
Tadeusz Epsztein 

(Warszawa) 

MATERIAŁY WŁADYSŁAWA LEOPOLDA JAWORSKIEGO 

(1865-1930) 

(III -84) 

 

Władysław Leopold Jaworski urodził się 5 kwietnia (10 kwietnia wg niektórych 

źródeł) 1865 r. w Karsach koło Pacanowa, w dawnym powiecie stopnickim, jako syn 

Leopolda, dzierżawcy wsi Koczanki i Teofili z Bahrów. 

Początkowo uczęszczał do szkoły powszechnej w Sandomierzu, następnie w 1884 r. 

ukończył gimnazjum Św. Anny w Krakowie. Później studiował prawo na Uniwersytecie 

Jagiellońskim (1884 – 1888) uzyskując w 1889 r. tytuł doktora. Studia kontynuował w 

Berlinie (1890 – 1891) i Paryżu. W latach 1888 – 1895 pracował w Prokuratorii Skarbu w 

Krakowie. W 1895 r. na Uniwersytecie Jagiellońskim otrzymał tytuł docenta prawa 

prywatnego na podstawie pracy Prawo nadzastawu wedle ustawodawstwa austryackiego, 

opublikowanej w 1894 r. W latach 1895 – 1899 był docentem Katedry Prawa Cywilnego UJ. 

W 1899 r. został mianowany profesorem nadzwyczajnym i kierownikiem Katedry Prawa 

Cywilnego UJ. W 1905 r. mianowany profesorem zwyczajnym, od 1910 do 1930 r. pełnił 

funkcję kierownika Katedry Prawa Cywilnego, Nauki Administracji i Prawa 

Administracyjnego. Prowadził wykłady z prawa cywilnego i prawa górniczego (1895 – 1900) 

oraz z prawa cywilnego, nauki o administracji i prawa administracyjnego (1900 – 1930) na 

UJ. 

 Już jako student Uniwersytetu Jagiellońskiego brał żywy udział w życiu społeczno – 

politycznym młodzieży akademickiej, sprawując funkcję prezesa Czytelni Akademickiej. W 

połowie lat dziewięćdziesiątych nawiązał ścisłe kontakty z konserwatystami 

zachodniogalicyjskimi, m. in. z Julianem Dunajewskim, Michałem Bobrzyńskim, 

Stanisławem Koźmianem, Stanisławem Tarnowskim i Piotrem Górskim. Był jednym z 

głównych inspiratorów tzw. Kierunku neokonserwatywnego, skupiającego się wokół Klubu 

Konserwatywnego, założonego w Krakowie w 1896 r. przez grupę konserwatystów młodej 

generacji, przeważnie pracowników naukowych Uniwersytetu Jagiellońskiego. Władysław 

Leopold Jaworski był współtwórcą koncepcji zbliżenia konserwatystów z ludowcami. 

Prowadził poufne rozmowy z kierownictwem Polskiego Stronnictwa Ludowego zakończone 

podpisaniem umowy w 1908 r. przewidującej m. in. ściślejsze współdziałanie między 

konserwatystami a ludowcami, oraz wstąpienie tych ostatnich do Koła Polskiego w 

parlamencie Austro – Węgier.  

Od 1900 r. Władysław Leopold Jaworski był redaktorem krakowskiego „Czasu”, na 

łamach, którego prowadził intensywną propagandę i obronę programu austrofilskiego. 

Popierał także tworzenie się na terenie Galicji organizacji paramilitarnych, później Legionów 

Polskich.  

W latach 1901 – 1914 był posłem na Sejm Krajowy i posłem z ramienia Koła 

Polskiego do austriackiej Rady Państwa (1911 – 1918) oraz członkiem kierownictwa 

stronnictwa Prawicy Narodowej (1907 – 1918). 

Doprowadził do porozumienia między konserwatystami a przedstawicielami Komisji 

Skonfederowanych Stronnictw Niepodległościowych, w wyniku, którego 16 sierpnia 1914 r. 

utworzono Naczelny Komitet Narodowy (NKN). Władysław Leopold Jaworski sformułował 

jego program polityczny, przewidujący połączenie Królestwa z Galicją w związku z 

monarchią austro – węgierska pod berłem Habsburgów i w sojuszu gospodarczym i 

militarnym z Niemcami. Jego koncepcje polityczne zbliżone były do niemieckiego programu 

przebudowy Europy Środkowej (Mitteleuropy). Według niego Polska miała być niezbędnym 

członkiem przyszłej Mitteleuropy. Na ten temat wypowiadał się w redagowanym przez siebie 



organie NKN „Polen”, a wydawanym od 1915 r. w Wiedniu, oraz w artykule Polen als 

Brueckenkopf in Politik und Wirschaft (wstęp do książki R. Battaglii, Ein Zoll und 

Wirtschaftsbuendniss zwischen Oesterreich – Ungarn und Deutschland, Wien – Leipzig 

1917). W NKN Władysław Leopold Jaworski objął stanowisko prezesa sekcji zachodniej, a 

następnie w latach 1914 – 1916 prezesa zjednoczonych sekcji NKN, połączonych z Polską 

Organizacją Narodową. Popierał ideę rozbudowy Legionów Polskich, a w czasie tzw. kryzysu 

przysięgowego w lipcu 1917 r. starał się za wszelką cenę utrzymać tę formacje przy życiu. Po 

rozwiązaniu NKN 15 października 1917 r. Władysław Leopold Jaworski stopniowo wycofał 

się z życia politycznego. Bankructwo orientacji austriackiej w wyniku pokoju brzeskiego (3 

marca 1918 r.), a następnie choroba doprowadziły go do porzucenia działalności politycznej. 

Po 1918 r. poświęcił się wyłącznie pracy naukowej, dydaktycznej i publicystycznej.  

Jedyny syn Władysława Leopolda Jaworskiego, Iwo, urodził się w r. 1898 w Krakowie 

Żonaty z Anną z Wszeteczków. 

Zmarł 14 lipca 1930 r. w Milanówku, koło Warszawy, pochowany został w Krakowie 

na  Cmentarzu Rakowickim 

 W pierwszych swoich pracach naukowych W. L. Jaworski zajął się prawem cywilnym 

Nauka o służebnościach według prawa austriackiego 1892, Prawo nadzastawu wedle 

ustawodawstwa austriackiego 1894. Druga rozprawa umożliwiła mu uzyskanie docentury na 

Wydziale Prawa Uniwersytetu Jagiellońskiego. W następnych latach wydał jeszcze kilka prac 

syntetycznych i kilka komentarzy dotyczących prawa cywilnego Komentarz do austriackiego 

kodeksu cywilnego 1900 – 1904, O statystyce prawa prywatnego 1900, Kodeks cywilny 

austriacki 1903 – 1905, Parcelacja ze stanowiska prawnego 1904. Prawem cywilnym W.L. 

Jaworski interesował się do końca życia; fakt zjednoczenia trzech dzielnic w niepodległą 

Polskę po 1918 r. stał się później dla niego impulsem, aby opracować pewne tematy z tego 

zakresu w sposób porównawczy, uwzględniający ustawodawstwa państw zaborczych Prawo 

cywilne na ziemiach polskich 1919 – 1920. 

 Już w połowie lat dziewięćdziesiątych zainteresowania W. L. Jaworskiego zaczęły 

ewoluować ku problemom politycznym, czego przejawem było krytyczne wydanie przez 

niego przemówień Juliana Dunajewskiego Mowy Juliana Dunajewskiego w Sejmie Krajowym 

i Radzie Państwa 1896 – 1899, czołowego polityka konserwatywnego w Galicji. 

Zagadnieniom politycznym była poświęcona obszerna publicystyka W. L. Jaworskiego, 

szczególnie na łamach „Czasu”, także liczne przemówienia i memoriały, z których część 

ukazała się drukiem m. in. Listy z Sejmu. Rok 1910 – 1911, Mowy 1914 – 1915, 1915. U 

progu niepodległości W. L. Jaworski skoncentrował swe zainteresowania wokół zagadnień 

polityczno – ustrojowych państwa polskiego. Sprawami tymi zajął się w kilkutomowej pracy 

Prawa państwa polskiego 1919 – 1921. Opracował także swój własny Projekt konstytucji 

1928 r. Równolegle z rozwojem zainteresowań wokół problematyki politycznej W. L. 

Jaworski badał prawo administracyjne, które od roku 1910 było przedmiotem jego nauczania 

na Uniwersytecie Jagiellońskim. Uwieńczeniem pracy nad tym zagadnieniem była rozprawa 

Nauka prawa administracyjnego 1924 r. 

 Sporo uwagi poświęcał W. L. Jaworski również kwestii agrarnej, o której już 

rozprawiał z członkami Klubu Konserwatywnego, później napisał jeszcze na ten temat wiele 

artykułów i prac, wśród których najważniejszą pozycją był Projekt kodeksu agrarnego 1928. 

 W młodości W. L. Jaworski był pozytywistą i racjonalistą w ujmowaniu zjawisk 

społeczno – politycznych i filozoficznych, indyferentnym pod względem religijnym. W 

ostatnich latach życia poglądy jego uległy ewolucji w kierunku uniwersalizmu 

chrześcijańskiego graniczącego z mistycyzmem. Nie wyłożył swojej filozofii systematycznie, 

jednak wiele jego przemyśleń i uwag można odnaleźć w jego dziełach, a część z nich ogłosił 

w Notatkach opublikowanych w 1929 r. 



 Po śmierci W. L. Jaworskiego spuścizna rękopiśmienna była przechowywana przez 

jego żonę Annę z Wszeteczków Jaworską w Krakowie, a następnie po jej śmierci w 1951 r. 

przez jej siostrę Helenę Mizerską. W czasie okupacji niektóre fragmenty spuścizny (m. in. 

diariusz) były ukrywane u różnych osób na terenie Krakowa. Część materiałów trafiła 

wówczas do zbiorów Biblioteki Jagiellońskiej (korespondencja). W 1953 r. Halina Mizerska 

przekazała do zbiorów Biblioteki Zakładu Narodowego im. Ossolińskich we Wrocławiu list 

Henryka Sienkiewicza do W. L. Jaworskiego z 1896 r. (sygn. 12751). W dwa lata później 

Halina Mizerska sprzedała Bibliotece PAN w Krakowie kolejny fragment spuścizny W. L. 

Jaworskiego, mianowicie materiały dotyczące budowy pomnika Adama Mickiewicza w 

Krakowie oraz część korespondencji wpływającej (sygn. 3153 – 55). Około 1960 r. wnuk 

Władysław Jaworski przejął z rąk Heleny Mizerskiej większość ocalałych materiałów po 

swoim dziadku i sprzedał je do Archiwum PAN w Warszawie (1960 r.). Nim jednak 

spuścizna W. L. Jaworskiego znalazła się w zbiorach Archiwum PAN, część materiałów 

została z niej wyodrębniona, w tym zbiór korespondencji, w którym znalazło się kilka listów 

do niego adresowanych. Materiały te zostały przekazane w 1960 r. przez Władysława 

Jaworskiego do Biblioteki PAN w Krakowie (sygn. 4665). W 1966 r. kolejny fragment 

korespondencji W. L. Jaworskiego, który nie trafił do Archiwum PAN, został przez Helenę 

Mizerską sprzedany do Biblioteki PAN w Krakowie (sygn. 3983). 

 Materiały W. L. Jaworskiego w chwili zakupienia w 1960 r. obejmowały ok. 1,40 mb. 

akt. Wstępne prace porządkowe nad spuścizną zostały przeprowadzone w latach 

sześćdziesiątych. Wówczas wykonano spisy załączników do diariusza oraz wykazy 

korespondencji wpływającej. W trakcie dalszych prac porządkowych przeprowadzonych 

przez Tadeusza Epszteina w latach 1985 – 1987 uzupełniono wspomniane wykazy i 

dołączono je wszystkie w postaci aneksów do inwentarza.  

 W 1988 r. Archiwum PAN zakupiło od prof. Władysława Jaworskiego (wnuka) 

materiały uzupełniające spuściznę W. L. Jaworskiego. W 2002 r. dopływ ten, obejmujący 12 

pozycji spisu, uporządkowany  został przez Dorotę Zamojską. Meliorację całości, po 

częściowej konserwacji materiałów, w wyniku której znaczna część załączników została 

wyodrębniona fizycznie z „Diariuszy”, zabezpieczona i ułożona oddzielnie, wykonała Anita 

Chodkowska. 

 Prace zakończone zostały w 2017 r. Rozmiar spuścizny wynosi 2 mb. Spuścizna 

zawiera materiały z lat [1638] 1872-1930 [1961] podzielonych na sześć grup zgodnie z 

Wytycznymi opracowania spuścizn….  

Grupa I obejmuje materiały twórczości naukowej z lat 1885-1928; znalazł się w niej 

jedynie szczątek spuścizny naukowej W. L. Jaworskiego: dwa krótkie skrypty wykładów z 

prawa cywilnego prowadzonych na Uniwersytecie Jagiellońskim (j. 1), oraz wypisy i notatki 

z literatury dotyczące filozofii, prawa, polityki i matematyki, a także drobne utwory 

pochodzące jeszcze z czasów studenckich (j. 2). 

 W grupie II obejmującej materiały działalności społeczno – politycznej umieszczono 

obszerny diariusz W. L. Jaworskiego zawierający informacje nie tylko dotyczące działalności 

W. L. Jaworskiego jako prezesa NKN, ale również charakteryzujące sytuację społeczno – 

polityczna i ekonomiczną na ziemiach polskich i ościennych, oraz przedstawiające stan 

sprawy polskiej w Europie w czasie Wielkiej Wojny 1914 – 1918 (j. 3 – 24). Liczący ponad 

4 000 stron dziennik prowadzony przez W. L. Jaworskiego systematycznie w latach 1914 – 

1918, następnie z długimi przerwami w latach 1919 – 1928, zawiera oprócz samego tekstu 

bardzo liczne załączniki, w tym obszerną korespondencję, m. in. listy od Józefa Piłsudzkiego, 

Władysława Sikorskiego, Józefa Hallera, Adama i Zdzisława Tarnowskich, Leona 

Bilińskiego, Stanisława Puchalskiego, Stanisława Szeptyckiego i innych; materiały nadesłane 

do NKN w Krakowie, np. korespondencje zagraniczne i raporty polityczne 

współpracowników Komitetu m. in. Michała Rostworowskiego z Berna, Wilhelma Feldmana 



z Berlina, Stanisława Wędkiewicza ze Sztokholmu, Stanisława Kota z Warszawy; memoriały 

polityczne, publicystykę, druki ulotne itp. Z punktu widzenia archiwalnego załączniki do 

diariusza można podzielić na oryginały, które dominują szczególnie w przypadku 

korespondencji; dużo jest odpisów i kopii współczesnych, do tych kategorii należy większość 

korespondencji zagranicznych i raportów politycznych i memoriałów. Należy zwrócić uwagę, 

że różnego typu raporty i korespondencje nadsyłane do NKN bezpośrednio lub na ręce W. L. 

Jaworskiego zawierały oprócz własnego tekstu autora, również odpisy listów, dokumentów, 

odezw i druków ulotnych. Wśród załączników sporo jest różnego typu druków; począwszy od 

druków ulotnych i broszur, poprzez wycinki z gazet (m. in. z „Neue Freie Presse”, „Czasu” 

„Naprzodu”) i całe numery niektórych tytułów np. „Biuletynu” i „Teki”, skończywszy na 

dużym zbiorze druków kartograficznych (mapy fizyczne, polityczne, gospodarcze, 

demograficzne) dotyczące ziem polskich i ościennych. Wiele map jest pochodzenia 

niemieckiego lub austriackiego, m. in. z serii „Wöchentliche Kriegsschauplatzkarte” i „Der 

Wöchentlichen Völkerkriegskarten”, a także licznie reprezentowane są mapy z atlasów 

Edmunda Romera i prac Władysława Makara. Rękopis diariusza (bez załączników) posiada 

ciągłą paginację nadaną przez twórcę spuścizny. Alegaty zaś W. L. Jaworski gromadził w 

osobnych teczkach lub wklejał do diariusza i przeważnie numerował według kolejności 

napływu, ale nie zawsze z zachowaniem układu chronologicznego. Na załącznikach W. L. 

Jaworski umieszczał także numery stron rękopisu dziennika, którego treść nawiązywała do 

poszczególnych alegatów. W diariuszu znajdują się odsyłacze do załączników 

zgromadzonych luzem, na ich podstawie możemy stwierdzić, że wśród luźnych alegatów 

występują poważne luki, brakuje załączników (nr 1 – 1633) do tomów I – V, a także części 

załączników do tomu VI. Przy opracowaniu diariusza i porządkowaniu luźnych alegatów 

zachowano układ numeryczny nadany przez twórcę spuścizny. 

 W latach 1960 – 1964 został wykonany odpis maszynowy diariusza W. L. 

Jaworskiego, przeznaczony dla użytkowników w pracowni naukowej Archiwum PAN w celu 

ochrony oryginału (j. 20 – 24). Drugi egzemplarz odpisu maszynowego znajduje się w 

Archiwum Nauki PAU i PAN w Krakowie. Odpis zawiera pełny tekst rękopisu W. L. 

Jaworskiego z pominięciem wszystkich załączników. 

 W grupie III materiałów biograficznych umieszczono 10 jednostek archiwalnych z lat 

1872 – 1948. Grupę otwierają akta znajdujące się pierwotnie w teczce opisanej przez W. L. 

Jaworskiego Papiery rodzinne Władysława Leopolda Jaworskiego. Znalazły się tam 

dokumenty osobiste W. L. Jaworskiego związane z jego karierą naukową i działalnością 

społeczną – świadectwa szkolne i uniwersyteckie, indeksy, dyplomy, zaświadczenia, 

nominacje, legitymacje itp. (j. 25). W kolejnych jednostkach umieszczono notatnik z lat 1913- 

1924, zawierający m. in. rejestr gości odwiedzających dom Jaworskich w latach 1922 - 1924 

(j.a. 26), albumy jubileuszowe redakcji „Czasu” oraz albumy poświęcone Legionom Polskim 

(1915 – 1916), które W. L. Jaworski otrzymał w prezencie od pracowników Departamentu 

Wojskowego NKN (j. 28-29). W grupie tej znalazły się jeszcze albumy z wklejonymi 

gratulacjami z okazji mianowania w 1917 r. W. L. Jaworskiego tajnym radcą C.K. (j. 31 – 

znajdują się tu listy i bilety od najwybitniejszych postaci polityki i kultury polskiej tego 

okresu), a także nekrologi, wspomnienia pośmiertne etc.  

W grupie IV znalazła się korespondencja W. L. Jaworskiego z lat 1889- 1930 (j. 35 – 

49), przede wszystkim są tu listy pisane przez niego do najbliższej rodziny, w tym głównie do 

narzeczonej, a następnie żony Anny z Wszeteczków Jaworskiej (j. 35 – 42), oraz do syna 

Iwona i jego żony (j. 43). Wśród korespondencji wpływającej dominują listy od polityków, 

ludzi nauki i działaczy społecznych z Galicji (m. in. listy od Dawida Abrahamowicza, 

Oswalda Balzera, Michała Bobrzyńskiego, Jana Hupki, Józefa Piłsudzkiego, Władysława 

Sikorskiego, Zdzisława Tarnowskiego (j. 44 - 48). Z podgrupy korespondencji wpływającej 

wyodrębniono listy z załącznikami dotyczące różnych spraw (j. 49): Archiwum Emisariatów 



Departamentu Wojskowego NKN w Królestwie Polskim (spis); Hotel Krakowski – akta 

sprawy sądowej; Sprawa Blanki Falkowskiej – korespondencja z Zygmuntem Wasiewiczem; 

Komisja Kodyfikacyjna Rzeczypospolitej Polskiej. 

 Materiały rodzinne umieszczono w grupie V. Zakwalifikowano do nich dokumenty z 

lat 1638-1918 typu genealogicznego dotyczące W. L. Jaworskiego i jego rodziny: wypisy z 

ksiąg metrykalnych, m. in. metryka W. L. Jaworskiego, certyfikaty szlachectwa, genealogie, 

korespondencja, nekrologi itp. (j. 50) oraz fragment korespondencji Anny z Wszeteczków 

Jaworskiej. W grupie tej zamieszczono również pamiętnik z okresu pierwszej wojny 

światowej (1914 – 1915) Anny Wszeteczkowej, teściowej W. L. Jaworskiego. 

 Grupa VI, w której znalazły się załączniki składa się z 10 j.a. pochodzących z lat 1885 

– 1961. W pierwszej części tej grupy znalazły się oprawne księgi, w których W.L. Jaworski, a 

następnie jego rodzina wklejali publikacje i wycinki artykułów autora spuścizny, wywiady z 

nim przeprowadzane, czy też artykuły odnoszące się w jakiś sposób do osoby W.L. 

Jaworskiego, jego poglądów, czy publikacji oraz specjalnie go interesujące. Następnie 

zamieszczono wydawnictwo jubileuszowe dziennika „Czas” opublikowane już po śmierci 

W.L. Jaworskiego, oraz dwie jednostki odnoszące się do sprawy publikacji jego dzienników z 

lat 1960-1961.  

 Materiały archiwalne dotyczące W. L. Jaworskiego znajdują się oprócz wspomnianej 

już Biblioteki PAN w Krakowie, także m. in. w Archiwum Państwowym w Krakowie, 

Archiwum Uniwersytetu jagiellońskiego, Archiwum Głównym Akt Dawnych i Bibliotece 

Zakładu Narodowego im. Ossolińskich we Wrocławiu. 

 Materiały W. L. Jaworskiego zostały w Archiwum PAN opatrzone sygnaturą III – 84. 

Liczy ona 62 jednostki, do inwentarza dołączono 22 aneksy, W bazie szukajwarchiwach ma 

nr 206 

 

Źródła i bibliografia 

Materiały Władysława Leopolda Jaworskiego, Archiwum Polskiej Akademii Nauk III – 84, j. 

25, 26 

Informacje uzyskane od wnuka W. L. Jaworskiego, prof. Władysława Jaworskiego 

Biogramy uczonych polskich. Oprac. A. Śródka, P. Szczawiński, cz. 1 z. 1 Wrocław 1983 s. 

514 – 517 

Buszko J., Władysław Leopold Jaworski, [w:] Polski słownik biograficzny 1964 – 1965, t. 11, 

s. 115 – 118 

Władysława Leopolda Jaworskiego życie i działalność. Kraków 1931 

Listy Władysława Sikorskiego do Władysława L. Jaworskiego i Prezydium Naczelnego 

Komitetu Narodowego (1914 – 1919) Kraków 1987 

 

PRZEGLĄD ZAWARTOŚCI INWENTARZA 

I. Materiały twórczości naukowej 1 – 2 

II. Materiały działalności społeczno – politycznej (diariusze) 3 – 24 

III. Materiały biograficzne 25 – 34 

IV. Korespondencja 35 – 49 

 A. Wychodząca 35 – 43 

 B. Wpływająca 44 – 49 

V. Materiały rodzinne  50 – 52 

VI. Załączniki  53 – 62 

 

 

I. MATERIAŁY TWÓRCZOŚCI NAUKOWEJ 

 



1. Prawo cywilne 

 Program do wykładów                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 Przed 1914, rkp., j. niem., pol., l., k. 6  

 

2. Filozofia, prawo, polityka i matematyka 

 Wypisy i notatki, intencje mszy – pamflet polityczny, J. Orski [pseud.], List do kolegi 

 1885, 1920 – 1928, rkp., j. ang., franc., niem., pol., szw., l., opr., k. 81+70 
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1916, rkp., masz., druk, j. niem., pol., sz., opr.,  k. 270, zob. aneks 5  
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1917 - 1918, rkp., masz., druk, j. fran., niem., pol., sz., opr., k. 241, zob. aneks 16  
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21. Jw. 
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22 

 

56. Jw. 

Artykuły W.L.J. wycinki 

1921 – 1924, druk, opr. k. 35 zob. aneks 22 

 

57. Jw.  

 Artykuły W.L.J. i o nim, korespondencja, opinie, wycinki 

 1929-1930, rkp., masz., druk, j. franc., niem., pol., opr., k. 317 zob. aneks 22 



58. Jw. 

Artykuły W.L.J. i o nim, opinie, recenzje, polemiki, korespondencja, afisz, wycinki 

1929 – 1936, rkp., masz., druk, niem., pol., opr. k. 366 zob. aneks 22 

 

59. Jw. 

 Artykuły, wycinki 

1924-1939, druk, j. niem., pol., l., k. 67 zob. aneks 22 

 

60. Księga pamiątkowa na dziewięćdziesięciolecie dziennika „Czas” 

 Wydawnictwo jubileuszowe 

 1938, druk, opr., s. 211 

Druk, Warszawa 1938 

 

61. Sprawa publikacji „Diariusza” 

 Korespondencja, odpisy fragmentów 

 1960-1961, rkp.,  masz., j. łac., pol., l., k. 97 

 

62 Jw. 

 Wypisy z diariuszy, fragmenty listów z lat 1915-1916 

 [1960-1961] masz., l., k. 228 

 

 

ANEKS 1 

J. 4 Diariusz 
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ANEKS 2 

J. 5 Diariusz 

Załączniki 

Projekt deklaracji stronnictw polskich w Królestwie Polskim w sprawie przyszłości Polski, 

b.d., k. 1 s. 806 

Porozumienie Koła Polskiego i NKN w sprawie utworzenia Królestwa Polskiego. b.d., k. 2

 s. 849 

Uchwała zjazdu CKN z dn. 2.02.1916 r., k. 1 s. 850 

Deklaracja stronnictwa podolskiego w sprawie NKN wręczona Leonowi Bilińskiemu, b.d., k. 

2 s. 871 

W.L. J. do Leona Bilińskiego, 21.02.1916, k. 7 s. 872 

W.L. J. do Leona Bilińskiego, 21.02.1916, k. 2 s. 873 

Leon Biliński, Wiedeń 19.02.1916, k. 1 s. 874 

Stanisław Puchalski do Ernesta Habichta, [fragment] k. 1 s. 884 

Leon Biliński, Wiedeń 25.02.1916, k. 1 s. 885 

Leon Biliński do Michała Garapicha, Wiedeń 25.02.1916, k. 7 s. 886 

Leon Biliński, Wiedeń 25.02.1916, k. 2 s. 887 

W.L. J. do Leona Bilińskiego, 27.02.1916, k. 3 s. 888 

Deklaracja stronnictw polskich Królestwa Polskiego w sprawie przyszłości Polski. Warszawa, 

22.02.1916, k. 2 s. 889 

Projekt deklaracji Ligi Państwowości Polskiej, Warszawa 24.02.1916, k. 1 s. 890 

Stanisław Downarowicz, Warszawa 21.02.1916, k. 2 s. 893-894 



W.L. J. do [Gabora] von Ugrona, z uzupełnieniami Ignacego Rosnera, Wiedeń 3.03.1916, k. 1

 s. 911 

W.L. J. do [Gabora] von Ugrona, Wiedeń 3.03.1916, k. 2 s. 914 

Starzewski, Kraków 3.03.1916, k. 1 s. 915 

[Gabor] von Ugron, Wiedeń 3.03.1916, k. 2 s. 920 

Zdzisław i Adam Tarnowscy, Sofia 5.03.1916, k. 1 s. 922 

Stanisław Puchalski, 1.03.1916, k. 2 s. 927 

W.L. J. do Stanisława Puchalskiego, Kraków 8.03.1916, k. 1 s. 928 

Leon Biliński, Wiedeń 13.03.1916, k. 4 s. 949 

Konrad von Hohenlohe do Leona Bilińskiego, b.d., k. 1 s. 950 

Józef Piłsudski, Kołki 27.10.1915, k. 2 s. 959 

List otwarty oficerów I Brygady Legionów Polskich do oficerów innych brygad, 25.10.1915, 

k. 5 s. 960 

Józef Piłsudski, b.d., k. 1 s. 961 

Projekt koła międzypartyjnego, Warszawa, b.d., k. 3 s. 962 

Porozumienie Koła Polskiego i NKN w sprawie utworzenia Królestwa Polskiego, b.d., k. 2  

 s. 970 

 

ANEKS 3 

J. 6 Diariusz 

Stanisław Smolka, Kraków 21.03.1916, k. 2 s. 984  

Barbacki, Nowy Sącz 22.03.1916, k. 1 s. 985 

Józef Haller, Baden 20.03.1916, k. 2 Teczka 1 s.1001  

Józef Skwarczyński do Józefa Hallera, Bielsko 17.01.1916, k. 2 Teczka 2 s. 1002 

Herman von Colard, Biała 20.03.1916, k. 1 s. 1003 

Artur Śliwiński, 1916, k. 1, fragment s. 1008 

Ignacy Rosner, Warszawa 1.04.1916, k. 1 s. 1018 

Stamirowski, Budapeszt 5.04.1916, k. 2 Teczka 3 s. 1019 

Józef Piłsudski, Gdy stawiam jako żądanie zlegalizowanie Legionów…   

b.d., k. 6 Teczka 4  s.1023-1024 

Leon Biliński, 11.04.1916, k. 1 s. 1027 

Kancelaria cesarska, Wien 24.06.1915, telegram, k. 1 Teczka 5 s. 1030 

Herman von Colard, Biała 10.02.1916, k. 2 Teczka 6 s. 1039 

Herman von Colard, Biała 20.03.1916, k. 1 s. 1040 

Rozkaz nr 172 Komendy Polskich Legionów do żołnierzy, 23.11.1915, k. 1 s. 1041 

Związek Państwowości Polskiej do NKN, 

 Zagłębie Dąbrowskie 01.1916, k. 2 Teczka 7 s. 1042 

Reuesfáuch [?], Nagybánya 6.04.1916, k. 2 s. 1046 

NKN projekt odezwy politycznej, b.d., k. 3 Teczka 8 s. 1057 

Kilka uwag o ugrupowaniach politycznych w Warszawie,  

Warszawa 6.04.1916, k. 3 Teczka 9 s. 1058 

Tytus Filipowicz, Warszawa 14.04.1916, k. 2 Teczka 10 s. 1077 

„Zuchowaty” Redakcja, b.d., k. 1 s. 1078 

Narodowy Związek Chłopski, Warszawa 16.04.1916, k. 3 Teczka 11 s. 1079 

Leon Biliński, Projekt umowy między Kołem Polskim a NKN, 

 3.01.1916, k. 2 Teczka 12 s. 1080  

Witold Czartoryski do Leona Bilińskiego,  

Kraków 15.03.1916, k. 3 Teczka 13 s. 1084 

Leon Biliński do Witolda Czartoryskiego, b.d., k. 1, fragment s. 1085 

List otwarty przedstawicieli społeczeństwa Krakowa do Leona Bilińskiego,  



Kraków 28.03.1916, k. 4 Teczka 14 s. 1085 

Michał Łempicki, Warszawa 24.04.1916, k. 2 s. 1086 

Ignacy Daszyński, Wniosek uchwalony przez Koło Polskie b.d., k. 1 s. 1088 

Zdzisław Tarnowski, Krzeszowice 3.05.1916, k. 2 s. 1094 

Zofia Januszkiewicz, Pilsko 26.04.1916, k. 4 s. 1095 

Bojam Pemewa [?], Sofia b.d., k. 1 s. 1096 

Wyjątek z mowy Beselera na zebraniu lekarskim, Trzeci maja w Piotrkowie,  

b.d., k. 3 Teczka 15 s. 1105 

List w sprawie werbunku w Królestwie Polskim, b.d., k. 1, fragment s. 1106 

Wycinek: „Wiadomości Polskie” 1916 [?] nr 57 i 58, s. 7, k. 1 s. 1107 

Fragment b.d., k. 1 s. 1110  

K.u.k. Militär-General-Gouvernement. Personalubersicht,  

04.1916, k. 5 Teczka 16 s. 1111 

Stanisław Kot, Stosunki personalne w c.i k. administracji w Piotrkowie,  

b.d., k. 5 Teczka 17 s. 1112 

Józef Ekielski, Lwów 4.05.1916, k. 2 s. 1113 

Józef Haller, Zakopane 5.05.1916, k. 2 s. 1116 

Stanisław Przybyszewski, Monachium 27.04.1916, k. 2 s. 1117 

Leon Biliński, Wiedeń 9.05.1916, k. 1 Teczka 18 s. 1120 

Leon Biliński, Wiedeń 05.1916, telegram k. 1 Teczka 19 s. 1121 

Sintenis, Nagybánya 05.1916, telegram k. 1 Teczka 20 s. 1122 

Włodzimierz Zagórski, Wiedeń 9.05.1916, k. 1 Teczka 21 s. 1123 

Oświadczenie NKN w sprawie poparcia rządu węgierskiego dla sprawy  

polskiej, 2.05.1916, k. 1 Teczka 22 s. 1124 

Józef Haller, Zakopane 9.05.1916, k. 2 Teczka 23 s. 1125 

List zbiorowy oficerów II Brygady Legionów Polskich,  

16.08.1915, k. 2 Teczka 24 s. 1126 

Adres do Papieża pióra Ludwika Morstina, b.d., k. 2 Ludwik Morstin  

do Papieża, b.d., k. 3 Wycinek: L.H. Morstina, Hymn dnia dzisiejszego  

 b.d., k. 1 Teczka 25 s. 1127-1129 

Wrażenia z pobytu w Warszawie w okresie od 23 kwietnia do 6 maja 1916 r.   

6.05.1916, k. 6 Teczka 26 s. 1133 

Leon Biliński, Wiedeń 12.05.1916, telegram k. 1 Teczka 27 s. 1134 

Leon Biliński, Wiedeń 11.05.1916, k. 4, fragment Teczka 28 s. 1135-1136 

Stürgkh do L. Bilińskiego, Wiedeń 5.05.1916, k. 1 s. 1137 

W. L. J., Orientacja poszczególnych osób, b.d., k. 2 Teczka 29 s. 1140 

Stosunek ks. Zdzisława Lubomirskiego do obchodu 3 Maja w Warszawie,  

9.05.1916, k.1; Polska Partia Postępowa do ks. Czartoryskiego,  

26.04.1916, k. 1 Teczka 30 s.1141-1142 

J. Marcinowska, b.d., k. 1 s. 1143 

Do zajść w Piotrkowie, Piotrków 11.05.1916, k. 1 s. 1144 

Liga Państwowości Polskiej dla NKN, Warszawa 14.04.1916, k. 5  

NKN, b.d., k. 6 Teczka 31 s. 1145-1146 

Tytus Filipowicz, Warszawa 10.05.1916, k. 2 Teczka 32 

Protokół Komisji Wykonawczej NKN, 8.05.1916, k. 5 Teczka 33 s. 1148 

Jan Rembowski, Zakopane 13.05.1916, k. 1 s. 1152 

Centralne Biuro Szkolne do NKN, Piotrków 16.05.1916, k. 4 Teczka 34 s. 1162 

Ślubowanie, Rota dla nauczycieli, b.d., k. 1 s. 1163 

C. i K. Komenda Obwodowa w Miechowie […] Do wszystkich zarządów  

szkół w okręgu miechowskim, 4.06.1915, k. 1 s. 1164 



Społeczeństwo ziemi piotrkowskiej do c. i k. Generalnego Gubernatorstwa  

w Lublinie, b.d., k. 5 Teczka 35 s. 1165 

Regulamin egzaminów dojrzałości, Warszawa 1916, k. 9 Teczka 36 s. 1166 

Centralne Biuro Szkolne [rys historyczny], b.d., k. 2 Teczka 37 s. 1167 

Informacja o aresztowaniu Ksawerego Praussa, b.d., k. 2 s. 1168 

Ueber administrative Zustande In dem von Oesterreich-Ungaren okkupierten  

Teil Russisch-Polens, b.d., k. 3 Teczka 38 s. 1169 

Leon Biliński, Wiedeń 20.05.1916, k. 1 s. 1171 

Ernest Habicht, [Referat dotyczący spraw polskich], b.d., k. 15 Teczka 39 s. 1172  

Die Internierten aus Russisch Polen, b.d., k. 3 Russische Kriegsgefangene 

polnischer Nationalität, b.d., k. 1 Teczka 40 s. 1173  

 

ANEKS 4 

J. 7 Diariusz 

Ignacy Rosner, Warszawa 21.05.1916, k. 2 Teczka 1 s. 1174 

Informacja na temat spraw polskich, 20.05.1916, k. 1 Teczka 1 s. 1176 

Józef Piłsudski, Kwatera pod Wołczeckiem 14.05.1916, k. 4 Teczka 1 s. 1177 – 1180 

Franciszek Czaki, opinia o artykule Nowickiego, b.d., k. 3 Teczka 1 s. 1181 – 1183 

Odezwa piotrkowska, b.d., k. 1 Teczka 1 s. 1184 

Koło Międzypartyjne do Leona Bilińskiego, 20.05.1916, k. 2 Teczka 1 s. 1195 

Lubelski Klub Polski do Leona Bilińskiego, b.d., k. 1 Teczka 2 s. 1196 

Posiedzenie Komisji Wykonawczej NKN, 22 -23.05.1916 k. 37 Teczka 2 s. 1197 

Internowanie Ksawerego Praussa, b.d., k. 2 Teczka 2 s. 1198 – 1199 

Branka do kolumn robotniczych, Piotrków 20.05.1915, k. 3 Teczka 2 s. 1200 

Ksawery Prauss, Piotrków 23.05.1916, k. 1 Teczka 2 s. 1201 

Stanisław Puchalski, 18.05.1916, k. 1 Leon Biliński,  

Wiedeń 24.05.1916, k. 2 Teczka 2 s. 1202  

Iza Moszczeńska – Rzepecka, 27.05.1916, k. 3 Teczka 2 s. 1203 

Związek Państwowości Polskiej w Zagłębiu Dąbrowskim do NKN,  

20.05.1916, k. 1 Teczka 2 s. 1204 

Stosunek Zjazdu Rady Wydziału Narodowego Lubelskiego do NKN i  

Departamentu Wojskowego, 05.1916, k. 1; Jerzy Wodzicki,  

Lublin 22.05.1916, k. 2 Teczka 2 s. 1205 

W. L. J., obrady w Dzikowie, 8 – 9.06.1916, k. 3 s. 1228 

Ludwik Zieliński, Szymon Askenazy, kontakty z Juliuszem Andrassym w  

Szwajcarii, b.d., k. 1 Teczka 3 s. 1230 

Michał Sokolnicki, sprawozdanie z Budapesztu, b.d., k. 1 Teczka 3 s. 1232 

Kazimierz Twardowski, Lwów 14.06.1916, k. 1 Teczka 3 s. 1235 

Oswald Balzer, Lwów 15.06.1916, k. 1 Teczka 3 s. 1236 

Stanisław Przybyszewski, Monachium 5.06.1916, k. 1 Teczka 3 s. 1237 

Kartki żywnościowe wydane przez austriackie władze okupacyjne we  

Włodzimierzu Wołyńskim, 05.1916, k. 1 Teczka 3 s. 1238 

Adam Tarnowski, Sofia 9.06.1916, k. 3 Teczka 3 s. 1239 – 1240 

Michał Bobrzyński, Zur Frage der Teilung Galiziens, b.d., k. 13 Teczka 3 s. 1241 

Michał Garapich, Kraków 19.06.1916, k. 1 Teczka 4 s. 1245 

Józef Piłsudski, Kwatera pod Wołczeckiem 3.06.1916, k. 5 Teczka 4 s. 1246 – 1248 

Stanisław Puchalski, Komisje asenterunkowe i inspektoraty werbunkowe  

do Legionów Polskich, Legionowo 06.1916, k. 4 Teczka 4 s. 1249 

Stanisław Puchalski, Departament wojskowy, b.d., k. 8 Teczka 4 s. 1250 

Leon Biliński, Wiedeń 15.06.1916, k. 1 s. 1251 



Leon Biliński do Jarzębeckiego, 15.06.1916, k. 2 Teczka 4 s. 1252 

Komisja Wykonawcza NKN, 5.06.1916, k. 4 Teczka 5 s. 1255 

Komisja Wykonawcza NKN, 19.06.1916, k. 13 Teczka 5 s. 1256 

Adam Tarnowski, Sofia 20.06.1916, k. 2 Adam Tarnowski,  

Sofia 22.06.1916, k. 3 Teczka 5 s. 1257 

Zdzisław Tarnowski, Dzików 20.06.1916, k. 2;  Zdzisław Tarnowski,  

Dzików 26.06.1916, k. 2 Teczka 5 s. 1258 

Leon Biliński, Bad Ischl 21.06.1916, k. 2 Teczka 5 s. 1259 

Józef Haller, Legionowo 21.06.1916, k. 3 Teczka 5 s. 1260 – 1262 

Liga Kobiet w Starym Samborze, 27.06.1916, k. 1 Teczka 5 s. 1263 

Komitet Narodowy w Tarnobrzegu, 28.06.1916, k. 1 Teczka 5 s. 1264 

Komitet Narodowy i Liga Kobiet w Drohobyczu, 28.06.1916, k. 1 Teczka 5 s. 1265 

Komitet Narodowy w Gródku Jagiellońskim, 27.06.1916, k. 1 Teczka 5 s. 1266 

Marian Januszajtis, 27.06.1916, k. 1; Naczelny Zarząd Ligi Kobiet,  

Kraków 27.06.1916, k. 1 Teczka 5 s. 1267 

Leon Biliński, Denkschrift des Polenklubs, Wien 3.06.1916, k. 26 Teczka 5 s. 1268 

Leon Biliński, Bad Ischl 28.06.1916, k. 2 Teczka 5 s. 1269 – 1270 

Redakcja „Dziennika Narodowego“, Piotrków 27.06.1916, k. 1 Teczka 6 s. 1278 

Centralne Biuro Szkolne, Piotrków 27.06.1916, k. 1 Teczka 6 s. 1279 

Józef Piłsudski, Kwatera pod Wołczeckiem 26.06.1916, k. 4 Teczka 6 s. 1281-1282 

Leon Biliński, Bad Ischl 30.06.1916, k. 1 Teczka 7 s. 1286 

Leon Biliński do [Gabora] von Ugrona, Wien 26.06.1916, k. 2  

Leon Biliński do [Gabora] von Ugrona, Wien 29.06.1916, k. 1 Teczka 7 s. 1287 

Leon Biliński do [Gabora] von Ugrona, Bad Ischl 30.06.1916, k. 1 Teczka 7 s. 1288 

W. L. J. do Zdzisława Tarnowskiego, Kraków 3.07.1916, k. 1 Teczka 7 s. 1289 

W. L. J. do Leona Bilińskiego, Kraków 2.07.1916, k. 2 W. L. J. do  

Leona Bilińskiego, Kraków 4.07.1916, k. 2 Teczka 8 s. 1290 - 1291 

Józef Piłsudski, Kwatera pod Wołczeckiem 30.06.1916, k. 4 Teczka 8 s. 1292 - 1294 

Stanisław Puchalski, 29.06.1916, k. 1 Teczka 8 s. 1294 

Zdzisław Tarnowski, Wiedeń 1.07.1916, k. 2 Teczka 8 s. 1295 

Kazimierz Rostworowski, Bericht über die Reise in die Schweiz  

14.02 – 20.03.1916, Lublin 21.04.1916, k. 7 Teczka 8 s. 1296 

Władysław Sikorski do AOK, Piotrków 3.07.1916, k. 9 Teczka 8 s. 1297 

Stanisław Smolka, 4.07.1916, k. 1 Teczka 9 s. 1298 

Stanisław Smolka o Pińszczyźnie, dla cesarza Wilhelma, 18.06.1916, k. 12 

Teczka 9 s. 1299 

Ludomił German, Krynica 2.07.1916, k. 1 i przemówienie na imieninach  

W. L. J., 27.6.1916, k. 3 Teczka 9 s. 1300 

Stanisław Puchalski do NKN, 27.03.1916, k. 1 Teczka 9 s. 1301 

Stanisław Puchalski do NKN, 26.06.1916, k. 2 Teczka 9 s. 1302 

Władysław Sikorski działalność Polaków w Krajach Ententy, 

b.d., k. 3 Teczka 9 s. 1303 

Ignacy Daszyński, Bad Ischl 7.07.1916, k. 1 Teczka 10 s. 1307 

Leon Biliński, Bad Ischl 8.07.1916, k. 4 Teczka 10 s. 1313 - 1314 

Ignacy Daszyński, Kraków 11.07.1916, k. 1 Teczka 10 s. 1315 

Piotr Górecki, Aleksander Rutkowski i Ludwik Waszkiewicz do NKN,  

Piotrków 7.07.1916, k. 2 Teczka 10 s. 1317 

Piotr Górecki, Aleksander Rutkowski, Ludwik Waszkiewicz i 

Julian Ulrych do NKN, Piotrków 4.07.1916, k. 2 Teczka 10 s. 1318 

Centralny Komitet Robotniczy PPS, Warszawa 06.1916, k. 4 Teczka 10 s. 1319 



Stanisław Downarowicz, Piotrków 12.07.1916, k. 4 Teczka 10 s. 1320 

Stanisław Puchalski do Władysława Sikorskiego, 10.07.1916,  

k. 2 Teczka 10 s. 1321 

Bolesław Roja do Władysława Sikorskiego, 10.07.1916, k. 2 Teczka 10 s. 1322 

Józef Haller, 2.07.1916, k. 1 Teczka 10 s. 1323 

Stanisław Rostworowski, Sytuacja polityczna na froncie wśród Legionów,  

b.d., k. 5 Teczka 10 s. 1324 

Rozkaz dowództwa twierdzy w Krakowie, 10.07.1916, k. 2 Teczka 11 s. 1325 

Hranilovič, 11.07.1916, k. 1 Teczka 11 s. 1326 

Karol Bader, Berno 27.06.1916, k. 1 Teczka 11 s. 1327 

Karol Bader, Berno 23.06.1916, k. 2 Teczka 11 s. 1328 

„Journal Suisse”, wycinek, 20.06.1916, k. 1 Teczka 11 s. 1329 

Rapperswilskie Biuro Prasowe – protest przeciwko depeszy hołdowniczej  

Leona Bilińskiego, b.d., k. 1 Teczka 11 s. 1330 

W sprawie tygodnika „Polen” , b.d., k. 4 Teczka 11 s. 1331 

Oświadczenie osób, które wystąpiły z Departamentu Wojskowego NKN,  

Piotrków, 11.07.1916, k. 2 Teczka 12 s. 1333 

Stanisław Downarowicz do oficerów werbunkowych, delegatów i  

współpracowników Departamentu Wojskowego NKN, Piotrków 10.07.1916, 

k. 5 Teczka 12 s. 1334 

Dokumenty dotyczące strajku w Departamencie Wojskowym NKN,  

27.06. – 12.07.1916, k. 5 Teczka 12 s. 1335 

Piotrkowski Komitet Narodowy do DW NKN, Piotrków  

12.07.10916, k. 1 Teczka 12 s. 1336 

Dokumenty dotyczące NKN, m. in. listy do ks. Witolda Czartoryskiego,  

25.04. – 18.05.1916, k. 3 Teczka 12 s. 1337 

Ignacy Daszyński, polityka NKN, 17.07.1916, k. 2 Teczka 12 s. 1338 

Władysław Sikorski wnioski uchwalone na posiedzeniu Komisji  

Wykonawczej NKN, 17.07.1916, k. 1 Teczka 12 s. 1339 

Stanisław Puchalski, Czeremoszno 12.07.1916, k. 2 Teczka 13 s. 1343 

Józef Haller, b.d., k. 1 Teczka 13 s. 1344 

Józef Haller, Czeremoszno 13.07.1916, k. 2 Teczka 13 s. 1345 

Wünsche und Beschwerden dla [Gabora] Ugrona, b.d., k. 6 Teczka 13 s. 1347 

Ksawery Prauss do NKN, Piotrków 7.07.1916, k. 1 Teczka 13 s. 1348 

Centralne Biuro Szkolne do NKN, b.d., k. 1 Teczka 13 s. 1349 

Projekt Rady Szkolnej Głównej b.d., k. 2 Teczka 13 s. 1350 

Statut Komisji Oświecenia Publicznego, b.d., k. 8 Teczka 13 s. 1351 

Posiedzenie Komitetu Ratunkowego Ziemi Piotrkowskiej, 15.06.1916,  

k. 3 Teczka 13 s. 1352  

Ugoda między Kołem Polskim a NKN, b.d., k. 21 Teczka 13 s. 1353 

„Wiek Nowy” wycinek, 13.07.1916, k. 1 Teczka 13 s. 1354 

Graf Monts von Die polnische Frage, b.d., k. 10 Teczka 13 s. 1355 

Marian Świechowski, Znaczenie dzielnicy litewskiej w dążeniach do  

restytucji państwa polskiego, b.d., k. 3 Teczka 14 s. 1359 - 1360 

Marian Świechowski, W sprawie obchodu Unii Lubelskiej, Zakopane 1916, 

 k. 4 Teczka 14 s. 1361 - 1362 

 

ANEKS 5 

J. 8 Diariusz 

Zdzisław Tarnowski, Kraków 20.07.1916, telegram, k. 1 Teczka 1 s. 1378 



Józef Piłsudski, Czeremoszno 15.07.1916, k. 3 Teczka 2 s. 1380-1382 

Józef Haller, Nad Stochodem , b.d., k. 1 Teczka 3 s. 1392 

CKN do NKN, Warszawa 16.07.1916, k. 2 Teczka 4 s. 1393  

Bolesław Roja, Sitowicze 22.07.1916, k. 3, [brak 1 k.] Teczka 5 s. 1410-1412 

Stanisław Puchalski, 24.07.1916, k. 1 Teczka 6 s. 1413  

Józef Piłsudski, 22.07.1916, k. 6 Teczka 7 s. 1414-1421 

Józef Piłsudski, Kolonia Dubniaki 24.07.1916, k. 2 Teczka 8 s. 1422-1423 

Władysław Sikorski, Warszawa 24.07.1916, k. 2 Teczka 9 s. 1424-1425 

Zdzisław Lubomirski, Warszawa 25.07.1916, k. 1 s. 1426 

Adam Tarnowski, Sofia 27.07.1916, k. 2 s. 1427 

Józef Haller i Kazimierz Sosnkowski, W polu, 24.07.1916, k. 1 Teczka 10 s. 1428 

K. und k. Komando Polnischer Legionen do AOK,  

21.07.1916, k. 1 Teczka 11 s. 1429 

Pułkownicy I Brygady do AOK Im Felde, 15.07.1916, k. 6 Teczka 12 s. 1430-1433 

Władysław Sikorski, Vorschläge betreffend die Reorganisation der  

Polnischen Legionen,  b.d., k. 2 Teczka 13 s. 1434 

Władysław Sikorski, Wiedeń 3.08.1916, telegram, k. 1 Teczka 14 s. 1435 

Zdzisław Tarnowski, Tarnobrzeg 3.08.1916, telegram, k. 1 Teczka 15 s. 1436  

Stanisław Puchalski, [Opinia o memoriale pułkowników I Brygady],  

21.06.1916, k. 9 Teczka 16 s. 1440 

Hranilovič, Cieszyn 4.08.1916, telegram, k. 1 Teczka 17 s. 1445 

Czartoryski, Jarosław 6.08.1916, telegram, k. 1 Teczka 18 s. 1449 

Zdzisław Tarnowski, Lublin 6.08.1916, k. 2 Teczka 19 s. 1451-1452 

Wycinek: Sprawa polska, 12.08.1916, k. 1 Teczka 20 s. 1464 

Wycinek: Władysław Leopold Jaworski 13.08.1916, k. 1 s. 1465 

Helena Czerkawska, Wiedeń 11.08.1916, k. 1 s. 1466 

Zdzisław Tarnowski, Kraków 12.08.1916, k. 2 s. 1469 

Adam Tarnowski, Sofia 6.08.1916, k. 1 s. 1470 

Adam Tarnowski, Sofia 7.08.1916, k. 2 s. 1471 

[Gabor] von Ugron do Adama Tarnowskiego, 4.08.1916, k. 2 s. 1472 

Władysław Studnicki, Die Volstandige Losung der Frage der Polnischen  

Wehgrwacht, b.d., k. 14 Teczka 21 s. 1473-1482 

Karol Kozłowski, Warszawa 13.08.1916, k. 2 s. 1484 

[Porozumienie z CK Ministerium Wojny w sprawie Legionów Polskich],  

b.d., k. 4 Teczka 22 s. 1491 

Stanisław Puchalski, 9.08.1916, k. 1 Teczka 23 s. 1492 

Józef Piłsudski, Kolonia Dubniaki 2.08.1916, k. 4 Teczka 24 s. 1493-1496 

Józef Haller, Pozycje pod Stochodem k. Sitowicz 8.08.1916, k. 2 s. 1497 

Józef Haller do AOK, 26.07.1916, k. 1 Teczka 25 s. 1498 

Leon Biliński, Ischl 2.08.1916, k. 2 s. 1500 

Jeszcze w sprawie sławetnego „kongresu” narodowości w Lozannie 

 „Polonia” nr 31, b.d., k. 1 s. 1502 

Józef Haller, Pozycje pod Stochodem 12.08.1916, k. 2 Teczka 26 s. 1509 

Józef Haller, Pozycje pod Stochodem k. Sitowicz 18.08.1916, k. 1 s. 1510 

Józef Haller, Plan organizowania Wojsk Polskich, b.d., k. 3 Teczka 27 s. 1511  

Tadeusz Starzewski, 28.08.1916, k. 5 Teczka 28 s. 1517-1518 

Józef Piłsudski, 24.08.1916, k. 1 Teczka 29 s. 1522  

Jędrzej Moraczewski, [Streszczenie przemówienia na zjeździe  

Ligi Kobiet w Piotrkowie], b.d., k. 1 Teczka 30 s. 1524 

Tadeusz Starzewski, Kraków 3.09.1916, k. 2 Teczka 31 s. 1526 



Marian Januszajtis do Władysława Sikorskiego,  

Zakopane 1.09.1916, k. 4 Teczka 32 s. 1527  

Ludomir German, Kraków 3.09.1916, k. 2 Teczka 33 s. 1528  

Konstanty Srokowski, Kraków 3.09.1916, k. 1 Teczka 34 s. 1529 

Jan Hupka, Kraków 3.09.1916, k. 1 Teczka 35 s. 1530 

Michał Rostworowski, 24.08.1916, k. 1 Teczka 36 s. 1531  

Leon Biliński, Ischl 28.08.1916, k. 2 Teczka 37 s. 1533 

Wycinek: Rosja wobec Polski, 5.09.1916, k. 1 Teczka 38 s. 1536 

Halina Wszeteczkówna, Kraków 8.09.1916, l. 2, k. 3 s. 1542 

Jerzy Mycielski, Kraków 8.09.1916, k. 2 s. 1543 

Ludomir German, Kraków 8.09.1916, k. 1 Teczka 39 s. 1544 

Adam Tarnowski, Sofia 2.09.1916, k. 1 s. 1545 

Jan Hupka, Kraków 6.09.1916, k. 2 s. 1546 

Józef Haller, Nad Stochodem 23.07.1916, k. 2 s. 1552 

Stan okupacji niemieckiej w Królestwie Polskim na wiosnę 1916 roku,  

b.d., k. 43 Teczka 40 s. 1553 

Wycinek: Informacje szwajcarskie, 11.09.1916, k. 1 Teczka 41 s. 1558 

  

 

ANEKS 6 

J. 9. Diariusz  

Po wizycie p. Jaworskiego „Gazeta poranna 2 grosze” 24.08.1916 k. 1 

Teczka 1 s. 1564 

Gustaw Simon, Warszawa 1.09.1916, k. 3 Teczka 1 s. 1565-1566 

Ropp, Warszawa, b.d., k. 1 s. 1567 

„Ilustrowany Kurier Codzienny” wycinek 12.09.1916, k. 1 Teczka 2 s. 1568 

Leon Biliński do Józefa Piłsudskiego, Ischl 6.09.1916, k. 1 s. 1573 

Urgon  do Leona Bilińskiego Wien 29.08.1916, k. 1 Teczka 3 s. 1574 

Michał Rostworowski Berno 14.08.1916 l., k. 2 Teczka 4 s. 1577 

Michał Rostworowski Berno 6.09.1916 l., k. 3 Teczka 4 s. 1578 

Władysław L. Jaworski do Gustawa Simona 13.09. 1916 l. k. 3 Teczka 5 s. 1579-1580 

[Tadeusz Rozwadowski, Legiony Polskie] b.d., l., k. 4 Teczka 5 s. 1581 

[Tadeusz Rozwadowski, Legiony Polskie] b.d., l., k. 4 Teczka 5 s. 1582 

Józef Haller, 10.09.1916, k. 2 Teczka 5 s. 1583 

Jaworski w Warszawie „Myśl Niepodległa” nr 354,  b.d. l. k. 2 Teczka 5 s. 1584 

Komitet Kolumny Legionów, Kraków, 7.08.1916 l. k. 1 Teczka 6 s. 1586 

Władysław Sikorski, Piotrków, 18.09.1916 l., k. 1 Teczka 7 s. 1610  

Zygmunt Chmielewski Piotrków, 19.09.1916 l., k. 2 Teczka 7 s. 1611 

Władysław Sikorski, Piotrków, 18.09.1916 l., k. 7 Teczka 7 s. 1613 

Władysław Sikorski do NKN, Piotrków, 20.09.1916 l., k. 3 Teczka 7 s. 1614 

Stanisław Downarowicz, Piotrków, 21.09.1916 l., k. 3 Teczka 7 s. 1615 

Liga Państwowości Polskiej, Warszawa, 22.09.1916 l. k.1 Teczka 7 s. 1617  

Marian Januszajtis, 23.09.1916, k. 2 Teczka 8 s. 1618 

Stanisław Puchalski, Piaseczno 24.09.1916, k. 1 Teczka 8 s. 1619 

Stanisław Puchalski, 23.09.1916, k. 1 Teczka 8 s. 1620 

Konstanty Srokowski, [Spór z Adamem Doboszyńskim],  

Kraków 24.09.1916, k. 15 Teczka 9 s. 1621 

Józef Haller, Bolesław Roja, Kazimierz Sosnkowski do NKN we Lwowie,  

17.09.1916, k. 3 Teczka 10 s. 1622 

NKN [do władz wojskowych austriackich], Kraków 16.09.1916, k. 4  



Teczka 11 s. 1623-1624 

Władysław Sikorski, Łuków 23.09.1916, k. 2 Teczka 12 s. 1625  

Tadeusz Rozwadowski, b.d., wizytówka, k. 1, załącznik,  

Herberstein do Tadeusza Rozwadowskiego, Teschen 16.09.1916, k.1 1627 

Stanisław Stroński i Tadeusz Cieński, [rozmowy z AOK w sprawie Legionów], 21.09.1916, 

k. 3 Teczka 13 s. 1628-1629 

Stanisław Puchalski do AOK, Piaseczno 14.09.1916, k. 6 Teczka 14 s. 1640 

Zdzisław Tarnowski, Dzików 28.09.1916, k. 1 Teczka 15 s. 1644 

Władysław Sikorski, 27.09.1916, k. 1 Teczka 15 s. 1645  

Józef Haller, 3.09.1916, k. 2 s. 1662 

Gustaw Simon, Warszawa 26.09.1916, k. 3 Teczka 16 s. 1663 

Rozkaz Komendy Legionów o zwolnieniu Józefa Piłsudskiego, 29.09.1916,  

k. 1 Teczka 16 s. 1664 

Władysław Sikorski, 29.09.1916, k. 3 Teczka 16 s. 1665 

Stanisław Puchalski, Piaseczno 29 - 30.09.1916, k. 2 Teczka 16 s. 1666 

Władysław Sikorski, 30.09.1916, k. 3 Teczka 16 s. 1667 

Władysław Sikorski, 1.10.1916, k. 1 Teczka 16 s. 1668 

Jan Staszewski, 2.10.1916, k. 1 Teczka 16 s. 1669 

Władysław L. Jaworski do Józefa Piłsudskiego, b.d., k. 2 Teczka 16 s. 1670 

Michał Sokolnicki, Kraków 28.09.1916, k. 2 Teczka 16 s. 1671  

Stanisław Zieliński, St. Gallen 6.10.1916, telegram k. 1 Teczka 16 s. 1672 

Stanisław Puchalski dla AOK, 8.10.1916, k. 6 Teczka 16 s. 1673 

Tadeusz Rozwadowski, 4.10.1916, k. 1, Władysław Sikorski  

i inni, b.d., k. 1 s. 1681 

Władysław L. Jaworski do Leona Bilińskiego, Wiedeń 11.10.1916, l. 2 s. 1685 

Gesandter Ugron von, 11.10.1916, wizytówka, k. 1 s. 1687 

Stanisław Puchalski, Cieszyn 11.10.1916, k. 1 Teczka 17 s. 1689 

Leon Biliński, [Stanowisko  Koła Polskiego], k. 1 Teczka 17 s. 1690 

Władysław L. Jaworski, [Projekt uchwały Komisji Wykonawczej 

 NKN], b.d., k. 1  s. 1694 

Nadawca nierozpoznany, Piotrków 12.10.1916, k. 3 Teczka 18 s. 1700 

Józef Haller do AOK, 6.10.1916, k. 2 Teczka 18 s. 1701 

Józef Haller, 6.10.1916, k. 2 Teczka 18 s. 1702 

Adam Ronikier, Warszawa 13.10.1916, k. 2 Teczka 18 s. 1703 

Liga Państwowości Polskiej do cesarza Franciszka Józefa, Warszawa  

2.10.1916, k. 1 Teczka 18 s. 1704 

Uchwała Komisji Wykonawczej NKN, 14.10.1916, k. 1 Teczka 18 s. 1705 

Posiedzenie Komisji Wykonawczej NKN, 5.10.1916, k. 1 Teczka 18 s. 1706  

Stanisław Puchalski, do AOK, 30.08.1916, k. 1 Teczka 19 s. 1710 

Stanisław Puchalski, rozkaz do Dowództwa I Brygady, 3.09.1916, k. 1  

Teczka 19  s. 1711 

Stanisław Puchalski, do AOK, 31.08.1916, k. 1 Teczka 19 s. 1713 

Pułkownikowi Januszajtisowi w hołdzie, b.d., k. 1 Teczka 20 s. 1719 

Modlitwa Legionistów, b.d., k. 1 Teczka 20 s. 1720 

Leon Biliński, Wien 17.10.1916, telegram k. 1 Teczka 20 s. 1721 

Mieczysław Norwid, 15.10.1916, k. 2 s. 1722 

Józef Haller, 13.10.1916, k. 2 s. 1723 

Żołnierze Polscy! Legioniści!, [odezwa] Kraków 18.10.1916, k. 1 Teczka 21 s. 1733 

Stanisław Downarowicz, Warszawa, 18.10.1916, k. 2 s. 1734 

Władysław Sikorski, Warszawa 20.10.1916, k. 5 Teczka 22 s. 1737 



Stanisław Downarowicz, Piotrków 21.10.1916, k. 2 Teczka 22 s. 1738 

Józef Haller, 17.10.1916, k. 7 Teczka 22 s. 1739 

Legioniści! [odezwa] b.d., k. 1 Teczka 22 s. 1740  

Wanda Zembrzuska, Sofia 17.10.1916, k. 2 Teczka 23 s. 1744 

Stanisław Downarowicz, Piotrków 22.10.1916, k. 2 Teczka 23 s. 1745 

Raport poufny ściśle, [Dezercja z Legionów], b.d., k. 2 Teczka 23 s. 1746  

Stanisław Puchalski, Wiedeń 23.10.1916, k. 2 Teczka 23 s. 1747 

Stanisław Puchalski do AOK, 18.10.1916, k. 2 Teczka 23 s. 1748 

Tadeusz Sroczyński, Gorajowice 21.10.1916, k. 2 Teczka 23 s. 1749 

Deklaracja przyjęta jednogłośnie przez oficerów 2 pułku piechoty Legionów  

Polskich na zebraniu koła oficerów tegoż pułku dnia 15.10.1916, k. 2  

Teczka 23 s. 1750 

Rezolucja korpusu oficerskiego 3 pułku piechoty Legionów Polskich 

 powzięta na zebraniu oficerskim dnia 16.10.1916, k. 3 Teczka 23 s. 1751 

Rezolucja określająca stanowisko oficerów 2 pułku piechoty  

Legionów Polskich, b.d., k. 4 Teczka 23 s. 1752 

Stanisław Szeptycki, 15.10.1916, k. 1 Teczka 23 s. 1753  
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Władysław Sikorski, Warszawa 23.10.1916, k. 4 Teczka 1 s. 1757 

Józef Haller, Baranowicze 19.10.1916, k. 9 Teczka 1 s. 1758 

Wilhelm Feldman, Berlin 12.10.1916, k. 2 Teczka 1 s. 1759 

W. Węsławski, Wilno 10.1916, k. 1 Teczka 1 s. 1760 

Komitet Edukacyjny w Wilnie b.d., k. 2 Teczka 1 s. 1761 

Ogólne zebranie Komitetu Edukacyjnego w Wilnie  

17.05.1916, k. 3 Teczka 1 s. 1762 

Żelechowski, wiersz, 24.08.1916, k. 2 s. 1763 

Stanisław Downarowicz, Piotrków 27.10.1916, k. 3 Teczka 2 s. 1770 

Władysław Sikorski, Warszawa, 26.10.1916, k. 7 Teczka 2 s. 1771 

Deklaracja społeczeństwa polskiego w odpowiedzi na oczekiwany  

manifest państw centralnych, b.d., k. 3 Teczka 2 s. 1772 

Objaśnienie poszczególnych punktów deklaracji społeczeństwa polskiego  

(p. 10), wręczone gub. Beselerowi, b.d., k. 1 Teczka 2 s. 1773 

Józef Lasoń, Piotrków, 27.10.1916, k. 1 Teczka 2 s. 1774 

„Maciej Swojak”, Jarosław, b.d., k. 1 s. 1775 

Projekt rezolucji litewskiej, b.d., k. 2 Teczka 3 s. 1776 

Edward Grabowski, Polen, Weissruthenien und die Habsburgsmonarichie, 

b.d., k. 14 Teczka 3 s. 1777 

Józef Żółtowski, Wilno, 13.10.1916, k. 2 Teczka 3 s. 1778 

Władysław Sikorski, Warszawa 28.10.1916, k. 2 Teczka 4 s. 1781-1782 

Organizacja wojska polskiego, b.d., k. 3 Teczka 4 s. 1783 

Notatka o artykule Die polonische Frage zamieszczonym w  

„Leipzige Neuste Nachrichten”, 26.10.1916, k. 2 Teczka 5 s. 1785 

Władysław Sikorski, Warszawa 3.11.1916, k. 2 Teczka 6 s. 1789 

Organizacja Wojska Polskiego, b.d., l., k. 3 s. 1790 

Karta służbowa polecająca wzięcie udziału w uroczystościach  

ogłoszenia deklaracji o utworzeniu państwa polskiego, Warszawa, 

 3.11.1916, k. 1 Teczka 6 s. 1791  

Projekt konstytucji Królestwa Polskiego, b.d., k. 9 Teczka 6 s. 1792 



Stanisław Downarowicz, Piotrków, 3.11.1916, k. 2 Teczka 6 s. 1793 

Stanisław Rostworowski, Piotrków, 3.11.1916, k. 5 Teczka 6 s. 1794 

„Czas”, 5.11.1916, k. 1 Teczka 7 s. 1799 

Uroczystość proklamacji Państwa Polskiego, Warszawa 5.11.1916,  

k. 5 Teczka 7 s. 1800 

Uroczystość proklamacji Państwa Polskiego, Warszawa 5.11.1916,  

k. 1; Józef Brudziński, streszczenie mowy, 5.11.1916, k. 1;  

Stanisław Rostworowski do Józefa Hallera, Warszawa, 5.11.1916,  

k. 1 Teczka 7 s. 1801 

Stanisław Downarowicz, 5.11.1916, k. 1 Teczka 7 s. 1802 

Liga Państwowości Polskiej do NKN, Piotrków, 5.11.1916, k. 1 Teczka 7 s. 1803 

Wilhelm Feldman, Berlin, 5.11.1916, k. 1 Teczka 7 s. 1804 

Jolles, Wiedeń, 5.11.1916, k. 1 s. 1805 

Władysław Dąbski, Rapperswill, 5.11.1916, k. 2 Teczka 7 s. 1805 

Henryk Kłuszyński, Bogumin, 5.11.1916, k. 1 Teczka 7 s. 1806 

CKN, Warszawa, 30.08.1916, k. 1 Teczka 8 s. 1807 

Helena Czerkawska, Wiedeń, 3.11.1916, k. 2 Teczka 8 s. 1808 

Stanisław Rostworowski, Warszawa, 7.11.1916, k. 4 Teczka 9 s. 1809 

Franciszek Niewiadomski, Biała, 6.11.1916, k. 1 s. 1811 

Wacław Tokarz, Piotr Józef Brzeziński, Kraków, 7.11.1916, k. 1 s. 1813 

Władysław Sikorski, Warszawa 9.11.1916, k. 4 Teczka 10 s. 1815 

Hans von Besler, poufne zarządzenie werbunkowe, 4.11.1916,  

k. 2 Teczka 10 s. 1816 

Plan organizacji Departamentu Wojskowego przy Radzie Stanu, b.d.,  

k. 2 Teczka 10 s. 1817 

Stanisław Rostworowski, Warszawa, 8.11.1916, k. 1 Teczka 10 s. 1819 

A. Nawrot, Lwów, 6.11.1916, k. 1 Teczka 10 s. 1820 

Von Beckerath, Polityka narodowościowa, b.d., k. 5 Teczka 10 s. 1821 

Sekcja Śląska NKN dla Leona Bilińskiego, Bogumin, 10.11.1916,  

k.3 Teczka 10 s. 1822 

Józef Haller, Baranowicze, 5.11.1916, k. 5 Teczka 10 s. 1823 

Józef Haller, Rozkaz nr 244 5.11.1916, k. 1 Teczka 10 s. 1824 

Helena Czerkawska, Wiedeń, 9.11.1916, k. 2 Teczka 10 s. 1825 

Notatka dotycząca spraw polskich, Wiedeń, 21.09.1916, k. 2 Teczka 10 s. 1826 

Notatka dotycząca spraw polskich, Wiedeń, 3.11.1916, k. 3 Teczka 10 s. 1827 

Helena Czerkawska, Wiedeń, 10.11.1916, k. 2 Teczka 10 s. 1828 

Władysław Sikorski, 11.11.1916, k. 1 Teczka 10 s. 1829 

Władysław Sikorski, 11.11.1916, k. 1 Teczka 10 s. 1830 

Władysław Sikorski, Warszawa, 12.11.1916, k. 2 Teczka 10 s. 1831 

Stanisław Rostworowski, Warszawa, 13.11.1916, k. 2; 

Władysław Sikorski do Stanisława Szeptyckiego, 13.11.1916, k. 3 s. 1832 

Biuro wydawnictw NKN, Kraków, 11.11.1916, k. 1 Teczka 10 s. 1833 

Józef Haller, Baranowicze, 3.11.1916, k. 6 Teczka 10 s. 1834 

„Czas”, 14.11.1916, k. 1 Teczka 10 s. 1835 

Rozpiął skrzydła biały ptak wiersz, b.d., k. 1 Teczka 11 s. 1843 

Włodzimierz N., Lwów, 12.11.1916, k. 2 Teczka 11 s. 1844 

List do NKN, b.d., k. 2 Teczka 11 s. 1845 

Towarzystwo Dziennikarzy Polskich we Lwowie do  

Bronisława Laskownickiego, Lwów, 5.11.1916, k.2 Teczka 11 s. 1846 

Depesza zbiorowa, Lwów, 7.11.1916, k. 1 Teczka 11 s. 1847 



Zygmunt Zieliński, Dęblin, 13.11.1916, k. 1 Teczka 11 s. 1848 

Tadeusz Sroczyński, Jasło, 12.11.1916, k. 3 Teczka 11 s. 1849 

Powiatowy Komitet w Starym Samborze do Leona Bilińskiego,  

12.11.1916, k. 1 Teczka 11 s. 1850 

Powiatowy Komitet Narodowy w Chodorowie, 12.11.1916, k. 1 Teczka 11 s. 1851 

Władze miasta Żółkwi do NKN, 12.11.1916, k. 1 Teczka 11 s. 1852 

Alfons Parczewski, Warszawa, 11.11.1916, k. 2 Teczka 11 s. 1853 

„Neue Freie Prasse”, 16.11.1916, k. 1 Teczka 11 s. 1854 

Stanisław Downarowicz, Warszawa, b.d.,  k. 1 Teczka 12 s. 1855 

Władze Starego Sącza do NKN, 16.11.1916, k. 1 Teczka 12 s. 1856 

Nadawca nierozpoznany, Wiedeń, 15.11.1916, k. 2 Teczka 12 s. 1857 

Antoni i Stanisława N., Kęty. 13.11.1916, k. 2 Teczka 12 s. 1858 

Polskie Towarzystwo Szkoły Ludowej do NKN, Wiedeń,  

10.11.1916, k. 1 Teczka 12 s. 1859 

Organizacje społeczne Dąbrowy do NKN, 10.11.1916, k. 2 Teczka 12 s. 1860 

Żołnierze polscy do NKN, W polu, 11.11.1916, k. 1 s. 1861 

Rada Gminna Niska, 20.11.1916, k. 1 Teczka 13 s. 1861 

Józef Pelczar, Przemyśl, 17.11.1916, k. 1 Teczka 13 s. 1862 

J. Ledóchowska, Djursholm, 2.11.1916, k. 4 Teczka 13 s. 1863 

Władysław Sikorski, Piotrków, 18.11.1916, k. 2; Inspektoraty  

werbunkowe, b.d., k .3; Schemat organizacji werbunku b.d.,  

l., k. 1; Raport na temat tworzenia wojska polskiego, b.d., k. 4;  

Stanisław Kot, raport o sytuacji w Królestwie Polskim, Warszawa,  

18.11.1916, k. 2 Teczka 13 s. 1864 

Stanisław Downarowicz, Piotrków, 18.11.1916,  k. 2 Teczka 13 s. 1865 

Powiatowy Komitet Narodowy w Ropczycach, 15.11.1916, k. 1;  

Powiatowy Komitet Narodowy w Jaworowie, 15.11.1916, k. 1 Teczka 13 s. 1866 

Naczelnik Gminy Jaworzno, 15.11.1916, k. 2 Teczka 13 s. 1867 

Ekspozytura NKN w Sofii, 1.11.1916, k. 1; Liga Kobiet w Bochni,  

10.11.1916, k. 1 Teczka 13 s. 1868 

Wanda Zembrzuska, Sofia, 10.11.1916, k. 1; Władysław L. Jaworski do  

W. Zembrzuskiej, b.d., k. 1; Tadeusz Stamirowski, Budapeszt, 10.11.1916,  

k. 1; Władysław L. Jaworski do T. Stamirowskiego, b.d., k. 1 Teczka 13 s. 1869 

Rada Powiatowa w Krośnie, 21.11.1916, k. 1 Teczka 13 s. 1870 

Stanisław Szeptycki, 18.11.1916, k. 1 Teczka 13 s. 1871 

Michał Rostworowski, Berno, 16.11.1916, k. 1 Teczka 14 s. 1876 

Rada Powiatowa w Bochni, 23.11.1916, telegram k. 1 s. 1879 

Wycinek: [Fotografia prezydium NKN],  b.d., k. 1 s. 1880 

Stanisław Szeptycki, 23.11.1916, k. 1 Teczka 15  s. 1885 

Władze miasta Brzeźan, 16.11.1916, k. 1 s. 1886 

Stanisław Downarowicz, Piotrków, 25.11.1916,  k. 3 Teczka 16 s. 1889 

Komitet Narodowy w Zagórzu, b.d., k. 1 Teczka 17 s. 1890 

Stanisław Puchalski, Karlsbad, 24.11.1916, k. 1 Teczka 17 s. 1891 

Wilhelm Feldman, Berlin, 20.11.1916, k. 1 Teczka 17 s. 1892 

„Biuletyn”, 23.11.1916, k. 2 Teczka 18 s. 1893 

Ulotka dotycząca werbunku Polaków do armii niemieckiej,  

b.d., k. 1 Teczka 18 s. 1894 

Stanisław Wędkiewicz, Sztokholm, 29.10.1916, k. 3 Teczka 19 s. 1897 

Władysław Sikorski do Komendy Korpusu Posiłkowego, 24.11.1916,  

k. 3 Teczka 19 s. 1898 



Die Nationalitätenfrage in Litauen, Wilno, 25.04.1916, k. 17 Teczka 19 s. 1899 

Edward Grabowski, Polska i Białoruś a monarchia habsburska b.d.,  

k. 12 Teczka 19 s. 1900 

Jeszcze Polska nie zginęła, parodia, b.d., k. 1 Teczka 19 s. 1901 

Wacław Sieroszewski do Władysława Sikorskiego, Warszawa 24.11.1916,  

k. 2 Teczka 19 s. 1902 

Sprawozdanie z Berlina, b.d., k. 4 Teczka 19 s. 1903 

Stanisław Łepkowski, 25.11.1916, k. 1; Ferdynand i Maria Gerżabek,  

Bochnia, 28.11.1916, k. 1, Teczka 19 s. 1904 

List do NKN, b.d., k. 2 Stolica Bułgaryi wobec manifestu 5 listopada   

„Nowa reforma” 23.11.1916, k.1 Teczka 19  s. 1905 

Stanisław Rostworowski do Stanisława Downarowicza, Warszawa,  

26 - 29.11.1916, k. 3; Władysław Witkowski [?] do NKN, Warszawa,  

29.11.1916, k. 1 Teczka 20 s. 1909 

Władysław L. Jaworski b.d., fot. 1 s. 1910 

Roger Battaglia, Finanzielle und wirtschafts politische grundlagen der  

Sonderstellung Galiziens 30.11.1916, k. 4 Teczka 21 s. 1911 

Nadawca nierozpoznany, Zakopane, 20.11.1916, k. 2 Teczka 22 s. 1914 

Opis sytuacji politycznej i ekonomicznej na Litwie, b.d., k. 36 Teczka 22 s. 1915 

Władysław Sikorski, Warszawa, 4.12.1916, k. 4 Teczka 23 s. 1920 

Józef Piłsudski do Józefa Brudzińskiego, Kraków, 6.11.1916, k. 1  

Teczka 23 s. 1921 

Władysław Sikorski do Komendy Polskiego Korpusu Posiłkowego,  

Warszawa, 3.11.1916, k. 1 Teczka 23 s. 1922 

Projekt memoriału Departamentu Wojskowego do Naczelnej Komendy  

Armii, b.d., k. 3 Teczka 23 s. 1923  

Obsada personalna Rady Stanu, Warszawa 5.12.1916, k. 1 Teczka 24 s. 1925 

Dokumenty władz niemieckich dotyczących kontroli nad przemysłem w  

Królestwie Polskim, b.d., k. 14 Teczka 24 s. 1927 

Rozporządzenie władz okupacyjnych w sprawie werbunku do wojska  

polskiego, Lublin, 3.12.1916, k. 4 Teczka 24 s. 1928 

Stanisław Anczyc, Lwów, 5.11.1916, k. 1 Teczka 24 s. 1929 

Bronisław Laskownicki, Lwów, 5.12.1916, k. 2 Teczka 24 s. 1932 

Jarosław Rozvoda, Memoriał o potrzebie założenia biura dla  

czesko – polskich stosunków w Pradze Kraków, 5.12.1916, k. 3 Teczka 25 s. 1936 

Tadeusz Grabowski, Uwagi w sprawie projektu redaktora Jarosława  

Rozwody, Kraków, 5.12.1916, k. 6 Teczka 25 s. 1937 

Walter von Belek, Berlin, 4.12.1916, k. 3 Teczka 25 s. 1938 

Józef Tomicki, Lwów, 7.12.1916, k. 1 W. Stawowczyk, Szastarka,  

3.12.1916, k. 2 Teczka 25 s. 1939 

Władysław Sikorski, Warszawa, 9.12.1916, k. 1 Teczka 26 s. 1942 

Reprezentacja powiatu mieleckiego, Mielec, 11.12.1916, telegram k. 1 s. 1945 

Stanisław Kot, Warszawa, 9.12.1916, k. 4 Teczka 27 s. 1950 

Ulotka Polacy, Warszawa, 12.1916, k. 1 Teczka 27 s. 1951 

Stanisław Kot, Warszawa, 10.12.1916, k. 1 Teczka 27 s. 1952 

Stanisław Smolka, Kraków 12.12.1916, k. 1 Teczka 27 s. 1953 

Stanisław Kot, Warszawa, 10.12.1916, k. 1 Teczka 28  s. 1955 

Napoleon Cybulski,12.12.1916, k. 1 Teczka 28 s. 1956 

Michał Rostworowski, Berno, 8.12.1916, k. 1 Teczka 28 s. 1957 

Propozycja pokoju [wycinek] b.d., k. 1 Teczka 28 s. 1958 



Wycinek: Turecka i bułgarska nota pokojowa,  b.d., k. 1 s. 1959 

Kanclerz Niemiec o propozycji pokoju [wycinek] b.d., k. 1 Teczka 29 s. 1960 

Bethman Holweg, Przemówienia wygłoszone na tajnym posiedzeniu  

komisji budżetowej parlamentu w dn. 9.11.1916, k. 2 Teczka 29 s. 1962 

Streszczanie odezwy biskupa kieleckiego do mieszkańców Kielc, b.d., k. 2  

Teczka 29 s. 1963 

Orzeczenie Rady powołanej przez Komendę Polskich Legionów w sprawie  

zarzutów Wacława Sieroszewskiego wobec Władysława Sikorskiego,  

13.12.1916, k. 1 Teczka 30 s. 1969 

J. Paić, Warszawa, 12.12.1916, k. 1 Teczka 30 s. 1970 

[Wycinki] b.d., k. 4;  s. 1971 

Komunikat Tymczasowego Wydziału Wykonawczego, Warszawa,  

24.11.1916, k. 1 Teczka 31 s. 1972 

Stanisław Zieliński, Genewa, 15.12.1916, telegram k. 1  s. 1978 

Stanisław Szeptycki, Warszawa, b. d., k. 2 Teczka 32 s. 1979 

Ludwig Morstin,13.12.1916, k. 2 Teczka 32 s. 1980 

 Propozycje pokojowe „Nowa Reforma”, b. d., k. 2 Teczka 32 s. 1981 

Komitet Obrony Narodowej w Ameryce do Władysława L. Jaworskiego  

do Józefa Brudzińskiego, do ambasadora Niemiec w USA i do innych osób,  

b. d., k. 4 Teczka 32  s. 1982 

 „Biuletyn” 6– 16.12. 1916, nr 38, 42, 43, k. 6 Teczka 33 s. 1988 

Aleksander Dambski, Lwów, 15.12.1916, k. 2 Teczka 34 s. 1989 

 „Biuletyn”.19 – 21.12.1916, nr 44, 45, k. 4. Teczka 34 s. 1990 

Władysław Sikorski, Skład Rady Stanu, b.d., k. 1 Teczka 34 s. 1991 

 „Ostatnie wiadomości z Warszawy”, 22.12.I1916, k. 4; Skład Rady Stanu,  

Warszawa, 22.12.1916, k. 1 Teczka 35  s. 1996 

„Biuletyn”, 23.12.1916, nr 46, k. 4; Wilhelm Feldman, Die Wahrheit über  

Polen und polnische Zukunftsfrage, Berlin, 15.12.1916, k. 8. Teczka 35 s. 1997 

„Le Moniteur Polonais“, 15.12.1916, nr 1, k. 6 Teczka 35 s. 1998 

 „Neue Freie Presse“. 20 – 21.12.1916, k. 4 Teczka 36 s. 1999 

Centralne Biuro Wydawnicze, Kraków, 23.12.1916, k. 1 Teczka 36 s. 2000 

Sekcja Śląska NKN, Bogumin, 23.12.1916, k. 1 Teczka 36 s. 2000 
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W. M. Brzeski, Kraków, 24.12.1916, l., k. 1; Wycinek: O przywrócenie pokoju,  

27.12.1916, k. 1; „Ukrainisches Korrespondenzblatt”, Wien, 2.12.1916, k. 5  

Teczka 1   s. 2004 

Kwestie finansowe w związku ze sprawą wyodrębnienia Galicji, b.d.,  

k. 2; Antoni B. Dobrowolski, Sztokholm, 10.11.1916, l., k. 2;  

Stanisław Szeptycki, Warszawa, Kraków, 15.12.1916, l., k. 1; Ostatnie  

wiadomości, 26.12.1916, k. 1; Wincenty Danek, Budapeszt, 15.12.1916, 

l., k. 1; Józef Bilczewski, Lwów, 28.12.1916, l., k. 1; Władysław Sikorski  

i inni, Zakopane, 24.12.1916, l., k. 1; Elżbieta z Tarnowskich Esterhazy,  

27.11.1916, l., k. 2. Teczka 2  s. 2006 

Józef Karasiewicz, Kopenhaga o głosach Polaków z Ameryki, Kopenhaga,  

9.12.1916, k. 4; Ostatnie wiadomości, Warszawa, 28.12.1916, k. 1; 

Wiadomości z Warszawy, Warszawa, 29.12.1916, k. 1; „Biuletyn”,  

30 XII 1916, nr 48, k. 2; Napoleon Cybulski, 28.12.1916, k. 1;Wycinki:  

Nota Wilsona do prowadzących wojnę; Oświadczenie Lansinga;  



O przywrócenie pokoju; Odpowiedź na notę Szwajcarii; Sprawa pokoju;  

Mowa Beselera, 1916, k. 6 Teczka 3   s. 2008 

„Polen”, 7.11.1916, nr 98, k. 7; Wycinki: Odpowiedź koalicji;   

„Neue Freie Presse“, 3.01.1917; Męciński, Andrychów, b. d., telegram.,  

k. 1.; Stawowczyk, Kraśnik, 30.12.1916, l., k. 2;  Zygmunt Krasicki,  

1.01.1917, wizytówka, k. 1; Józef i Maria Gerżabkowie., Bochnia,  

1.01.1917, l., k. 1; Karol Matyan, Bielsko, 31.12.1916, l., k. 1; Gustaw Simon,  

Warszawa, 31.12.1916, wizytówka, k. 1; Jan Dąbrowski i inni, Budapeszt,  

29.12.1916, l., k. 1. Teczka 4  s. 2009 

Sytuacja polityczna i militarna w Niemczech, 18.12.1916, r., k. 7; Regulamin  

Tymczasowej Rady Stanu, b. d., k. 10; Napoleon Cybulski, Prochownia,  

28.12.1916, l., k. 2. Teczka 5  s. 2012 

Leon Biliński, [Projekt konstytucji dla Galicji], 1916,  k. 8; Leon Biliński,  

[Drugi projekt konstytucji dla Galicji], 1917, k. 9.; Władysław L. Jaworski,  

Mój referat, 5.01.1917, k.1; Stanisław Smolka, 5.01.1917, l., k. 1, załącznik,  

[Dwa memoriały dotyczące spraw polskich], k. 17 Teczka 6 s. 2014 

Elżbieta z Tarnowskich Esterhazy, 26.11.1916, l., k. 2;  „Neue Freie Presse”,  

5.01.1917, k. 2; Władysław Michałowski, Koło, 1.01.1917, wizytówka,   

k. 1. Teczka 7  s. 2016-2017 

Józef von Piłsudski, Denkschrift uber Organisierung der Werbung zur  

polnischen Wehrmacht an das Kasiserlich Deutsche Generalgouvernement  

in Warschau, 26.12.1916, k. 18; Umowa austro - niemiecka w sprawie  

wojska polskiego, 27.12.1916, k. 6. Teczka 8 s. 2022 

Regulamin Rady Stanu, 9.01.1917, k. 12. 

Władysław Sikorski, 8.01.1917, l., k. 2. 

Władysław Sikorski, Memoriał w sprawie armii polskiej, Warszawa,  

8.01.1917, k. 12  

Michał Rostworowski, Berno, 31.12.1916, l., k. 2 Teczka 9 s. 2028-2029 

Władysław Sikorski, 12.01.1917, l., k. 2; Władysław Sikorski,  

Projekt ustroju polskiej wojskowości, b. d., k. 6; Władysław Sikorski,  

Rozkład kompetencji w sprawie organizacji wojska polskiego, b. d., k. 1; 

Władysław Sikorski, Legiony Polskie ich stanowisko prawne, stan  

posiadania – widoki na przyszłość, 10.01.1917, k. 5;Władysław Sikorski,  

Uwagi w sprawie polskiego sądownictwa wojskowego, b. d., k. 2; Polskie  

szkolnictwo wojskowe. Ogólny zarys projektu, b. d., k. 5; Władysław Sikorski,  

Postulaty dla Tymczasowej Rady Stanu, Warszawa, 11.01.1917, k. 1;  

Sytuacja na Węgrzech, Kraków, 12.01.1917, k. 5; Pismo warszawskiej  

Soc. Dem i PPS Lewicy do niemieckiej Socjalnej Demokracji,  

28.11.1916, k. 12 Teczka 10  s. 2030 

Ostatnie wiadomości, Warszawa, 17.01.1917, k. 1; Stanisław Kot,  

Warszawa, 15.01.1917, l., k. 2; Wycinki: Odpowiedź koalicji;  

Rozkaz cesarza Karola do armii; Nota do państw neutralnych w sprawie  

pokoju;  Odpowiedź koalicji na notę Wilsona, 1917, k. 4. Teczka 11 s. 2034 

Władysław Sikorski, 18.01.1917, k. 2; Wiersze o POW krążące drukiem  

po Warszawie, styczeń 1917, k. 3; Związek Niezależności Gospodarczej.  

Statut, b. d., k. 4; Halban,  Szopka warszawska, 1916, k. 13 Teczka 12 s. 2038 

Berger, Wiedeń, 18.01.1917, l., k. 2. Teczka 13 s. 2040 

Wacław Niemojowski, Warszawa, 20.01.1917, k. 1; Jan Hupka, 6.01.1917,  

k. 1; Edmond Privat [Skopjowane w delegacji rapperswilskiej dnia  

22 XII 1916], Decembre 1916, Varsovie, k. 2; Pytania i odpowiedzi  



Serafickie, czyli rozmyślania nad żywotem i czynami prałata Zygmunta  

Chełmnickiego,  b. d., k. 1 Teczka 14  s. 2048 

Stanisław Kot,  24.01.1917, k. 1 Teczka 15 s. 2054 

Gabor Ugron, 26.01.1917, telegram, k. 1. Teczka 16 s. 2060 

Józef Haller, Zegrze, 25.01.1917, k. 2; „Biuletyn” 25.01.1917, nr 59, k. 2. 

List otwarty kapitana Gettlicha do pułk. Wład. Sikorskiego, Genewa  

31.12.1916, k. 5; Organizacja werbunku, b. d., k. 8 Teczka 17 s. 2062 

Komunikat MKP, b. d., k. 1; Józef Haller, Rozkaz nr 244, 5.11.1916,  

k. 1. Teczka 18 s. 2064 

Władysław Sikorski, Warszawa, 27.01.1917, l., k. 2; Władysław Sikorski,  

Warszawa, 29.01.1917, l., k.2; Tadeusz Rutowski, b. d., wizytówka,  k. 1;  

Leopold Freiherr von Andrian zu Werburg, b. d., wizytówka,  k. 1;  

Regulamin Tymczasowej Rady Stanu Królestwa Polskiego, b. d., k. 13;  

Memoryał dotyczący ubezpieczenia narodowych praw i interesów ludności  

polskiej w Księstwie Cieszyńskim (na Śląsku Wschodnim), b. d., k. 13   

Teczka 19  s. 2074  

„Biuletyn”, 30.01.1917, nr 61, k. 2; J. Łubieński do Ludwika Górskiego,  

b. d., k. 3.„Biuletyn”, 1.02.1917, nr 62, k. 2; [NKN?] Do pana  

Tomasza Woodrow -Wilsona Prezydenta Stanów Zjednoczonych  

Ameryki Północnej, Kraków, 1917, k. 2; Wycinki: Nota Niemiec do  

Stanów Zjednoczonych; Tymczasowa Rada Stanu Warszawa,  

1-2.02.1917, k. 2; Stanisław Goliński, Memoriał w sprawie pomocy na  

wypadek wojny z Rosyą dla ludności cywilnej miast i powiatów  

nadgranicznych, 1912 - 1913 k. 5. Teczka 20 s. 2076 

Władysław Sikorski do NKN, Warszawa, 1.02.1917, k.  4;  

Władysław Sikorski,  Warszawa, 3.02.1917, k. 2; Komenda Legionów  

Polskich do NKN, Warszawa, 3.02.1917, k. 2; Władysław Sikorski do  

Stanisława Downarowicza, 2.02.1917, k. 2; Zasady współdziałania Rady  

Stanu Królestwa Polskiego w sprawie tworzenia Armii Polskiej,  

[załącznik do listu], b. d., k. 2 Teczka 21 s. 2078 

Władysław Sikorski, Warszawa, 4.02.1917, k. 2; Władysław L. Jaworski, 

 notatka sporządzona przed rozmową z Ottokarem Czerninem, b.d., k. 1;  

Władysław L. Jaworski – notatka sporządzona przed rozmową z  

Ottokarem Czerninem, 6.01.1917, k. 3. Teczka 22 s. 2080 

Jan Konopka, Warszawa, 4.02.1917, k. 3; N.N, 6.02.1917, k.2;  

Zdzisław Tarnowski, Dzików, 8.02.1917, k. 1 Teczka 23 s. 2084 

Raport, Warszawa, 9.02.1917, k. 4; Władysław Sikorski, Warszawa,  

9.02.1917, l., k. 1; Stanisław Kot, Warszawa, 9.02.1917, k. 2; Memoriał  

Tymczasowej Rady Stanu do państw Centr.; Przepisy dodatkowe dla  

ochotniczego zaciągu do wojska polskiego; Organizacja i technika  

zaciągu do wojska polskiego; Formuła przysięgi; Propozycja niemiecka,  

b. d., k. 8; „Biuletyn”, 6.02.1917, nr 64, k. 2; Ku wiecznej hańby pamiątce  

zamieszczamy! Protest [Odezwa Polskiego Centralnego Komitetu  

Ratunkowego w USA],  b. d., k. 2; Józef Haller, Memoriał w sprawie  

tworzenia samodzielnej armii niepodległego Państwa Polskiego,  

Zegrze, 31.01.1917, k. 4. Teczka 24  s. 2086 

Stanisław Szeptycki do NKN, Warszawa, 3.02.1917, k. 3; Schema der  

Arbeitseinteliung der Militarsektion des P.N.K., b. d., k. 1. Teczka 25 s. 2088 

„Biuletyn”, 8.02.1917, nr 65, k. 2, 13.02.1917, nr 67, k. 2; Michał  

Bobrzyński, Wiedeń, 10.02.1917, k. 1; Diller do Stanisława  



Ustyanowskiego, Wiedeń, 10.02.1917, k. 1; Stanisław Ustyanowski,  

12.02.1917, l., k. 2; Jan Skotnicki, Zakopane, 7.02.1917, l., k. 1;  

Józef Haller do Jana Skotnickiego, [załącznik] Baranowice, 5.11.1916, k. 2; 

NKN, Delegacja Lwów, Lwów, 9.02.1917, k. 2; Abschrift.  

Pressekonferenz vom …, 15 I – 22.02.1917, k. 12; Teczka 26 s. 2090 

 „Biuletyn”, 13.02.1917, nr 67, k. 2; Zdzisław Tarnowski, Dzików,  

13.02.1917, l., k. 1;Ludwig Windischgraetz, Rede des Abgeordnet en  

Prinzen … gehalten in der geheimen Sitzung des ungarischen  

Abgeordnetenhauses am Freitag den 13 September 1915, k. 12 Teczka 27 s. 2092 

Wojciech Rostworowski, 22.02.1917, l., k. 2; Stanisław Szeptycki,  

b. d., k. 1; Władysław Sikorski, Warszawa, 21.02.1917, k.1, [z dopiskiem  

Jana Starzewskiego]; „Biuletyn”, 15- 22.02.1917, nr 68, 69, 70, 71, k. 8. 

Wycinek: Zjednoczenie Ludowe, 23.02.1917, k. 1. Teczka 28 s. 2122 

Memoriał Polaków w Rosji do Rady Stanu..., 17.02.1917, k. 6;  

Stanisław Ustyanowski do Dillera, Biała, 4.02.1917, k. 1; [Erich] Diller  

do Stanisława Ustyanowskiego, Biała, 1.02.1917, k. 2; Stanisław Kot,  

Kraków, b. d., k. 1.Teczka 29  s. 2124 

TRS, Warszawa, 25.02.1917, telegram,  k. 1 Teczka 30 s. 2127 

Władysław Sikorski, Warszawa, 24.02.1917, k. 1; Raport polityczny nr 4,  

Warszawa, 20.02.1917,  k. 2 Teczka 31  s. 2132 

„Biuletyn”, 27.02.1917, nr 73, k. 2. Teczka 32 s. 2136 

Zakopiański Komitet Narodowy, Zakopane, 26.02.1917, k. 1. 

Powiatowy Komitet Narodowy, Wadowice, 10.02.1917, k. 2. Teczka 33 s. 2142 

Die Bedeutung des Obersten Polonischen Nationalkomitees und der  

Polnischen Legionen… Konstanty Srokowski, b. d., k. 5; Memoriał…  

dla Ottokara Czernina, b. d., k. 9; Teczka 34 s. 2144 

Stanisław Michałowski, Warszawa, 3.03.1917, k. 2; Władysław Sikorski,  

Warszawa, 3.03.1917, k. 2; Wojciech Rostworowski, 1.03.1917, k. 2;  

Notatka w sprawie Legionów, b. d., k. 4; Raport polityczny nr 8, Warszawa,  

3.02.1917, k. 2; Jan Konopka, Warszawa, 5.03.1917, l., k. 2; Rozmowa Z.T.  

[Zdzisław Tarnowski] z cesarzem Karolem w marcu 1917, k. 4 Teczka 35 s. 2146 

Koncept [Stanisław] Smolka…, b. d., k. 11 Teczka 36 s. 2148 

„Biuletyn”, 5.03.1917, nr 75, k. 2; Władysław Sikorski, Warszawa,  

6.03.1917, k.2; Stanisław Kot, Warszawa, 6.03.1917, k.2 Teczka 37 s. 2150 

Kreisordung, b. d., k. 9; Einlagsbogen zu Pras. Nr 17739/16, b.d., k. 14; 

Pressekonferenz 19 I 1917, 19.01.1917, k. 3 Teczka 38 s. 2152 

Wycinek: Komisja Konstytucyjna, Warszawa 10.03.1917, k. 1;  

Jan Starzewski, Warszawa, 9.03.1917, k.2; „Biuletyn”, 8.03.1917,  

nr 76, k. 2; Raport polityczny nr 9, Warszawa, 8.03.1917, k. 3; Raport  

polityczny nr 10, Warszawa, 9.03.1917, k. 1 Teczka 39 s. 2154 

Jan Konopka, Warszawa, 10.03.1917, k. 2;  „Biuletyn”, 10.03.1917,  

nr 77, k. 2; Stanisław Downarowicz, Raport nr 2, Warszawa, 10.03.1917,  

k. 4; Odezwa do ludności rolnej i panów właścicieli wielkiej własności  

obwodu opatowskiego, 17.02.1917, k. 2; Raport polityczny nr 11,  

Warszawa, 10.03.1917, k. 2 Teczka 40  s. 2158 

Michał Rostworowski, Berno, 26.02.1917, l., k. 2 Teczka 41 s. 2166  

[Konstanty Srokowski], Die Politik der Polen gegenuber den Ruthenen,  

b. d., k. 10; Litwa (historyczna) pod względem narodowo-kulturalnym,  

9.03.1917,  k. 8; Sprawa obwodu białostockiego, b. d., k. 5; „Biuletyn”,  

13.03.1917, nr 78, k. 2. Teczka 42  s. 2172 



 

ANEKS 9 

J. 12. Diariusz 

Władysław Sikorski, Warszawa, 16.03.1917, k. 2; Władysław Sikorski,  

Warszawa, 19.03.1917, k. 1; Władysław Sikorski, Warszawa,  

20.03.1917, k. 2 Teczka 1   s. 2212  

Wiadomości z Warszawy, 19.03.1917, k. 3; J. Starzewski, Warszawa, 

19.03.1917, k. 4; Uchwała Tymczasowej Rady Stanu 18.03.1917, k. 1;  

Zjazd Krajowy do TRS, Warszawa, 19.03.1917, k. 2. Teczka 1 s. 2214 

Stanisław Kot, 21.03.1917, k. 1; Stanisław Downarowicz, Kraków,  

21.03.1917, k. 2; Stanisław Kot, Kraków, 30.03.1917, k. 2; Stanisław Kot,  

Kraków, 22.03.1917, k. 3;  „Biuletyn” nr 81, 20.03.1917, k. 2 Teczka 1 s. 2216 

Raport polityczny nr 12, Warszawa, 14.03.1917, k. 2 Raport polityczny 

nr 13, Warszawa, 20.03.1917, k. 6; Wycinki: Innerpolitischer Ruckblick;  

Die Politik der Woche, 24.03.1917, k. 2; Alfred Halban, 15.02.1917,  

k. 17 Teczka 1  s. 2218 

Władysław Sikorski do Leopolda Andriana, Warszawa, 24.03.1917, k. 3; 

Wniosek p. Wł. Studnickiego na  posiedzeniu Tymczasowej Rady Stanu  

18 marca 1917, k. 1;  „Biuletyn” nr 83, 24.03.1917, k. 4; Memoryał Dep.  

Polit. T. Rady Stanu w sprawie wschodnich granic państwa polskiego  

dla przedstawienia w decydujących sferach bułgarskich b. d., k. 6; Raport  

polityczny nr 14, Warszawa, 24.03.1917, k.2; Zestawienie przynależności  

państwowej wyższych oficerów legionowych. b. d., k. 2; Raport ze Szwajcarii,  

Berno, 14.03.1917, k. 5. Teczka 2  s. 2226  

Władysław Sikorski, Warszawa, 24.03.1917, k.3; Stanisław Kot, Kraków,  

24.03.1917, k. 1. Teczka 3   s. 2231 

„Biuletyn” nr 84, 27.03.1917, k. 4; Stanisław Downarowicz, Warszawa,  

29.03.1917, k.3; Michał Łempicki, 27.03.1917, k. 1; Powiatowy Komitet  

Narodowy i Rada Powiatowa w Ropczycach do NKN, Ropczyce  

17.03.1917, k. 1; List z Berlina, Berlin, 26.03.1917, k. 7. Teczka 4 s. 2235 

Jan Dąbrowski, Kraków 2.04.[1917], k. 1; Stanisław Kot, Kraków,  

2.04.1917, k. 1; Do jed(y)nego Studnickiego i 24-śpiących, 31.03.[1917],  

k. 1; Władysław Sikorski, Warszawa 1.04.1917, k. 3. 

Projekt organizacji sądownictwa, 27.03.1917, k. 4; Wycinek: Organizacja  

sądownictwa polskiego, Warszawa 25.03.[1917], k. 1; Władysław Sikorski  

do Paica, Kraków, 1.03.1917, k. 4; „Biuletyn” nr 85, 29.03.1917, k.2;  

„Rejestr” nr 2, 25.03.1917, k.6; C. i K. Komisja Obwodowa w Miechowie  

do Zarządu dóbr Czechy, Miechów, 9.03.1917, k. 1 Teczka 5 s. 2246 

Stanisław Smolka, b.d., k. 7; Gumplowicz, Denkschrift die Zukunft  

Litauens und Weissrutheniens betreffend, b. d., k. 16; Projekt  

wyodrębnienia Galicji wedle stanu obrad, 1.04.1917, k. 33. Teczka 5 s. 2247 

Józef Haller, Zegrze, 1.04.1917, k. 2; Jan Dąbrowski, Kraków,  

4.04.1917, k.1.Teczka 6  s. 2253 

Wycinek: Eine russiche Proklamation an die Polen, 3.04.1917, k. 1. 

Franciszek Czaki [?], Die Proklamation der provisorischen Regierung  

Russlands an die Polen…b. d., k. 3 Teczka 6 s. 2255 

Stanisław Kot [?], Warszawa, 4.04.1917, k. 1; Regulamin dla komisarzy 

 miejscowych Tymczasowej Rady Stanu, b.d., k. 2; Raport polityczny nr 1,  

Warszawa 24.03.1917, k. 3; „Biuletyn“ nr 86, 31.03.1917, k. 2. nr 87,  

3.04.1917, k. 2, nr 88, 5.04.1917, k. 2; Włodzimierz Łukasiewicz, Lwów,  



b. d., k. 2; Wycinek: Richard v. Kralik, Polen, b.d., k. 2 Teczka 6 s. 2257 

Tymczasowa Rada Stanu, kancelaria, Warszawa 24.03.1917, k.2;  

Ernest Habicht, b. d., k. 2; Tadeusz Kasprzycki, Raport w sprawie  

zwalczania Polskiej Organizacji Wojskowej przez Departament  

Wojskowy NKN (t. zw. Krajowy Inspektorat Zaciągu), Warszawa,  

26.03.1917, k. 4; Raport polityczny nr 14, Warszawa, 24.03.1917, k. 3. 

Do Wysokiej Rady Stanu Polska Partia Socjalistyczna, 28.03.1917, k. 1. 

Iza Moszczeńska-Rzepecka, Warszawskie curiosa I. do Departamentu  

Spraw Wewnętrznych Tymczasowej Rady Stanu, Warszawa, 9.03.1917, k. 2. 

Socjaldemokracja Królestwa Polskiego i Litwy, Dość mordu głodowego,  

Warszawa marzec 1917, k. 3. Teczka 7  s. 2260 

Władysław Sikorski, Warszawa, 7.04.1917, k. 2; Uchwała Rady Stanu,  

7.04.1917, l., k. 1; Uchwała Rady Stanu, 7.04.1917, l., k. 2; Inspektorat  

Werbunku Częstochowa, Wojska Polskiego, Częstochowa, 6.04.1917,  

k. 1. Teczka 7  s. 2262 

Wycinek: Oddanie Polskiego Korpusu Posiłkowego w celu tworzenia  

Armii Polskiej, b.d., k. 1; Stanisław Przybyszewski, Monachium, 6.04.1917, 

k. 1; [Stanisław Wędkiewicz], Sztokholm, 1.04.1917, k. 5. Teczka 8 s. 2263 

Raport polityczny nr 15, Warszawa, 6.04.1917, k. 2; [Stanisław] Smolka,  

Druga część memoriału o Polsce i rewolucji rosyjskiej, 3.04.1917,  

2 egz., k. 8. Teczka 9  s. 2269 

Ugrupowania partii w marcu 1917, k. 1; [Leon] Biliński, Ostatnia uchwała  

Kom. parl. Koła pol. W sprawie wyodrębnienia Galicji referat…, k. 12. 

[Leon] Biliński, Zmiany konstytucji na podstawie poprzedniego referatu,  

b. d., k. 19; Władysław Sikorski, 12.04.1917, k. 2; Władysław Sikorski 

Warszawa, 14.04.1917, k. 3; Z inicjatywy śląskiej grupy Związku  

Społeczno-Narodowego odbyła się w niedzielę dnia 18 marca 1917  

nieobowiązująca konferencja działaczy politycznych…, b.d., k. 2;  

Komisja Sejmowo-Konstytucyjna Tymczasowej Rady Stanu, Warszawa,  

14.04.1917, k. 1; [Rudolf] Krupiński, Raport Komisarza Krupińskiego wedle  

mej inspiracji, b. d., k. 4; Męciński, Andrychów, 14.04.1917, k. 1 

[Ignacy Rosner], Warszawa, 14.04.1917, k. 1; Wojciech Rostworowski,  

14.04.1917, k. 1; Raport polityczny nr 15, Warszawa, 14.04.1917, k. 6. 

Protokół z posiedzeń Komisji Wykonawczej NKN w dniach 28, 29 I i  

11 II 1917, k. 9; Paweł Zając, Colonia Guarany, Estado Rio Grande do Sul,  

Brazylia, 27.01.1917, k. 1 Teczka 10  s. 2280 

Władysław L. Jaworski, Notatka wręczona Andrianowi pod moim dyktandem  

pisana po niem. przez … b. d., k. 2; Stanisław Kot, Kraków, 18.04.1917,  

k. 2 Teczka 11  s. 2286 

Notatka doręczona przez panią Czerkawską…, Wien, 15.04.1917, k. 2. 

Notatka dla Cesarza via […] pióra Smolki [?] z mojej inspiracji,  

17.04.1917, k. 9. Teczka 11  s. 2288 

Stanisław Kot, Kraków, 17.04.1917, k. 1 Teczka 11 s. 2289 

Władysław Sikorski, Warszawa, 18.04.1917, k. 2. Teczka 11 s. 2290 

Projekt pisma Rady Stanu do Beselera, Warszawa, 16.04.1917,  

k. 2. Teczka 11 s. 2291 

„Biuletyn” nr 91,14.04.1917, k.2 Teczka 11 s. 2292 

„Biuletyn” nr 93,19.04.1917, k.2 Teczka 11 s. 2293 

Stefan Czarnowski, Tymczasowe obliczenie materiału ludzkiego zdatnego  

wojska w Królestwie Polskim, Warszawa 11.03.1917, k. 7. Teczka 11 s. 2294 



Raport polityczny nr 16, Warszawa, 17.04.1917, k. 4. Teczka 11 s. 2295 

Komisja litewska przy T. Radzie Stanu, Program polityki polskiej w 

 sprawie Litwy, Kraków, 16.04.1917, k. 6; [Wilhelm Feldman], List z  

Berlina, 6.04.1917, k. 6. Teczka 11  s. 2296 

Stanisław Kot, Kraków, 21.04.1917, k. 1; Władysław Sikorski,  

Warszawa, 20.04.1917, k. 3. Teczka 12  s. 2304 

Wycinek: Die Erklarung der Regierung in der Frage der Sonderstellung  

Galiziens, b. d., k. 1. Teczka 13  s. 2314 

Władysław L. Jaworski do [Władysława Sikorskiego], Kraków,  

19.05.1917, k. 5. Teczka 13  s. 2357 

Michał Bobrzyński, 19.05.1917, k. 1 s. 2372 

[Helena] Czerkawska, Wien, b.d., telegram, k. 1 Teczka 13 s. 2373 

Michał Bobrzyński, Wiedeń, 22.05.1917, k. 1 s. 2374 

[Ernest] Habicht, b. d., k. 2. Teczka 13  s. 2376 

Władysław L. Jaworski do [Władysława Sikorskiego], Kraków,  

1.06.1917, k. 2. Teczka 13  s. 2392 

Władysław L. Jaworski do [Władysława Sikorskiego], Kraków,  

16.06.1917, k. 4  s. 2414 

Kabinetts kanzlej, 16.06.1917, telegram, k. 1. s. 2427 

Wycinki: Dokumenty, 17-18.05.1917, k. 2. Teczka 14 s. 2466-2467 

Wycinek: Rada  Stanu a armia i rząd, [16.05.1917],  k. 1. Teczka 14 s. 2469 

W tej chwili przychodzi wiadomość z Warszawy, że […] Niemojewski  

zrezygnował…, b.d., k. 2 Teczka 15  s. 2496 

Stanisław Smolka 3.08.1917, k. 1. Teczka 15 s. 2501 

Maciej Starzewski i [Stanisław Downarowicz], Warszawa, 6.08.1917,  

k.2. Teczka 15  s. 2503 

Stanisław Smolka, 6.08.1917, k. 1. 

Wycinek: Członkowie Rady Stanu o sobie, 5.08.1917, k. 1. Teczka 15 s. 2507 

Raport polityczny, Warszawa, 3.08.1917, k. 4. Teczka 15 s. 2509 

Raport polityczny, Warszawa, 6.08.1917, k. 2. Teczka 15 s. 2511 

„Teka” nr 9, Warszawa 1.08.1917, k. 2; nr 10, Warszawa 7.08.1917,  

k. 2 Teczka 15  s. 2513 

Wycinek: Obrady Koła Polskiego, [Kraków 7.08.], k. 1 Teczka 15 s. 2515 

Memoriał pułk. Sikorskiego w sprawie organizacji Armii Polskiej  

(tekst definitywny), 1.08.1917, k. 8 Teczka 15 s. 2519 

Uwagi do Roppa, b. d, k. 3; [Wilhelm Feldman], List z Berlina,   

30.07.1917, k. 7. Teczka 15  s. 2521 

[Bolesław] Roja, Kraków, 6.08.1917, k.1; [Bolesław] Roja, Kraków,  

6.08.1917, k.1. Teczka 15  s. 2523 

[Stanisław Smolka], Referat Smolki o potrzebie utworzenia Centrum w  

Galicji, 23.07.1917, k. 6 Teczka 15  s. 2525 

List z Bułgarii. Raport VII. Wiadomości polityczne i gospodarcze, Sofia,  

25.07.1917, k. 5; Kartenskizze zu der „Denkschrift die Zukunft Litauens…,  

b.d., k. 1 Teczka 15  s. 2527 

 

ANEKS 10 

J. 13. Diariusz 

Raport polityczny nr 16, Warszawa 17 IV 1917, odp., k. 2;  

Kurze Inhaltsangabe der Besprechung am 19. 04. 1917 in der Heereskommission  

des Staatsrates, odp., k. 4.   s. 2310   



Wyjaśnienia w sprawie wojska polskiego (Udzielone T.Radzie St.  

W dniu 31.04.1917 przez komisarzy władz okupacyjnych przede  

uchwaleniem odezwy werbunkowej b. d., odp., k.1;  

Kaiserlich Deutsches Generalgouvernement Warschau. Abt. Poln.  

Wermacht. Betrifft:  

Rekruten-Ausbildungskurse Warschau 23.04.1917, l., odp., j. niem., k. 4. 

Kaiserlich Deutsches Generalgouvernement Warschau. Abt. Poln.  

Abzugebende Erklaerung Warschau 04.1917, l., odp., j. niem., k. 4;  

Komunikat TRS w sprawie werbunku do wojska polskiego b. d., odp., k. 6. 

Raport polityczny nr 17.Warszawa, 25.04.1917, odp., k. 2. 

Krytyka  Tymcz. Rady Stanu ze sfer Zjednoczenia Stronnictw Demokratycznych  

pochodzi następujący druk niepodpisany…. Warszawa, 20.04.1917, odp., k. 8. 

 „Biuletyn”24. 04. 1917, nr 95, k. 2.  s. 2314 

Polacy!  Odezwa TRS, 1.05.1917, odp., k. 3. 

List z Warszawy Raport 24-30.04.1917, odp., k. 3. 

Sytuacja wewnętrzna. Komunikat Biura Prasowego dla placówek  

zagranicznych 27.04.1917, odp., k. 3. 

 Expose b. d., odp., j. niem., k. 1. 

Expose Wien, 30 IV 1917, odp., j. niem.,  k. 2. 

Entwurf eines Gesetzes betreffend die Verfassung des Koenigreichs  

Galiziens b. d., odp., j. niem., k. 4. 

Kazimierz Władysław Kumaniecki, Obecna organizacja J. G. W. k. 2 s. 2323 

Deklaracja Rady Stanu uchwalona na posiedzeniu plenarnem w dniu 1 maja  

1917 odp., k. 2. 

Wojciech Rostworowski 24.04.1917, l., k. 1. 

Gustaw Simon 21.04.1917, l., k. 2 

Uchwały Powiatowych Komitetów Narodowych o rozwiązaniu: Jaworów,  

21.04.1917, Lwów, 9 .02.1917, Sambor 21.04.1917, Rudki 20.04.1917,  

l. 4, k. 6.   s. 2327 

 „Biuletyn” 5.05.1917, nr 99, k. 2. 

Uchwała klubów poselskich Polskiego Stronnictwa Ludowego 6.05.1917,  

odp., k. 1. 

Wincenty Witos Kraków, 7.05.1917, l., k. 1. 

Do Prezydium Naczelnego Komitetu Narodowego w Krakowie. Raport, 

 Sztokholm, 23.04. 1917, odp., k. 2. 

Wiadomości z Węgier 26.04.1917, odp., k. 1. 

Stanisław Głąbiński do Leona Bilińskiego Wiedeń, 25 IV 1917, l., odp., k. 8. 

Stanisław Głąbiński do Leona Bilińskiego. Lwów, 15 IV 1917, l., odp., k. 2. 

Komitet NKN w Tarnobrzegu 27.04.1917, l., k. 1. 

Presstimmen zur Ernennung des Grafen Szeptycki 1917, odp., k. 4. 

Stanisław Smolka Warszawa 5.05.1917, l., k. 1  

Michał Bobrzyński Wien, 9.05.1917, l., k. 2. 

Aleksander Dąmbski Kraków, 6.05.1917, l., k. 3 

Stanisław Smolka 8.05.1917, l., k. 1 

Alfons Parczewski do Stanisława Downarowicza 5.04.1917, l., k. 1. 

Od wielu, Węgry, b. d., l., k. 1. 

Memoriał w sprawie polityki władz okupacyjnych względem przemysłu w  

Królestwie Polskim. b. d., odpk. 14. 

Wniosek Radcy Stanu Kozłowskiego 1.05.1917, odp., k. 1. 

Dodatek do protokółu Plenarnego zebrania TRS z 1.05.1917, k. 1. 



Raport polityczny nr 18, Warszawa, 30.04.1917, odp., k. 2. 

Zjazd Rady Narodowej w dn. 2-4 maja 1917, odp., k. 10. 

Z posiedzenia TRS Królestwa Polskiego w dniu 1 maja 1917, (streszczenie  

przemówień), k. 16. 

 „Biuletyn” 2.05.1917, nr 98, k. 2. 

Oświadczenie PPS 2.05.1917, druk, k. 1. s. 2333 

Raport 20.04.1917, odp., k. 5. 

Olgierd Górka Konstantynopol, 7.05.1917, odp., k. 5. 

Raport Warszawa, 13.05.1917, odp., k. 3. 

Raport Warszawa, 10.05.1917, odp., k. 4 

Stanisław Smolka Warszawa, 11-13.05.1917, k. 7. 

Stanisław Smolka Warszawa, 11-13.05.1917, k. 1 

Stronnictwo Polskiej Demokracji dla arcybiskupa Aleksandra Kakowskiego  

15.05.1917, odp., k. 1. 

Jan Starzewski do Stanisława Kota Warszawa, 13.051917, l., odp., k. 2. 

Koło Polskie, Wniosek 15.05.1917, odp., k. 2  

Uczeni krakowscy do Koła Polskiego w Wiedniu Kraków, 9.05.1917, l.,  

odp., k. 2.   s. 2346 

Raport polityczny nr 22 Warszawa, 14.05.1917, odp., k. 5. + Załącznik nr  

III Komunikat Stronnictwa Polskiej Demokracji. 11.05.1917, druk, k. 1. 

Raport polityczny nr 21 Warszawa, 11.05.1917, odp., k. 6. 

Klaudiusz Angermann Wniosek posła…15.05.1917, odp., k. 1. 

 „Biuletyn” 12.05.1917, nr 100, k. 4 

Komenda Legionów Polskich do Hansa Beselera Warszawa, 10.05.1917,  

odp., j. niem., k. 3. 

Departament Spraw Wewnętrznych TRS, b. d., depesza, odp., k. 1. 

Deklaracja odczytana przez Jana Konopkę na posiedzeniu TRS 15.05.1917,  

odp., k. 1. 

Władysław Stesłowicz w imieniu Koła Polskiego 16.05.1917, odp., k. 1.  s. 2354 

Raport polityczny nr 23, Warszawa, 16.05.1917., odp., k. 2. 

Żydowskie Towarzystwie Religijne 15.05.1917, k. 1. 

Stanisław Smolka Warszawa, 14-16.05.1917., l., k. 4. 

 „Chwila” 15.05.1917, nr 1, k. 4  s. 2360 

Stanisław Smolka Warszawa, 19.05.1917, l., k. 2. +Załącznik Wycinek 

 b. d., b. t., k. 1. 

Jan Starzewski.b. d., l., k. 2   s. 2367 

Liga Państwowości Polskiej o Radzie Narodowej. Warszawa, 21.05.1917,  

k. 1. 

Stanisław Smolka Warszawa, 21.05.1917, l., k. 2. 

Wrzenie wśród młodzieży akademickiej Warszawa, 20.05.1917, odp., k. 1  s. 2373 

Raport polityczny nr 24 a) Warszawa, 17.05.1917, odp., k. 4. + Załącznik  

Odezwa PPS- Lewicy z 16.05.1917. 

Wojsko polskie do TRS. Warszawa, 17.05.1917, odp., k. 2. 

Raport polityczny, Warszawa, 19.05.1917, odp., k. 5. 

N.N. do N.N. Warszawa 21.05.1917, odp. k. 1. 

Projekt rozporządzenia o przyjmowaniu obywatelstwa polskiego przez  

oficerów i żołnierzy Legionów Polskich b. d., odp., k. 2. 

Oświadczenie  Zjednoczenia Ludowego Warszawa, 18.05.1917, odp., k. 1. 

Konferencja Polaków w Sztokholmie. b. d., odp., k. 2. 

Stanisław Wędkiewicz do NKN, Sztokholm, 13.05.1917, odp., k. 4 s. 2374 



[Adolf Władysław?] Inlender, Wiedeń, b. d., l., k. 2.   

Polskie Towarzystwo „Sokół”, Towarzystwo Szkoły Ludowej, Liga Kobiet,  

Kółko Rolnicze, Komitet Mieszczański i inne do NKN, Gorlice,  

25.05.1917, d., k.2   s. 2378 

Związek Robotników Polskich w Kopenhadze do NKN, 9.05.1917, l., k. 2  

W kwestii Armii polskiej po stronie rosyjskiej, Sztokholm, 24.04.1917, odp., k. 3. 

TRS Do Wojska Polskiego, Warszawa, 21.05.1917, odp., k. 2. 

 „Z dnia” 22 V 1917, nr 2, k. 2. 

Jan Starzewski do Stanisława Kota [?] b. d., odp., k. 1 + Załącznik Powitanie  

Króla Polski Stefana II odp. 

D. Polacy w Rosji po manifeście do Polaków, Sztokholm, 23.04.1917, odp., k. 6. 

Raport, Sztokholm, 7.05. 1917, odp., k. 3. 

Jan Włodek do TRS, Haga, 14.05.1917, l., odp., k. 1.   

Stanisław Smolka, Warszawa, 22.05.1917, l., k. 8  s.2379 

Raport polityczny, Warszawa, 23.05.1917, odp., k. 3 s. 2385 

Miejscowy Komitet Narodowy w Sieniawie do NKN, 23.05.1917, l., k. 1. 

Stanisław Wędkiewicz, Sztokholm, 13.05.1917, odp., k. 5. 

Raport polityczny, Warszawa, 30.05.1917, odp., k. 5. 

Raport polityczny, Warszawa, 29.05.1917, odp., k. 3. 

 „Z dnia”, 29.05.1917, nr 5, k. 2. 

Deklaracja polska w sprawie Litwy, Warszawa, 19-22.05.1917, druk, k. 2. 

Komitet Rewolucyjny, Ludu roboczy, obywatele i obywatelki Warszawy!  

Warszawa, 25.05.1917,odp., k. 2.   

 „Niepodległościowcy” Młodzieży polska, Warszawa, maj 1917, odp., k. 1  s. 2391 

Zdzisław Tarnowski do Ottokara Czernina i Henricha Clama, projekt  

pisma b. d., k. 7. 

Powiatowy Komitet Narodowy w Złoczowie do NKN, Złoczów,  

8.06.1917, l., k. 1. 

Wyjście z błędnego koła, 8.06.1917, druk, k. 7. 

 „Z dnia”, 5 VI –21 VI 1917, nr 8, 9, 10,11,12,13,14, k. 14. 

Zaciąg do wojska polskiego TRS, b. d., odp., k. 2. 

Komisja do spraw Litwy, Warszawa, 1.06.1917, odp., k. 1. 

Raport polityczny, Warszawa, 4.06.1917, odp., k. 4. 

Stanisław Smolka, Warszwa, 2 - 6.06.1917, l., k. 3. 

Wiadomości z Warszawy, 12 – 13.06.1917, odp., k. 4. 

Projekt odpowiedzi ks. Przeździeckiego TRS na deklarację rządów z dn. 

 8 VI 1917, 14.06.1917, odp., k. 1. 

Raport polityczny nr 31, Warszawa, 15.06.1917, odp., k. 1. 

Raport polityczny nr 32, Warszawa, 16.06.1917, odp., k. 1. 

Raport polityczny nr 33, Warszawa, 16.06.1917, odp., k. 1. 

Raport polityczny, Warszawa, 20.06.1917, odp., k. 2 

Raport, Warszawa 20.06. 1917, odp., k, 2.  

N. N. do Stanisława Kota, Warszawa, 22.06.1917, odp., k. 3  s. 2426 

Raport polityczny nr 29, Warszawa 1.06.1917, odp., k.3 s. 2399 

Nieobecni, [sprawa Wojciecha Rostworowskiego] b. d., , k. 1. 

Raport, Warszawa, 26.06.1917, odp., k. 1. 

Raport, Warszawa, 25.06.1917, odp., k. 1.  s. 2432 

 „Z dnia”, 31 V 1917, nr 6, k. 2   s. 2399 

Adam Tarnowski, Warszawa, 24.06.1917, l., k. 2  s. 2432 

[Projekt Tymczasowej Organizacji Polskich Naczelnych Władz  



Państwowych], b.d., odp., k. 9. 

Orzeczenie sądu honorowego w sprawie między Władysławem Sikorskim  

a Wacławem Sieroszewskim, Warszawa, 19-28.06.1917, odp., k. 3. 

Wiadomości z Warszawy, Warszawa, 30.06.1917, odp., k. 2. 

Wiadomości z Warszawy, Warszawa, 28.06.1917, odp., k. 3 

 „Z dnia”, 30.06.1917, nr 18, k. 2. 

Stanisław Smolka, Warszawa, 30.06.1917, l., k. 1. 

[Zbiór dokumentów dotyczących Legionów Polskich], 1917, odp., j. niem., 

k. 9. 

Józef Brudziński, Rektor i Senat Uniwersytecki do młodzieży akademickiej  

Uniwersytetu Warszawskiego, Warszawa, 16.06.1917, odp., k. 2 

Marian Zbrowski, Ustawa o organizacji tymczasowej Naczelnych Władz  

Państwowych Polskich, b. d., odp., k. 2. 

Hans v. Beseler, [rozkaz dla Legionów Polskich], Warszawa, 28.06.1917,  

odp., j. niem, k. 2. 

Władysław Sikorski, Rozkaz nr 145, Warszawa, 2.07.1917, odp., k. 2. s. 2439 

Przysięga Legionów [Raport], Warszawa, 10-11.07.1917, odp., k. 4. 

Stanisław Smolka, Warszawa, 10.07.1917, k. 3. 

Komunikat informacyjny nr 32, 9.07.1917, odp., k. 2. 

Przysięga Legionów [Raport], Warszawa, 9.07.1917, odp., k. 2 

Stanisław Kot, Kraków, 10.07.1917, dep., k. 1. 

 „Z dnia”, 5-6.07.1917, nr 20, 21, k. 4 

Raport polityczny nr 37, Warszawa, 4.07.1917, odp., k. 7 

[Władysław Sikorski, Referat dla Centrum Narodowego], b. d., odp., k. 4. 

Memorandum ks. Ksawerego Druckiego- Lubeckiego wręczone w Berlinie  

czerwiec 1917 odp., j. niem., k. 4          s. 2449 

August Zaleski, Londyn, maj 1917, odp.,  k. 7 s. 2456 

Leon Berbecki do Hansa v. Beselera, Warszawa, 21.07.1917, odp., 

 j. niem., k. 4. 

Uniwersytet Warszawski do Hansa v. Beselera, Warszawa, 23.06.1917,  

odp., k. 3. 

Piłsudzki [Ulotka], b. d., druk, k. 1. 

Stanisław Smolka, Warszawa, 12.07.1917, k. 1. 

 „Teka”, 1-6.07.1917, nr 1, 2, 3, k. 7. 

Sprawozdanie  Edwarda Ligockiego, Berno, 23.05.1917, odp., k. 3. 

Olgierd Górka, Sprawozdanie o sytuacji politycznej Turcji o podstawach i  

drogach zbliżenia się polsko-tureckiego, b. d., odp., k. 15. 

Karol Bader, Sprawa polska w Anglii, Berno, 5.07.1917, odp., k. 4. 

List ze Szwecji [Raport], Sztokholm, 2.07.1917, odp., k. 3. 

Raport, Haga, 30.06.1917, odp., k. 2   s. 2459 

N.N., Kraków, 16.07.1917, dep, k. 1. 

Uchwały Rady Stanu z 14 lipca, 1917, odp., k. 1. 

 „Teka” 14.07.1917, nr 4, k. 2. 

Stanisław Smolka, Warszawa, 16.07.1917, l., k. 1. 

Raport, Warszawa, 16.07.1917, odp., k. 4. 

Tymczasowa Rada Stanu Królestwa Polskiego, Warszawa, 14.07.1917,  

odp., k. 2. 

[Zestawienie dotyczące składania przysięgi przez legionistów], b. d., k. 1  s. 2465 

 „Teka”, 18-19 VII 1917, nr 5, 6, k. 4. 

Stanisław Smolka, Warszawa, 18.07.1917, l., k. 1. 



Stanisław Smolka, Warszawa, 20.07.1917, l., k. 1. 

Iza Moszczeńska, List otwarty do Brygadiera Piłsudzkiego byłego członka  

Rady Stanu Warszawa, 11.07.1917, druk, k. 2. 

Protokół uchwał powziętych na dwudziestym czwartym i dwudziestym piątym  

plenarnym posiedzeniu  TRS, Warszawa, 14 i 15.07.1917, odp., k. 3. 

TRS W. Rostworowski do prezesa Koła Polskiego w Wiedniu, Warszawa,  

18.07.1917, odp., k. 1. 

Antoni Tarnowski, Wiedeń, 23.07.1917, l., k. 2  s. 2476 

 „IKC“, 25.07.1917, wyc., k. 1   s. 2477 

Józef Mikułowski- Pomorski, Warszawa, 26.07.1917, l., k. 1   

Józef Mikułowski- Pomorski do Stanisława Łazarskiego, Warszawa,  

26.07.1917, l., k. 1 Stanisław Smolka, Warszawa, 26.07.1917, l., k. 1. 

Zdzisław Tarnowski, Wiedeń, 26.07.1917, l., k. 1. 

Projekt pułk. Sikorskiego organizowania wojska polskiego, Warszawa,  

25.07.1917, odp., k. 7. 

Stanisław Smolka, Warszawa, 24.07.1917, l., k. 1.  s. 2479 

Stanisław Smolka, Warszawa, 28.07.1917, l., k. 1 s. 2482 

Friedrich von der Ropp, Geheimschrift über die englisch – polnische  

Gefahr in Osterreich und die politischen Abwehrmitteln in deutscher Hand,  

Berlin, 10.07.1917, odp., j. niem., k. 14.  

List z Berlina, Berlin,  17.07.1917, odp., k. 7. 

Raport polityczny, Warszawa, 30.07.1917, odp., k. 2. 

Stanisław Smolka, Warszawa, 30.07.1917, l., k. 8. 

Maciej Starzewski, + załącznik [zestawienie cyfrowe dotyczące składania  

przysięgi przez legionistów], Warszawa, 1.08.1917, l., k. 3. 

Stanisław Smolka, Warszawa, 1.08.1917, l., k. 2  s. 2484 

Konstytucja Państwa Polskiego. Projekt Podkomisji Konstytucyjnej i  

Sejmowej, 17.07. 1917, k. 19   s. 2532 

 

ANEKS 11 

J. 14. Diariusz  

Wycinek, b. d., k. 1.   s. 2563 

Wycinki, b. d., k. 3.  s. 2565 

Adam Tarnowski, [Legiony Polskie] b. d., k. 1 s. 2590  

Wycinek, b. d., k. 1  s. 2673 

Wycinek, [mowa Tereszczenki], b. d., k. 1 s. 2690  

Adam Tarnowski, Wiedeń, 1.11.1917, l., k. 2 s. 2691 

Ignacy Daszyński, Sprawozdanie, 3.11.1917, druk, k. 1.  s. 2698 

Władysław L. Jaworski do redakcji „Naprzód”. b.d., odp., k. 2 s.2699 

Adam Tarnowski, Wiedeń, 30.10. 1917, l., k. 1  s. 2701 

Władysław L. Jaworski – mapka odręczna północnego Mazowsza  s. 2789 

Władysław L. Jaworski - mapka odręczna okolic Wilna s. 2793 

M. Świechowski, Ziemie b. W. Ks. Litewskiego, mapa 1916/17; skorowidz  

powiatów; tablice statystyczne, b. d., druk, k. 4  s. 2794-2795 

Władysław L. Jaworski – mapka odręczna wschodniej części Królestwa  

Polskiego   s. 2820 

[M. Świechowski, Ziemie  W. Ks. Litewskiego 1916/17] b. d., druk, k. 1 s. 2825 

 Wycinki [Rokowania robotników z rządem w Wiedniu], b.d., druk, k. 5 s. 2832-2835 

[Deklaracja społeczeństwa miasta Warszawy], b.d., odp., k. 3  s. 2861-2863 

Gouvernement de Chelm.b. d., mapa, druk, j. franc., k. 1,  s. 2873 



Galicie orientale. Les Polonias et les Lithuanians dans le government  

Souvalki. b. d., mapa, druk, j. franc., k. 1  s. 2874 

Carte de la longue Lithuanienne. b.d., mapa, druk, j. franc., k. 2  s. 2875 

Arrondissement de Białystok, b.d., mapa, druk, j. franc., k. 2  s. 2877 

Perzentsätze der polnischen Bevölkerung Galiziens, b.d., mapa, druk,  

j. niem., k. 1.   s. 2909 

Perzentsätze der Bevölkerung Galiziens mit ruthenischer   

Umgangsprache, b.d., druk,  mapa, j. niem., k. 1  s. 2910 

Die Dichte der Bevölkerung Galiziens nach letzten Zählung vom  

31. Dezember 1910, b.d., druk,  mapa, j. niem., k. 1 s. 2911 

Władysław Michałowski, Lublin, 13.02.1918, l., k. 1 s. 2913 

 

ANEKS 12 

J. 15. Diariusz 

Zdzisław Tarnowski, Kraków, 12.08.1917, l., k. 3. 

Stanisław Kot, Kraków, 13.08.1917, l., k. 1. 

Władysław Sikorski, Zakopane, 13.07.1917, l., k. 1 

List ze Szwecji, Sztokholm, 30.07.1917, odp., k. 4. 

Tadeusz Starzewski, b. d., l., k. 6. 

List z Bułgarii. Raport VII. Wiadomości polityczne i gospodarcze, Sofia,  

25.07.1917, odp., k. 5. 

Tadeusz Stamirowski, Budapeszt, 10.08.1917, l., k.2. 

Ignacy Daszyński, Memorandum der Polnischen Sozialdemokratischen  

Partei Galiziens und Schlesiens, Sztokholm, 26.06.1917, j. niem., k. 4. 

List z Bułgarii. Raport VI, Sofia, 20.07.1917, odp., k. 7. 

Stanisław Smolka, Warszawa, 10.08.1917, k. 1. 

[Michał] Wyrostek do Władysława Sikorskiego, Warszawa, 11.08.1917, l.,  

odp., k. 2. 

Władysław Sikorski do [Michała] Wyrostka, 11 .08.1917, l., odp., k. 4. 

Koniec starego świata „Piast”, 12.08.1917, wyc., k. 1  s. 2545 

Tadeusz Starzewski, Kraków, 15.08.1917, l., k. 1. s. 2546 

Ignacy Daszyński, Kraków, 16.08.1917, l., k. 2. 

Rozwiązanie NKN „Naprzód”, 18.08.1917, wyc., k. 1 

Cele i środki „Głos Narodu”, 18.08.1917, wyc., k. 1  s.2550 

Jan Dąbrowski, Kraków, 20.08.1917, l., k. 2. 

Tadeusz Starzewski, Kraków, 20.08.1917, l., k. 3 + zał. Najnowszy projekt  

socjalistów. 

b. d., n., k. 1. 

Stanisław Łazarski, Kraków, 19.08.1917, l., k .1. 

Erwiderung über die Denkschrift über die Zustände im okkupierten Polen,  

b. d., odp., j. niem., k. 10. 

Sytuacja na Węgrzech, Kraków, 12.08.1917, odp., k. 6. 

Komunikat informacyjny nr 50. Oficerowie legionowi internowani w  

Beniaminowie i żołnierze w Szczypiornie, 10.08.1917, odp., k. 2. 

Komunikat informacyjny nr 52. Usuwanie Galicjan z Legionów,  

13.08.1917, odp., k. 2. 

Polacy w Rosji, Sztokholm, 4.08.1917, r., odp., k. 2  s. 2557 

Ernest Habicht, Wiedeń, 20.08.1917, l., k. 2 s. 2564 

Władysław Sikorski, 27.08.1917, l., k. 2. 

 „Teka”, 26.08.1917, nr 12, k. 2. 



Liga Państwowości Polskiej, ulotka, Warszawa, 26.08.1917, druk, k. 1. 

Powiatowy Komitet Narodowy w Nowym Sączu do Koła Polskiego,  

23.08.1917, odp., k. 2. 

Władysław Sikorski, 26.08.1917, l., k. 4. 

Raport, b. d., odp., k. 1. 

Program Grupy Polityki Czynnej, 28.08.1917, odp., k. 7. 

Sprawozdanie Sekcji Wschodniej Naczel. Komitetu Narod.?, b. d.,  

druk, s. 31. 

Stanisław Wędkiewicz do Stanisława Kota, Sztokholm, 20.08.1917, odp.,  

k. 6       s .2566 

Władysław Sikorski do Prezydium NKN, 28.08.1917, odp., k. 1. 

Jak wyglądają stosunki w zrewoltowanym pułku legionowym, Warszawa  

25.08.1917, odp.,  k. 8. 

 „Strażnica” Dodatek, 10.08.1917, druk, k. 2. 

 „Dekada”, 10.08.1917, nr 2, k. 12. 

Władysław Sikorski, Instrukcja dla posterunków zagranicznych w sprawie  

obecnego stanu kwestii wojska polskiego, Warszawa, 28.08.1917,  

odp., k. 12   s. 2572 

Edward Ligocki, Bern, 18.08.1917, l., k. 2. 

 „Teka“, 17.08.1917, nr 11, k. 2. 

Stanisław Smolka, Warszawa, 24.08.1917, l., k. 1. 

Władysław Sikorski, Warszawa, 23.08.1917, l., k. 1, + zał. List do  

Michała Bobrzyńskiego, 23.08.1917, l., odp., k. 3. 

Władysław Sikorski, Kraków, 22.08.1917, 

Adam Ronikier do Władysława Sikorskiego, Berlin, 20.08.1917, l., odp.,  

k. 2. 

Sytuacja w Królestwie, Warszawa, 23.08.1917, odp., k. 4.  s. 2576 

N.N. do Władysława Sikorskiego [?] Warszawa, 1.09.1917, l., k. 2  s. 2580 

Notatka w sprawie wojska polskiego, Kraków, 4.09.1917, odp., k. 5. 

Wojciech Rostworowski, Sztokholm, 26.08.1917, l., k. 1. 

Zjazd polityczny w Moskwie, b. d., odp., k. 5 s. 2583  

Józef Haller, Hurka, 5.09.1917, l., k. 2    

[Raport dotyczący gen. Schillinga], b. d., odp., j. niem., k. 3. 

Adam Tarnowski [?] Wien, 3.09.1917, l., k. 2.  s. 2584 

Rada Regencyjna, Warszawa, 5.09.1917, odp., k. 2. 

Iza Moszczeńska-Rzepecka, 5.09.1917., l., k., 2 + zał. Iza Moszczeńska,  

J. Marcinkowska, Do legionów!... [Warszawa, 1913] druk konspiracyjny  

z poprawkami Izy Moszczeńskiej, k. 9. 

Partia Niezawisłości Narodowej, PPS, PSL, Zjednoczone Stronnictwo  

Demokratyczne, Obywatele!, Warszawa 31.08.1917, odp., k. 1. 

Ernest Habicht, Wien, 5.09.1917, l., k. 1  s. 2585 

[Reorganizacja Legionów Polskich], b. d., odp., j. niem., k. 2. 

Rada Regencyjna. Rząd, Warszawa, 12.09.1917, odp., k. 1. 

Rezolucje Rady L.P.P. z dnia 9 września 1917, odp., k. 1  s. 2589 

Orędzie o państwie polskim „Czas”15 IX 1917, wyc., k. 1. 

Ernest Habicht, Wien, 18.09.1917, l., k. 4   

Stanisław Kot, 17.09.1917, l., k. 1. 

Stanisław Downarowicz, Warszawa, 5.09.1917, l., k. 2. 

Stanisław Kot, Kraków, 18.09.1917, l., k. 1. 

Raport, Kraków, 18.09.1917, odp., k. 1   s. 2608 



Władysław Sikorski, [Przemyśl] 20.09.1917, l., k. 2. 

Stanisław Kot, Kraków, 22.09.1917, l., k. 1. 

Stanisław Downarowicz, Kraków, 22.09.1917, l., k. 3 

Tadeusz Starzewski, 22.09.1917, l., k. 2. 

Władysław Sikorski, Przemyśl, 21.09.1917, l., k. 1  s. 2612 

Władysław Sikorski, 22.09.1917, l., k. 1. 

Stanisław Kot, 24.09.1917, l., k. 1. 

Stanisław Downarowicz, Kraków, 24.09.1917, l., k. 2. 

Stanisław Szeptycki, Warszawa, 22.09.1917, l., k. 1. 

Stanisław Downarowicz, Kraków, 25.09.1917, l., k. 1. 

Stanisław Kot, Kraków, 25.09.1917, l., k. 1  s. 2618 

[Memoriał Ludwika Finkla], b. d., odp., j. niem., k. 5. 

„ Przegląd polityczny” 28.09.1917, 1.10.1917, nr 2, 3,  k. 6. 

Wilhelm Feldman, Charlottenburg, 21.09.1917, l., k. 1. 

Wysocki, Lublin, 27.09.1917, l., k. 2   s. 2626 

Józef Haller, Hurka, 25.09.1917, l., k. 2   s. 2627 

Władysław Sikorski 6.10.1917, l., k. 6  s. 2636 

Władysław Sikorski, Przemyśl, 10.10.1917, l., k. 3 

Ernest Habicht, b. d., l., k. 2. 

Witold Kamieniecki, Wien, 5.10.1917, l., k. 2. 

Raport, Warszawa, 8.10.1917, odp., k. 2. 

Wyjątki z listów z Przemyśla, 8.10.1917, odp., k. 5. 

[Edward Słoński], *By powiększyć kadry przyszłej armii…, b. d., wiersz,  

odp., k. 1. 

Komenda Legionów, Przemyśl, 2 .10.1917, l., k. 1. 

[Stanisław Kot], Eindrücke aus Przemyśl, Kraków, 2.10.1917, odp., k. 3. 

N.N. do AO Kraków, Przemyśl, 1.10.1917, odp., j. niem., k. 1  s. 2640 

Stanisław Wędkiewicz, Sztokholm, 30.09.1917, l., k. 1 s. 2646 

NKN,  „Czas”, 17.10.1917, wyc., k. 1. 

Rozwiązanie NKN „Nowa Reforma”, 18.10.1917, wyc., k. 1. 

„Przegląd Polityczny” 8-20.10.1917, nr 4, 5, k. 8. 

 „Neue Freie Presse”, 20.10.1917, wyc., k. 2 

Raport, Sztokholm, 29.09.1917, odp., k. 3. 

[Tadeusz Rozwadowski] Abgekürtzte Ueberstzung aus dem Polnischen,  

b. d., odp., j. niem., k. 3. 

Raport, Sztokholm, 27.10.1917, odp., k. 2. 

Stanisław Kot, Kraków, 19.10.1917, l., k. 1. 

Władysław Sikorski, 18.10.1917, l., k. 1. 

Władysław Sikorski, b. d., odp., k. 1. 

[Władysław Sikorski], Pro memoria w sprawie jeńców- Polaków, b. d.,  

odp., k. 2.  

[Władysław Sikorski], Pro memoria w sprawie organizacji komend PKP,  

Kraków, 18.10.1917, k. 2. 

Memoriał złożony hr. Czerninowi przez posła I. Daszyńskiego,  

Kraków, 15.10.1917, + zał., odp., k. 14   s. 2664 

Zdzisław Lubomirski, Do oficerów i żołnierzy w Przemyślu! Warszawa,  

14.10.1917, l., odp., k. 1. 

Postulaty w sprawie Legionów, Przemyśl, 16.10.1917, odp., k. 4  s. 2665 

Michał Rostworowski, Berno, 12.10.1917, odp., k. 3. 

[Michał Rostworowski] do Piotra Kluczyńskiego [Komitet Kościuszkowski  



w Genewie] Berno, 10.10.1917, l., odp., k. 2. 

AOK do PKP, 18.10.1917, odp., j. niem., k. 3. 

Gliederung des Ersatzkommandos des polnisches Hilfskorps,  b. d., odp., k. 1.   

Die Friedens Forderungen der russischen Demokratie „Montagblatt”  

22.10.1917, wyc., k. 1. 

Nowa fałszywa plotka „Czas“ 24.10.1917, wyc., k. 1. 

NKN „Dziennik Narodowy” 21.10.1917, wyc., k. 1. 

Wł. Leopold Jaworski „Głos” 19.10.1917, wyc. k. 1  s. 2673 

Ein grosser Tag Polens „Kölnische Zeitung” 16.10.1917, wyc., k. 2. 

Stanisław Downarowicz, Warszawa, 19.10.1917, l., k. 3. 

Ignacy Steinhaus [?], Wiedeń, 25.10.1917, l., k. 1. 

Władysław Rostworowski, Warszawa, 19.10.1917, l., k. 1. 

Bernard Lauer, Warszawa, 20.10.1917, l., k. 2. 

Szkodliwe zabiegi, Moskwa, 1/14.10.1917, odp. z „Gazety Polskiej”, k. 2. 

Sprawozdanie polityczne z Warszawy, 21.10.1917, odp., k. 3. 

Raport, Warszawa, 22.10.1917, odp., k. 3  s. 2674 

Akcja Koła w sprawie Legionów „Naprzód”, 20.10.1917, wyc., k. 1. 

Przegląd polityczny, 28 IX 1917, nr 2, k. 4. 

Były dyktator zdemaskowany „IKC”, 21.10.1917, wyc.,  k. 1. 

Mowa posła dra Diamanda w parlamencie „Naprzód”, 21.10.1917, wyc., k. 1. 

Próbki „Głos Narodu”, 21.10.1917, wyc., k. 1 

Mowa tow. dra Liebermana w Izbie „Naprzód”, 24.10.1917, wyc., k. 1. 

Oczyścić dom ze śmieci „Piast”, 28.10.1917, wyc., k. 1. 

 „Przegląd polityczny” 29.10.1917, nr 6, k. 4. 

136. „Naprzód”. 

Rozwiązanie Naczelnego Komitetu Narodowego „Naprzód” 17.10.1917,  

wyc.,, k. 1  s. 2681 

N.N. 27.10.1917, l., k. 1 

 „Wiadomości Polskie” 28.10.1917, nr 151, k. 6. 

 „Polen“ 26.10.1917, nr 148, k. 12  s. 2683 

Rzeczy galicyjskie,  b. d., wyc., k. 1. 

Z. Chełmicki, Kronika polityczna b. d., wyc., k. 1 s. 2689 

Zjednoczenie Stronnictw Demokratycznych, Komunikat, Warszawa,  

27.10.1917, odp., k. 1. 

[ Iza Moszczeńska] Z intronizacji Rady Regencyjnej, Warszawa, 29.10.1917,  

odp., k. 2. 

[ Iza Moszczeńska] J.M., Z intronizacji Rady Regencyjnej, Warszawa,  

29.10.1917, odp., k. 3. 

 „Teka”, 27.10.1917, nr 15., k. 2. 

Stronnictwo Narodowe, Liga Państwowości Polskiej, Centrum Narodowe,  

Stronnictwo Polskiej Demokracji, Grupa Polityki Czynnej,  

Zjednoczenie Ludowe, Narodowy Związek Robotniczy, Komunikat, b. d., odp., k. 1  

  s. 2691 

Konstanty Srokowski, Kraków, 26.10.1917, k. 1  s. 2700 

„Przegląd polityczny” 5 .11.1917, nr 7, k. 8  s. 2701 

[Grafolog Scherman, opinia o Władysławie L. Jaworskim], 4.11.1917,  

k. 1 + zał. próbka pisma Władysława L. Jaworskiego, Wien, 23.10.1917, 

 j. niem., k. 1  s. 2703 

Konstanty Srokowski, Kraków, 5.11.1917, l., k. 1  s. 2709 

Afera p. Jaworskiego „Głos Narodu” 7.11.1917, wyc., k. 1. 



Afera p. Jaworskiego „Głos Narodu” 8.11.1917, wyc., k. 1. 

Władysław Leopold Jaworski, Usprawiedliwianie się posła dra Jaworskiego  

„Naprzód” b. d., wyc., k. 1. 

Franciszek Czaki, b. d., j. niem., k. 1  s. 2714 

„Przegląd polityczny” 12.11.1917, nr 8, k. 4  s. 2716 

[Władysław L. Jaworski, Niewygłoszona moja mowa], 13.11.1917, odp., 

 k. 4  s. 2719 

Nieudany atak „Nowa Reforma” 15.11.1917, wyc., k. 1. 

 „IKC” 16.11.1917, wyc., k. 1. 

Przeciw ostracyzmowi „Czas” 14.11.1917, wyc., k. 1. 

Koło przeciw kandydaturze Jaworskiego „IKC” 15.11.1917, wyc., k. 1. 

 „Naprzód” b. d., wyc., k. 1. 

Obrady Koła Polskiego „Głos Narodu” 14.11.1917 wyc., k. 1. 

Obrady Koła Polskiego „Czas” 14.11.1917 wyc., k. 1 s. 2722 

„IKC” 20.11.1917, wyc., k. 1  s. 2729 

Zadania Koła „Czas” b. d., wyc., k. 1. 

 „Dziennik Narodowy” b. d., wyc., k. 1. 

Zera i jedynki „Czas” 19.11.1917,wyc., k. 1. 

Przyczynki do charakterystyki chwili obecnej, 20.11.1917, k. 9  s. 2732 

Pisma odręczne Rady regencyjnej i Cesarza,  b. d., k. 1 s. 2733 

Publikacja tajnych układów, wyc., b. d., k. 1 s. 2739 

Wiadomości z Berlina, Warszawa, 23.11.1917, odp., k. 4. 

Władysław Zawadzki, Warszawa, 26.11.1917, l., k. 1. 

Wojciech Rostworowski, Warszawa,, 27.11.1917, l., k. 1. 

Wiadomości z Warszawy, Warszawa,, 2.12.1917, odp., k. 3. 

[Zieliński do Komendy Legionów Polskich], b. d., d., odp., k. 1. 

N.N., Kraków, 3.12.1917, l., odp., k. 2.  

Jan Dąbrowski, Kraków, 29.11.1917, l., k. 2. 

Władysław Sikorski, Kraków, 3.12.1917, l., k. 1. 

„Neue Freie  Presse” 3-7.12. 1917, wyc., k. 8. 

 „Der Abend“ 1.12.1917, wyc., k. 1. 

Wycinek, b.d., k. 1. 

„Neue Freie  Presse” 27-30.11.1917, wyc., k. 7. 

Wycinek, b.d., k. 1. 

Ottokar Czernin, Expose… Wien, 4.12.1917, k. 15. 

Szkoły Macierzy na Wołyniu, b. d., k. 2. 

Mapka etnograficzna okupowanego Wołynia, 1917, k. 1. 

 „Neue Freie Presse” 8.12.1917, k. 4. 

Michał Rostworowski do Wojciecha Rostworowskiego, Berno, 28.11.1917, 

 l., k. 3 + zał. „Journal de Geneve” 28-30.11.1917, wyc., k. 4 s. 2753 

 „Biuletyn Fran upplysningsbyran „Polonia” Sztokholm, 11.1917, nr 4, k. 3. 

Stanisław Wędkiewicz, Sztokholm, 8.12.1917, l., k. 4. 

Protest [Polaków z Kijowszczyzny przeciw zniesieniu własności ziemskiej  

przez Radę Ukraińską], Kijów, 9.11.1917, odp., k. 2. 

Do ludności polskiej na Rusi [Odezwa Polskiego Komitetu Wykonawczego],  

11.1917, odp., k. 1 s. 2760  

Tytus Filipowicz do poselstwa niemieckiego, bułgarskiego, tureckiego w  

Wiedniu, Wiedeń, 12.12.1917, l., odp., k. 2. 

Tytus Filipowicz do Leopolda Andriana., Wien, 11.12.1917, l., odp., k. 3. 

List ze Szwajcarii, b. d., odp., k. 3. 



Sytuacja polityczna, 14.12.1917, odp., k. 6   s. 2765 

 „Neue Freie Presse” 17.12.1917, wyc., k. 1. 

[Ksawery Drucki- Lubecki, memoriał] b. d., odp., j. niem., k. 7. 

J.K. [Józef Karasiewicz] Litwini w Sztokholmie, Sztokholm 1.12.1917, r.,  

odp., k. 4. 

Antanas Smetona, Litauens politische Bedeutung, Berlin, 13.11.1917,  

odp., j. niem., k. 12.  

Wiadomości z Warszawy, Warszawa, 18.12.1917, odp., k. 3. 

Karol Bader, Notatki szwajcarskie nr 2, Bern, 7.12.1917, odp., k. 2. 

[ Przedstawiciele ludności polskiej Wołynia do Koła Polskiego. Memoriał],  

Wiedeń, 25.06.1917, k. 14. 

Władysław Zawadzki, [Litwa - memoriał], 12.1917, k. 19. 

List z Berlina, Berlin, 3.12.1917, odp., k. 4. 

Rafał Radziwiłłowicz, Warszawa, 12.12.1917, l., k. 4. 

„Przegląd polityczny” 25.12.1917, nr 10 k. 4 s. 2776   

Raport, Warszawa,, 22.12.1917, odp., k. 1. 

 „Teka” 21.12.1917, nr 18, k. 2. 

Centrum Narodowe, Warszawa, 24.12.1917, k. 1 s. 2778 

Wobec austro-polskiego program, wyc., b.d., k. 1. 

 „Neue Freie Presse” 24.12.1917, wyc., k. 1. 

Rokowania pokojowe w Brześciu Litewskim  „Czas“ 26.12.1917 wyc., k. 1. 

Stanisław Kutrzeba, Integralność Królestwa Polskiego, b.d., odp., k. 3. 

Stanisław Kutrzeba, Białostockie, b.d., odp., k. 1 s. 2785 

Władysław L. Jaworski, Polska a Wschód  „Czas” 28.12.1917, wyc., k. . 

Gwiazdka dla legionistów 27.12.1917, wyc., k. 1. 

„Czas” 29.12.1917, wyc., k. 1 

Tytus Filipowicz, O warunkach zdolności do pracy przyszłej Rady Stanu,  

Kraków, 28.12.1917, odp., k. 3. 

Tytus Filipowicz, Projekt umowy prowizorycznej pomiędzy Radą Regencyjną  

a jego Majestatem Cesarzem Austrii i Królem Węgier, 7.12.1917, odp.,  

k. 2. + zał. Dopełnienie k. 1. 

Polacy i Rusini w Galicji, 27.12.1917, odp., k. 4. 

Aspiracje polityczne Rusinów w Austrii i Rosji, 27.12.1917, odp., k. 2. 

Obwód Białostocki, 27.12.1917, odp., k. 2 

Gubernia Suwalska, 27.12.1917, odp., k. 2 

Gubernia Chełmska, 27.12.1917, odp., k. 2 

Polskość Litwy, 27.12.1917, odp., k. 2  s. 2786 

Oficerowie I Dyonu Haubic 1 Pułku Artylerii PKP, 24.12.1917, l., k. 1. 

Pracownicy NKN, Kraków, 1.01.1918, l., k. 2  s. 2788 

[Roger Battaglia], Esquisse d’un traité de commerce entre la Pologne et  

la Russie, 2.01.1918, odp., k. 4 

[Władysław L. Jaworski ?], Historyczno- prawne podstawy dążeń polskich,  

30.12.1917, k. 3   s. 2801 

Listy warszawskie „Naprzód” b. d., wyc., k. 2. 

Wojciech Rostworowski, Warszawa,, 6.01.1918, l., k. 2 s. 2803 

Warunki pokojowe Wilsona, b. d., wyc., k. 2  

Raport, Warszawa, 6.01.1918, odp., k. 2  s. 2804 
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Życzenia od wielu, Węgry, 1.01.1918, l., k. 1. 

Zasady przewodnie przejmowania administracji przez władze polskie, b.d., 

odp., k. 4  s. 2814 

Rokowania w Brześciu „Nowa Reforma” 15.01.1918, wyc., k. 1  

 „IKC” 16.01.1918, wyc., k. .1   s. 2815   

Tytus Filipowicz, Uwagi o sytuacji wewnętrznej, b. d., r., odp., k. 6. 

Przebieg rokowań pomiędzy Rządem Polskim a rządami państw okupacyjnych,  

w pierwszej połowie stycznia 1918, b. d., r., odp., k. 8 s. 2817 

Rokowania pokojowe w Brześciu „Nowa Reforma” 17.01.1918, wyc., k. 1. 

Rokowania pokojowe w Brześciu b. d., wyc., k. 1  

Józef Haller do AOKraków, 14.12.1917 – 5.01.1918, l., odp., k. 4. 

Jan Kucharzewski do Georga Hertlinga, 15.01.1918, l., odp., k. 1. 

Jan Rozwadowski, Litwini, b. d., odp., k. 2. 

Józef Haller, Nowe Mamajowice, 9.01.1918, l., k. 2, + zał. Fotografia  

Cesarza Karola wizytującego II brygadę piechoty 10.12.1917. 

[Deklaracja ludności polskiej Wołynia o przyłączeniu tego kraju do 

 państwa polskiego] 19-24.12.1917, odp., k. 14. 

List z Berlina, Berlin, 8.01.1918, odp., k. 4. 

Kazimierz Nitsch, Uwagi dodatkowe do granicy polski- białoruskiej, b. d.,  

odp., k. 4  s. 2819 

[Franciszek Morawski?] b. d., l., k. 2. 

Jan Dądrowski i inni, Budapeszt, 18.01.1918, l., k. 1. 

 „Neue Freie Presse” 1918, wyc., k. 1. 

Uwagi o znaczeniu i wartości okupowanej części Wołynia dla państwa  

polskiego, b. d., odp., k. 10.  

Monety któryby można wyzyskać na konferencji pokojowej  przy  

rozstrzyganiu o losach politycznych okupowanego Wołynia, b. d., odp., k. 1. 

Sprawa plebiscytu na okupowanym Wołyniu, b. d., k. 3. 

Das polnische Steinkohlenbecken, 30.12.1917, odp., j. niem., k. 2 s. 2838 

Franciszek Zieliński do AOKraków, 17.01.1918, l., k. 2. 

Władysław Sikorski, Kraków, 23.01.1918, l., k. 1 

„Neue Freie Presse” 24.01.1918, wyc., k. 2 s. 2840 

„Neue Freie Presse” 25.01.1918, wyc., k. 3 s. 2841 

Głos demokracji Litwy wobec rokowań w Brześciu „Naprzód“, 1918,  

wyc., k. 1. 

Dyskusja pokojowa w komisji głównej, b.d., wyc., k. 1 s. 2842 

Julian Dzieduszycki, Lublin, 19.01.1918, l., k. 2. 

Marian Zdziechowski, Mińsk, 17/30.12. 1917, l., k. 2. 

Kazimierz Laskowski, Kraków, 22.01.1918, l., k. 1. 

Jan Kucharzewski do Kazimierza Laskowskiego, Warszawa, 5.01.1918, l.,  

odp., k. 1 

Adam Ronikier, [Warszawa], 23.01.1918, l., k. 2. 

W sprawie werbunku, 19.01.1918, odp., k. 3. 

Sprawozdanie, Berlin, 16.01.1918, odp., k. 6. 

Un manifeste des partis polonais, 11.01.1918, odp. z „Le Temps”, 

 j. franc., k. 2. 

Raport, Sztokholm, 6.01.1918, odp., k. 4  s.2844 

Deklaracja [Litwa i Białoruś wobec rokowań w Brześciu] 1918, odp., k. 1. 

Zjednoczone Polskie Stronnictw Polityczne na Litwie do kanclerza Georga  

Hertlinga i Richarda v. Kuhlmanna, Wilno, 21.12.1917, 2.01.1918, l., odp., k. 2 



Wyc., 29.01.1918, k. 1. 

Tajne dokumenty rosyjskie o sprawie polskiej, b.d., wyc., k. 1 

O sprawie Litwy, 25.01.1918, wyc., k. 1 

 „Neue Freie Presse” 31.01.1918, wyc., k. 1. 

Deklaracja rządu polskiego „Nowa Reforma“ 31.02.1918, wyc., k. 1 s. 2851 

Podjęcie rokowań w Brześciu „Dziennik Narodowy” 2.02.1918, wyc., k. 1. 

Spór ukraińsko-rosyjski w Brześciu Litewskim „IKC” 5.02.1918, wyc., k. 1. 

Protest przedstawicieli nauki polskiej przeciw tendencyjnemu zwężaniu  

pojęcia Polski, b.d., wyc., k. 1. 

Rokowania pokojowe w Brześciu „Dziennik Narodowy” b. d., wyc., k. 2. 

Trocki o rokowaniach, b.d., wyc., k. 1  

Rokowania w Brześciu Litewskim, b.d., wyc., k. 1  s. 2855 

 „Czas” 4.02.1918, wyc., k. 1 s. 2864 

 „Neue Freie Presse” 26 I 1918, wyc., k. 4    

 „Czas“ 8-11.02.1918, wyc., k. 2. 

Traktat pokojowy z Ukrainą, b. d., odb., k. 1. 

 „Neue Freie Presse” 25.01.1918, wyc., k. 1. 

Rokowania pokojowe w Brześciu,  b. d., wyc., k. 1. 

Wyc., b. d., k. 1 s. 2871 

Tytus Filipowicz, Wiedeń, 5.02.1918, l., k. 2. 

Raport, Sztokholm, 28.01.1918, odp., k. 2. 

Departament Spraw Politycznych, Instrukcje dla placówek zagranicznych,  

Warszawa, 5.02.1918, odp., k. 2. 

Ostatnie wiadomości, Warszawa, 4.02.1918, odp., k. 3. 

MSW Referat Polityczny, Raport nr 3, Warszawa,, 31.01.1918, odp., k. 4.  

MSW Referat Polityczny, Deklaracja polityczna organizacji społeczno-  

gospodarczych w sprawie rokowań pokojowych w Brześciu, Warszawa,  

31 I 1918, r., odp., k. 7. 

Oświadczenie Koła Centrum Rady Miejskiej m. st. Warszawy, Warszawa,  

7.02.1918, odp., k. 2  s. 2879 

Sprawy litewskie, Kraków,, 8 II 1918, r., odp., k. 1. 

Przedstawiciele miasta Wilna do Georga Hertlinga, b. d., l., odp., k. 1. 

Litewskie Biuro Informacyjne, [Raport], Kraków, 12.02.1918, odp., k. 1  s. 2883 

Układy gospodarcze z Ukrainą „Czas” 02.1918, wyc., k. 2 s. 2890 

 „Neue Freie Presse” 15.02.1918, wyc., k. 1. 

Projekt przedłużony przez Klub Prasy Narodowej na zebraniu delegatów  

wszystkich grup politycznych w Warszawie dn. 12 lutego 1918, odp., k. 2. 

Sytuacja polityczna, Warszawa, 13.02.1918, odp., k. 3. 

Raport, Warszawa,, 13.02.1918, odp., k. 2. 

 „Głos” 7.02.1918, wyc., k. 1. 

Orędzie Wilsona, 12-13.02. 1918, wyc., k. 2  s. 2891 

Marian Świechowski do N.N., Kraków, 11.02.1918, l., k. 1. 

Alfred Jensen, Stockholm, 12.01.1918, l., k. 1 +Zał. Informacja o  

wydawnictwie „Bibliothek der Nationen” 

Zdzisław Tarnowski do Istvana Tiszy [projekt listu] 17.02.1918, l.,  

odp., k. 2. 

 „Neue Freie Presse” 16.02.1918, wyc., k. 3  s. 2894 

Komunikat Sekretariatu Koła Polskiego z posiedzenia w dniu 16 bm.,  

Wiedeń 16.02.1918, odp., k. 2. 

Rada Regencyjna do Narodu Polskiego, b. d., wyc., k. 1. 



 „Neue Freie Presse” 19.02.1918, wyc., k. 1. 

„Der Morgen” 18.02.1918, wyc., k. 2. 

Raport, Warszawa, 13.02.1918, odp., k. 2. 

Raport, Warszawa, 12.02.1918, odp., k. 1  s. 2901 

Raport, Wien, 7.06.1916, odp., j. niem., k. 1  s. 2903 

 „Neue Freie Presse” 22.02.1918, wyc., k. 1  s. 2906 

Władysław Sikorski do Jana Goetza i Kazimierza Laskowskiego,  

Bolechów, 18.02.1918, odp., k. 1  s. 2907 
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Wochentische Kriegsschauplatzkarte. Die militärischen Ereignisse vom  

28 Jan. bis 4 Feb. 1918, 1918, druk, j. niem., k. 1.  s. 2916   

Mapka powiatów Chełmszczyzny, z oznaczeniem procentowym ludności 

 prawosławnej…[1908], druk, k. 1   

Rzym. – katolicy w Guberni Chełmskiej, [1905 i 1909], map., druk, k. 1.  s. 2918 

Polskie dzieci w pruskiej szkole ludowej; Nabytki ziemskie Komisji  

Kolonizacyjnej 1886-1913, b. d., map., druk, k. 2  s. 2919 

[Żydzi na ziemiach polskich 1870, 1897, 1910] b. d., map., druk, k. 2  s. 2923 

[Polacy na ziemiach polskich 1880, 1897, 1910; Polacy w Galicji 1880,  

1910] b. d., map., druk, k. 2  s. 2924 

Polska własność ziemska; Polacy wyborcy do Ziemstw b. d., map., druk,  

k. 1  s.2925-2926 

Polacy, b.d., map., druk, k. 1  s. 2927-2928 

Weltkarte des Kolonialbesitzes, map., druk, j. niem., k. 1 s.2933 

Westlicher Kriegsschauplatz, map., druk, j. niem., k. 1 s. 2934  

[Front wschodni, część północna] b. d., map., druk, k. 1 s. 2936 

Karta Ukrainy. Ogljadowa karta ukraińskich ziemel, b. d., map., druk, 

 ukr., k. 2  s. 2939 

[Zachodnia Rosja] b. d., map., druk, k. 1 s. 2940 

G. Freytag, Die Staatenbildung in dem bisherigen russischen Gebiete,  

b. d., map., druk, j. niem., k. 1  s. 2944 

Ukraine, b. d., map., druk, j. niem., k. 1  s. 2958  

Mineralforderung der Ukraine im Frieden verglichen mit dem übrigen  

Russland, b. d., druk, j. niem., k. 1  s. 2960  

Der Zuwachs der Bevölkerung… b. d., map., druk, j. niem., k. 1 s. 2962  

Die Volkszahl des bisher russischen Ukrainegebiets... b. d., map.,  

druk, j. niem., k. 1  s. 2964  

Die Fläsche.... b. d., map., druk, j. niem., k. 1 s. 2966  

Bonderzeugnisse der Ukraine, b. d., druk, j. niem., k. 1 s. 2968-2969 

[Polska 1772] b. d., map., druk, k. 2  s. 2974–2975 

[Polska 1772, 1793, 1795, 1815] b. d., map., druk, k. 1 s. 2977 

Wöchentliche Kriegsschauplatzkarte nr 178/1918,  map., druk, j. niem.,  

k. 1  s. 2979 

Wöchentliche Kriegsschauplatzkarte nr 179/1918,  map., druk, j. niem.,  

k. 1  s. 3003  

[Zachodnia część cesarstwa rosyjskiego], b. d., map., druk, k. 1 s. 3005 

[Chełmszczyzna], b. d., map., druk, k. 2  s. 3017  

[Królestwo Polskie], b. d., map., druk, k. 1 s. 3019  

Wöchentliche Kriegsschauplatzkarte nr 181/1918, map., druk, j. niem.,  



k. 1  s. 3021 

[Wspomnienia o Teofili z Bahrów Jaworskiej zm. 19.03.1918], k. 2 s. 3025 

Polen im Jahre 1918, b.d., map., druk, j. niem., k. 1 s. 3029  

Polen um das Jahr 1000. Polen im 14. Jahrhundert., b. d., map., druk,  

j. niem., k. 2  s. 3031  

Polen vor 1600 und 1667. Polen 1772 bis 1795, b. d., map., druk,  

j. niem., k. 2  s. 3033  

Władysław Wakar, Polacy na Litwie, b. d., map., druk, k. 2 s. 3036 – 3037 

[Europa], b. d., map., druk, k. 1  s. 3043 

Die neue deutsche Westgrenze nach den Geheimvertragen der Entente, 

b. d., map., druk, j. niem., k. 1  s. 3052 

La population polonaise dans le gouvernement de Suwałki et de Kovno,  

en Courlande et Livonie polonaise…b. d., map., druk, j. franc.,  k. 4 s. 3062-3065 

Wasserstrassen Mitteleuropas, b. d., map., druk, k. 1 s. 3067  

L. Sawicki, Mapa hydrograficzna Polski, b. d., druk, k. 1 s. 3069 

[Wielkie Ks. Litewskie], b. d., map., druk, j. niem., k. 1 s. 3071 

Frankreich und Deutschland 1547, 1786, 1812, b. d., map., druk, j. niem.,  

k. 7  s. 3073-3081 

Europa 1556, 1648, 1786, 1812, 1815, 1866, 1880, 1914, b. d., map.,  

druk, j. niem., k. 8  s. 3083 – 3097 

Wniosek posła Loewensteina, b. d., odp., k. 1 s. 3098 

Kriegslage Anfang 1916, map., druk, j. niem., k. 1 s. 3099 

Dietrich Reimers, Kriegstadskarte –Russland, b. d., map., druk, 

 j. niem., k. 16  s. 3101-3131 

Zum Einzug der Deutschen in der Krim, b. d., map., druk, j. niem., k. 1 s. 3110  

Elżbieta Esterhazy do Jerzego Mycielskiego, 6.05.1918, l., k. 2 s. 3133  

Die 3 Teilungen Polens, b. d., map., druk, j. niem., k. 2 s. 3164  

[Europa Środkowo- Wschodnia], b. d., map., druk, k.1 s. 3165  

Andrzej Szeptycki, Lwów, 2.06.1918, l., k. 1 s. 3197  

Kazimierz Sichulski, Władysław L. Jaworski [karykatura], b. d.,  

druk, k. 1  s. 3199  

Wyc. b. d., j. niem., k. 2  s. 3205  

Apponyie do Tadeusza Stamirowskiego, b. d., l., k. 1 s. 3206  

Władysław L. Jaworski [portret] 15.06.1918, wyc. „Wiek Nowy”, k. 1 s. 3216  

[Poglądy konserwatystów omówione w Kole Polskim 24.06.1918], 

b. d., odp., k. 2  s. 3225  

Czy większość w parlamencie bez Rusinów jest możliwa? b. d., wyc., k. 1 s. 3228  

Władysław L. Jaworski, Sprawa Uniwersytetu ruskiego we Lwowie,  

22.02.1913, „Tygodnik Ilustrowany”, druk,  k. 1 s. 3231  

Stanisław Downarowicz, Warszawa, 26.06.1918, l., k. 2 s. 3246  

Społeczeństwo Gorlic, 4.07.1918, l., k. 1 s. 3247  

Społeczeństwo Dębicy, 8.07.1918, l., k. 1 s. 3251  

Władysław Bandurski, Wiedeń, 27.06.1918, l., k. 2 s. 3252  

Notatka Krasickiego [?] dotycząca mapy Kowla, b.d.,  k. 1 s. 3253  

[Mapa sztabowa okolic Kowla i Włodzimierza Wołyńskiego] b.d., druk,  

j. niem., k. 1  s. 3254  

Wortlaut der Geheimdokumente, b. d., druk, k. 18 s. 3255 

Vereinbarung über Abtrennung deutscher Gebiete, b. d., map., druk,  

j. niem., k. 1  s. 3257  

Vereinbarungen mit Italien, b. d., map., druk, j. niem., k. 1  s. 3259  



Beabsichtigte Erwerbungen auf Kosten der Türkei, b. d., map., druk, k. 1  s. 3261  

Społeczeństwo Jasła, 3.07.1918, l., k. 1.  

Stanisław Szeptycki, 9.07.1918, l., k. 2  s. 3271  

Wyc, b. d., j. niem., k. 2  s. 3276 –3277 

Eure kaiserliche und königliche apostolische Majestät Allergnädogster  

Kaiser und König! [memoriał] Lwów, 12.07.1918, odp., k. 2  s. 3286 

Sudostliche (türkische) Kriegsgebiete, 7- 14.07.1918, map., druk, 

 j. niem., k. 1  s. 3287  

Galicja, b. d., map., k. 1. 

Próba rozwiązania problemu polsko- ukraińskiego w Galicji, 15.07.1918,  

odp., k. 21  s. 3288  

Polityka Księstwa Poznańskiego od czasu pokoju z Ukrainą, b. d., odp.,  

k. 18  s. 3289 

Quelques documents et notices concernant la Pologne, 1918, druk,  

j. franc., k. 32  s. 3290  

[Kazimierz Władysław Kumaniecki], Motiveinbericht, b. d., odp., k. 11 s. 3291  

Übersichtskarte über das: rumänischen Grenzgebiet, Grenzgebiet der  

Bukowina, russische Grenzgebiet, b. d., map., druk, j. niem., k. 3 s. 3295-3297 

Karte der Nationalitätengebiete auf dem Territorium des Grossfürstentums  

Litauen, b. d., druk, j. niem., k. 1  s. 3298  

 Finland, b. d., map., druk, j. niem., k. 1  s. 3299  

Mapka obszarów narodowościowych na terytorium W. Ks. Litewskiego... 

b. d., map., k. 1  s. 3300  

[Rumunia], b. d., map., druk, j. niem., k. 1 

[Kurlandia, Litwa, Ukraina], b. d., map., druk, j. niem., k. 1 s. 3301  

Edmund Romer, Gęstość zaludnienia, b. d., map., druk, k. 2 s. 3302- 3306 

Edmund Romer, Rzymsko- katolicy, b. d., map., druk, k. 1 s.3307-3308  
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Adam Tarnowski, Warszawa, 29 IX 1918, l., k. 2 s. 3407 

Włodzimierz Zagórski, 29.09.1918, depesza, j. niem., k. 1 s. 3411  

Włodzimierz Zagórski, 1.10.1918, d., k. 1 s. 3412  

Władysław Michałowski, Witkowice, 30.09.1918, l., k. 2 s. 3413  

Die Provinz Deutschböhmen und die Neuordnung der Kronlandsgrenzen  

in den Sudetenländern,  b. d., map., druk, j. niem., k. 1 s. 3415  

Jak wygląda Polska w myśl zasad Wilsona? b. d., wyc., k. 1 s. 3441  

Szczery aż do cynizmu!... „Naprzód” 23.10.1918, wyc., k. 1 s. 3455  

N.N., 31.10.1918, l., k. 1  s. 3477  

Polska Komisja Likwidacyjna [program polityczny], b. d., odp., k. 1 s. 3485  

 „Nadzwyczajny numer Naprzodu” 9.11.1918, k. 1 s. 3486  

[Ziemie polskie podział narodowościowy] b. d., druk, k. 4 s. 3498  

Edmund Romer, Wojenno- polityczna mapa Polski, b. d., map., druk, k. 1 s. 3499  

Polska…, b. d., map., druk, k. 4  s. 3500 –3501 

Walerian Heck, Mapa historyczna Polski, Kraków, 1912, druk, k. 2 s. 3502- 3503 

Włodzimierz Wakar, Ludność polska Warszawa, 1914, druk, k. 16 s. 3518  

Mapa statystyczna rozsiedlenia ludności polskiej, 1914, druk, k. 1 s. 3519  

[Europa Środkowa], b. d., map., druk, j. niem., k. 1 s. 3520  

[Ludność polska na Pomorzu, w Galicji i Chełmszczyznie], b. d., map.,  

druk, k. 1  s. 3521  



Teilungen Polens. Herzogtum Warschau, b. d., map., druk, j. niem., k. 3 s. 3523  

Jan Hupka, Niwiska, 19.11.1918, l., k. 4  s. 3524  

Fr. Papée O niezbędnych granicach, b.d., wyc., k. 1 s. 3535  

Wyludnienie królestwa Polskiego za czas od wybuchu wojny do jesieni 1916 r.  

b. d., map., druk, k. 1  s. 3540  

Ludność powiatu hrubieszowskiego i chełmskiego w r. 1909 i 1916, b. d.,  

map., druk, k. 1  s. 3542  

Wzrost ludności Królestwa Polskiego 1893-1913, b. d., map., druk, k. 1 s. 3544  

Ludność Królestwa w r. 1916 w porównaniu do ludności w r. 1893, b. d.,  

map., druk, k. 1  s. 3546  

Zaludnienie na 1 km2  w Królestwie Polskim w lipcu 1914 roku, b. d.,  

map., druk, k. 1  s.3548  

Zaludnienie na 1 km2  w 1916 roku, b. d., map., druk, k. 2 s.3550 

Zdzisław Tarnowski, Dzików, 6.12.1918, l., k. 4 s. 3559  

Polska w 1770 i jej podział terytorialny, b. d., map., druk, k. 1 s. 3569  

Polska…, b. d., map., druk, k. 4  s. 3571- 3577 

[Tablice z herbami ziem Polski i królów elekcyjnych], b. d., druk, k. 4 s. 3579 – 3583 

Der Wöchentlichen Volkerkriegskaten nr 216, 25.11.1918, druk, j. niem.,  

k. 1  s. 3591 

Der Wöchentlichen Volkerkriegskaten nr 215, 25.11.1918, druk, j. niem.,  

k. 1  s. 3593 

Stanisław Stroński, Komitet Narodowy w Paryżu „Głos Narodu”  

Grudzień 1918, wyc., k. 1  s. 3608  

Republika Polska – mapa okręgów wyborczych do Sejmu Ustawodawczego 

b. d., map., druk, k. 1  s. 3618  

Ordynacja wyborcza do Sejmu Ustawodawczego, b. d., druk, k. 14 s. 3619  

Słowa prawdy „Naprzód” 1919, wyc., k. 1 s. 3665  

Kazimierz Zimowski, Mapa historyczna Polski  b. d., druk, k. 1 s. 3666  

 

ANEKS 16 

J. 19. Diariusz  

„Neue Freie Presse” 4.02.1921, j. niem., wyc., k. 2  s. 3697 

Stanisław Wróblewski, b. d., l., k. 2  s. 3729  

Zmniejszona kopia mapy Polski. Mapa ta przedłożona została przez  

Romana Dmowskiego na konferencji pokojowej w Paryżu, 1919, druk, k. 1 s. 3731  

Włodzimierz Tetmajer, 29.07.1919, l., k. 3 s. 3825  

Program federacji w byłym parlamencie austriackim, b.d., odp., k. 8 s. 3853  

Koło historyczne Uniwersytetu Lubelskiego, Lublin, 22.12.1919, l., k. 1 s. 3863 

Władysław L. Jaworski, [odczyt w Towarzystwie Lekarskim w Krakowie] 

29.01.1920, k. 18   s. 3869  

[Omówienie ustawy o reformie rolnej z 15.07.1920] odp., k. 6 s. 3901  

Władysław L. Jaworski, [przemówienie na otwarciu kuchni akademickiej] 

19.02.19121, k. 4  s. 3912  

Wyc., b. d.,j. niem., k. 5  s. 4087  

 

ANEKS 17 

J. 31. Nadanie godności Tajnego Radcy C.K. 

Las.... [?] Bronisław      list 

[Jaworski ?] Bolesław (Nowy Sącz)    2 telegramy 

[Jaworski ?] Lesław Marian (Lwów)    telegram 



Adrian [von Werburg Leopold]    telegram 

Artwińscy Janowie       telegram 

Arzt Karol       telegram 

Bahr Antoni       list 

Bahrówny, Dobrzańska     telegram 

Battaglia Roger      list  

Bauda        telegram 

Bauminger Izaak      list 

Baupre Antoni      list 

Baworowski Jerzy      wizytówka 

Beck Adolf       telegram 

Bednarscy Tadeuszowie     wizytówka 

Bołoz-Antoniewicz Jan      telegram 

Broszkiewicz [?] J.      list 

Bossowski Franciszek     list 

Brumer Alfred      list 

Bzowski Kazimierz  telegram 

Chudziński Kazimierz list 

Ćwikliński Ludwik wizytówka 

Czerny-Szwarcenberg Jan telegram 

Czerny-Szwarcenberg Maria, Truskolaska Maria telegram 

Dąmbski Stanisław list 

Dattner [Lattner ?]Henryk list 

Dembowski Ignacy wizytówka 

Dobrowolska Stanisława wizytówka 

Dobrzyńska zob. Bahrówny 

Dostal Adolf telegram 

Dziurzyński Tadeusz list 

E.....[N.N.] list 

Ecker Anna list 

Ekielski Józef list 

F.....[N.N.]       list 

Federowicz Jan Kanty wizytówka 

Fedorowicz Adam  wizytówka 

Fedorowicz Władysław list 

Feldmann [Wilhelm] telegram 

Feldstein Herman wizytówka 

Fiedler Tadeusz wizytówka 

Finkel Ludwik telegram 

Flatau [?] Michał list 

Forster Zdenko Freiherr von... wizytówka 

Frankel Symche telegram 

Fryling Jan telegram 

Galecki  telegram 

Gałziński Kazimierz wizytówka 

Garfein Stanisław wizytówka  

German telegram 

Germanowa Emilia list 

Gerżabkowie Ferdynand i Maria list 

Gorayski       telegram 



Górski Karol list 

Gubrynowicz Bronisław    telegram 

Hałatkiewicz Jan     wizytówka 

Halban Leon      telegram 

Hartleb Kazimierz, [Lastornis? Laskaris?]Lwów list 

Hartlieb [?] Kazimierz    list    

Heinrich Władysław     wizytówka 

Hennefeld       telegram 

Hensel Władysław     list   

Hupkowie Janowie, Jaworska Anna, Zagórska Halina, 

Huza Michał       wizytówka  

Inlender Adolf Władysław     wizytówka 

Jahre Henryk       list 

Jaklińscy        telegram 

Jaworska [matka W. L.J.]     list 

Jaworska Julia       list 

Joanna, Władysławowie, Stanisław    telegram  

Jolles        telegram 

Kannenberg Tadeusz      list 

Kirxk        telegram 

Koczyński Stefan      list 

Konopiński Michał      wizytówka 

Konopka Jan       list 

Kowalikowski Władysław      wizytówka 

Kozubowski Adam            list 

Kranz Ignacy       list 

Krupiński Kan, ks.      wizytówka 

Krupiński Rudolf      list 

L...terbach Julian, inż.     list 

Landau Ignacy         wizytówka 

Landau Lzazrus      telegram 

Landau Rafał       wizytówka 

Łazowski [?] Karol      list 

Leczyński        telegram 

Lehrfeundowie Zygmuntowie    wizytówka 

Leo Juliusz       wizytówka 

Łepkowski        list 

Łepkowski Stanisław      list 

Leth        telegram 

Linde Marian                                                                         telegram 

Lisowieccy Antoniowie telegram 

Loewenstein telegram 

Lubecki Kazimierz wizytówka 

Łukasieiwiczowie Włodzimierzowie telegram 

Macelochówna Adela telegram 

Malisz Eugeniusz wizytówka 

Margulies Schweizerhof Marek telegram 

Marz Antoni       list 

Mlyzer [?] Roman       telegram 

Moostin        2 telegramy 



Morawska Janina      telegram 

Mycielski Edward      telegram 

Niedzielska Ludwika, Szlachtowscy Stanisławowie 

Niewiadomski       telegram 

N.N.        4 listy 

Nowak Julian       list 

O...[?]        list 

P..(Biecz)       list 

Papee Kazimierz      telegram 

Paygert Kornel      wizytówka 

Peretiatkowicz Antoni     list 

Perhlerya Maria      telegram 

Puchalski Stanisław      list 

Rawita-Dembiński Stefan, ks.    wizytówka 

Retingerowa Maria      wizytówka 

Róg Anastazy Kazimierz     list 

Rolle Karol       wizytówka 

Rostafiński Józef      wizytówka 

Rostworowski Michał     telegram 

Rozeccy Stefanowie       telegram 

Rozwadowski Tadeusz     wizytówka 

Sare [Sara?] Józef      list 

Schlichting [Schlieteting?] Alfred    list 

Ściborowski Warszawa,     list 

Sikorski Władysław i inni     list 

Sikorski Władysław      list 

Śliwiński       telegram 

Słuszkiewicz Osiowiecki     telegram 

Stamirowski Tadeusz, Syntynis Juliusz   telegram 

Steinberg Berisch      wizytówka 

Steinberg Józef      wizytówka 

Steinhaus (Wiedeń)      telegram 

Steinhausowie Bogusławowie    telegram 

Sternbach Leon      wizytówka 

Styanowski        telegram 

Sułkowski Józef      telegram 

Świeykowski ks.      telegram 

Szajnocha Władysław     list 

Szerer Adolf       wizytówka 

Szlachtowska Anna      telegram 

Szlachtowski Adam      telegram 

Szymonowiczowa Joanna     list 

Tołłoczko Stanisław      list 

Trammer Jerzy      wizytówka 

Truskolaska Maria zob. Czerny-Szwarcenberg Maria  

Trzaskowski Ludomił      wizytówka 

Ugron Stephan von       wizytówka 

Ulanowski Bolesław      list 

Urban Karl        wizytówka 

Wachtel Bernard      wizytówka 



Wędkiewicz  Stanisław     list 

Wenkes Wilhelm      wizytówka 

Wilson        list    

Wiskowski Włodzimierz list 

Wnuczek Polanowski [?] Tadeusz    list 

Zborowski       telegram 

Zieliński Zygmunt      list 

Żelechowski Stefan      list 

Żeleński Tadeusz (Boy)     wizytówka 

 

ANEKS 18 

J. 33. Kondolencje po śmierci W.L.J. 

Aleksander       list 

Anczycowie Wacławowie      telegram 

Artwińska Halina      list 

Artwiński Jan       telegram 

Bahr Jan, Helelna      telegram 

Bahrówny Flora i Tekla     telegram 

Bandurski Władysław     telegram 

Baworowski Jerzy      telegram 

Beaupre Antoni      telegram 

Bernsteinowie Maurycy i Józef    telegram 

Biesiadecki Maciej      list  

Bobrzyński Jan      2 telegramy  

Bolesławicz Marian      list 

Brudzewski Karol      wizytówka 

Brzeziński Józef      wizytówka 

Bystroniowa Maria z Cinciałów    wizytówka 

Bystroń Jan S.       telegram 

Bzowski Jacek      wizytówka 

Bzowski Kazimierz      telegram 

Car Stanisław       telegram 

Cebulscy Władysławowie     list 

Cheliński        telegram 

Chrzanowski Bohdan      list 

Chwistek Leon      list 

Chyliński Adam      list 

Ciechanowscy Stanisławowie    telegram 

Ciechanowska Elżbieta     list 

Ciechanowska Janina      list 

Ciechanowski Kazimierz     wizytówka 

Cieszyński Ignacy      wizytówka 

Czaplińska Wanda      telegram 

Czerkawska Helena      wizytówka 

Czerny-Szwarcenberg Bronisławowie   telegram 

Czerny-Szwarcenberg Irena     telegram 

Czerny-Szwarcenberg telegram 

Czuma Ignacy list 

Dargunowa Celina      list 

Daszyński Ignacy      telegram 



Dąbrowski Jan      telegram 

Dąmbscy Stanisławowie, Milewski Stanisław  wizytówka 

Dembińscy Henrykowie     wizytówka 

Dembowski Ignacy      list 

Dniestrzański Stanisław     list 

Downarowicz Stanisław     wizytówka 

Druks         list 

Dyboski Roman list 

Dyboski Tadeusz list 

Dziewulski Stefan      telegram 

Ehrenkreutzowie      telegram 

Ekielski Józef       list 

Ettmayerowie       telegram 

Felklówna Zofia      telegram 

Fijałek Jakób ks.      list 

Filipczyk Warszawa,      list 

Flipowicz Tytus       telegram 

Fischerowa Józefa      list 

Fraenkel Szymon Alter     list 

Friedrich Maria      list 

Frommer Leon      list 

Gałecki Kazimierz      telegram 

Glazerowie        list 

Gmina Frysztak      telegram 

Goetz Jan       telegram 

Gotz Jan       list 

Grzybowscy Konstantowie      telegram 

Grzybowski Stefan Mieczysław    telegram 

Gwiazdomorska Anna     telegram 

Gwiazdomorski Jan      telegram 

H... [?] Jacek       list 

Habicht       telegram 

Haller Józef       telegram 

Handelsman Marceli      list 

Hołownia, notariusz wileński     telegram 

Horodyńska       telegram 

Horzyca Wilam (red. „Drogi”)    telegram 

Izba Notarialna w Przemyślu     telegram 

Jabłonowscy Józefowie     wizytówka 

Jabłonowski Feliks      telegram 

Jacek        list 

Janiczek Jan E.      wizytówka 

Janowski Stanisław      list 

Jaworska Wanda, Jurkiewicz Jadwiga   list, telegram 

Jędrzejowicz Jan      list 

Józefa         list 

Jurkiewiczowie      telegram 

Kaden Józef       telegram 

Kallenbachowa      list 

Kaplicki Mieczysław      list 



Katolicki Związek Polek (Sapieżyna Teresa, Fischerowa Józefa) list 

Kępińska Muna      list 

Komar bp.        telegram 

Komarnicki (red. Rocznika Prawniczego Wileńskiego) telegram 

Komisja Kodyfikacyjna (Dbałowski)   telegram 

Komorowski Stanisław     telegram 

Konderska Janina      telegram 

Konderski       telegram 

Konderski telegram  

Konopka Edward telegram 

Konopka Feliks telegram 

Konopkowie Ignacowie telegram 

Kościńska Janka list 

Kosińscy                 telegram 

Kosiński Stanisław      list 

Kostkowa Wiktoryna      list 

Krakowska Izba Notarialna     telegram 

Krasicki [?] August      list 

Krzyształowicz Wincenty     wizytówka 

Kryształowiczowie Franciszkowie    telegram 

Krzyżanowska Zofia      telegram 

Krzyżanowski Adam      telegram   

Krzyżanowski Adam, Keslar [?] Maksymilian 

- Komitet na m. Kraków BBWR   list 

Krzyżanowski Wacław     list 

Kumaniecki Kazimierz      list, telegram 

Kwaśniewski (wojewoda krakowski)   telegram 

Langrod Jerzy Stefan      2 listy 

Langrod Witold Lucjan     wizytówka 

Langrod       wizytówka 

Lebedyńscy Stanisławowie     list 

Lilienthal       telegram 

Lisowiecka M.      list 

Lubomirski Andrzej      telegram 

Łazarscy Stanisławowie     wizytówka 

Łebkowska Janina      telegram 

Łepkowscy Celina i Warszawa,     list 

Łepkowscy Józefowie     telegram 

Łepkowscy Tadeuszowie     list 

Łepkowski Edward      list 

Łepkowski Karol       telegram, list 

Łubieńscy Henrykowie     telegram 

Łubieńscy Zbigniewowie     telegram 

Łukasiewicz Róża      list 

Łukasiewiczowa Róża, Szlachowscy Adamowie, Kępińska Anna telegram 

Łuszczkiewicz Antoni     telegram 

Łyskowski Ignacy      list 

Maceluchówna Stefania     list 

Mackiewicz       telegram 

Madeyski Jerzy      telegram  



Marian Starowieyski      telegram 

Meysztowcz Aleksander     telegram 

Michalscy Julia i Stefan     telegram 

Michałowscy Maria, Zygmunt    telegram 

Michałowska Irena      list 

Michałowski Ludwik i Maria     wizytówka 

Młynarski Feliks telegram 

Mohl Wacław         telegram 

Morawscy          telegram 

Morawski Franciszek        list 

Morstinowie Zygmuntowie       telegram 

Muczkowska Józefa                                                               wizytówka 

Muczkowski Józef       wizytówka  

Muczkowski Stefan       telegram 

Mycielska Janowa                  telegram 

Nagawiecki, burmistrz m. Dębica    telegram 

Towarzystwo Kredytowe Ziemskie    telegram 

Natanson Władysław      list 

Nebelsonowie       telegram 

Niunia        list 

N.N.         7  listów   

Nowaccy Tadeuszowie telegram  

Nowak Julian list 

Okulicz Kazimierz telegram 

Orzechowska Maria telegram 

Panejko Jerzy telegram 

Papee Kazimierz telegram 

Parczewski Alfons telegram 

Parnes Edmond wizytówka 

Petelenzowa [?] Maria list 

Petrusewicz Kazimierz telegram   

Piasecki Adam telegram 

Polskie Towarzystwo Ekonomiczne Kraków telegram 

Polskie Towarzystwo Ekonomiczne Lwów telegram 

Potoccy Adamowie telegram 

Potoccy Andrzejowie telegram 

Potoccy Arturowie telegram 

Potocka Franciszkowa telegram 

Potocka Krystyna telegram 

Prezes Krakowskiego Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń    list 

Prezydium Instytutu Prawa Administracyjnego im. Kazimierza Wielkiego 

(Hilarowicz Tadeusz)   list 

Prezydium Izby Adwokackiej w Krakowie (Trammer Jerzy)  list 

Prezydium miasta Nowego Sącza (Sichrawa Roman,  

Nowakowski Stanisław)  telegram 

Rabinowicz Leon list 

Raczkiewicz Władysław telegram 

Raczyńska Róża, Cieszkowski August telegram 

Rada Naczelna Kandydatów Adwokackich małopolski (Langrod Jerzy S.) list 

Rada Wydziału Prawa UJ telegram 



Radwan Józef i inni - Prezydium st. m. Krakowa list 

Radziwłł Janusz telegram 

Rappaport telegram 

Reicherowie Michałowie telegram 

Reinholdowa Malwa wizytówka 

Rey Mikołaj wizytówka 

Rey Tadeusz telegram 

Rosnerowie Tadeuszowie telegram  

Rosnerówna Maria telegram 

Rostworowski Wojciech telegram 

Rubczyńska Alfreda wizytówka 

Rubczyńska z Czermińskich wizytówka 

Rubczyński Witold telegram, wizytówka 

Rybiańscy Aleksandrowie telegram 

Sawicki telegram 

Schmidt Henryk telegram 

Schmidtowa Maria telegram 

Schrammer (?) Julia list 

Schwarzowa list 

Sekanikowa, Kurkiewiczowie, Miskowie telegram 

Senacki Klub BBWR telegram 

Siemieńska Zofia list 

 Sikorscy generałostwo telegram 

Skrzyński Aleksander telegram 

Sławek Walery telegram 

Spitzer Józef wizytówka 

Spółka Akcyjna dla Przemysłu Naftowego i Gazów Ziemnych we Lwowie list 

Sroczyński Jan telegram 

Sroczyński Tadeusz, Sroczyńscy Marianowie i Karolowie  telegram 

Srokowski Konstanty 2 listy 

Stachurski Stanisław f. 2 wizytówki 

Staniewicz Witold list 

Stańkowski Feliox wizytówka 

Starowiejscy Stanisławowie telegram 

Starżewski Maciej wizytówka, telegram 

Staś list 

Stein Stanisław telegram 

Steinberg Józef list 

Strzemieński Stefan wizytówka 

Studniccy telegram 

Studzińscy telegram 

Sułkowski Józef list 

Surzycki Stefan telegram 

Swobodzianka Inka telegram 

Szafer Władysław list 

Szarski Marcin telegram 

Szeptycki Stanisław list 

Szlachtowscy Adamowie list 

Szlachtowska Feliksowa telegram 

Szlachtowski Adam telegram 



Szteinbokówna telegram 

Szuetzer telegram 

Szułdrzyński Tadeusz telegram 

Szymonowiczowa telegram 

Śliwiński Hoplit telegram 

Świderscy St. list 

Świeykowski ks. telegram 

Talz [?] Napoleon list 

Tarnowski Adam telegram 

Tarnowski Artur telegram 

Tarnowski Zdzisław list 

Tarnowski Zdzisław telegram 

Tarsińscy Franciszkowie list 

Taubenschlag Rafał telegram 

Thon Ozajasz list 

Tilles Józef wizytówka 

Towarzystwo Czytelni Ludowych   list 

Towarzystwo Miłośników Książki (Witkiewicz Kazimierz,  

Robel Jan Zygmunt) telegram 

Towarzystwo Prawnicze im. I. Daniłowicza (Parczewski A.) telegram 

Turscy Władysławowie wizytówka 

Twardowski Juliusz list 

Tyszkiewicz Jan  telegram 

Tyszkiewiczowie Władysławowie  telegram 

Uniwersytecka Biblioteka Publiczna w Wilnie (Łysakowski) telegram 

Ustyanowski telegram 

Wanda list 

Weinfeld Ignacy list 

Węckowscy Stanisławowie telegram 

Wielowieyski telegram 

Wilanowski Bolesław list 

Witkowscy Karolowie telegram 

Władyczko Stanisław telegram 

Włodkowie Janowie telegram 

Wolter Aleksander  list 

Wolterowie  Władysławowie list 

Woyciechowski Mikołaj wizytówka 

Wróblewski Bronisław telegram 

Wróblewski Stanisław list 

Zakrzewska  telegram 

Zamoyscy Władysławowie telegram 

Zarząd Główny Towarzystwa Szkoły Ludowej list 

Zawadzcy Stanisławowie i Aleksandrowie telegram 

Zawadzki Władysław telegram 

Zdziechowscy telegram 

Zegadłowicz telegram 

Zieleniewscy Janowstwo telegram 

Zieleniewska Jadwiga telegram 

Zoll Fryderyk jun.  telegram 

Zoll Fryderyk list 



Zweig Ferdynand telegram 

Związek Legionistów Polskich- Zarząd Okręgu Krakowskiego  

(m. in. Berlina-Prażmowski Władysław, Pochmarski Bolesław) list  

Związek Młodzieży Chrześcijańskiej (Zieliński Kraków,)  list 

Związek Ziemian w Krakowie list 

Żurowski Stefan wizytówka 

Falkowski Czesław list 

Meysztowicz Walerian, ks. list 

Staniewicz Witold list 

 

ANEKS 19 

J. 44. Osoby A - G 

1. Abraham Władysław  l. 1, 1921 

2.  Abrahamowicz Dawid l. 11 [1910-1923 + notatka k. 4.] 

3. Askenazy Szymon  l. 1, 1920 

4. Badeni Stanisław  l. 2 [1910-1912] 

5. Balzer Oswald l. 3. 1923-1924 

6. Bartel Kazimierz l. 1. 1926 

7. Berent Wacław l. 1, 1929 

8. Berger Adolf l. 1. 1920 

9. Bobrzyński Michał l. 73 [1910-1925] 

10. Bossowski Franciszek l. 1, 1921 

11. Cieszkowski August l. 1, 1930 

12. Dembiński Henryk l. 1, 1910 

13. Draczkowski [?] l. 1. 1914 

14. Drobner Bolesław l. 1.1920 

15. Edward Dubanowicz l. 1, 1921 

16. Dziewulski Stefan l. 1, 1921 

17 Gołąb Stanisław l. 2, 1920 

18. Götz Jan wizytówka 

19. Grabski  Władysław l. 1, 1923 

 

J. 45. Osoby H - M 

20. Hupka Jan l. 9, [1911-1920 i b. d.] 

21. Jackowski Tadeusz l. 1, 1912 

22. Jaskowiec Jan l. 1, 1920 

23. Jędrzejowicz Stanisław l. 1, 1913 

24. Kamiński Edward l. 1, 1918 

25. Kelsen Hans l. 1, 1923 

26. Kociakiewicz l. 2, [1913, 1914] 

27. Komarnicki Wacław l. 1, 1920 

28. Konopka Feliks l. 1, 1929 

29. Konopka Jan l. 3, [1914-1922] 

30 . Konopka Stanisław l. 1, 1920 

31. Korytowski Witold l. 4, [1911-1913] 

32. Koryzna Franciszek l. 1, 1917 

33. Krechowiecki Adam l. 1, 1904  

34. Lande Jerzy l. 1, 1924 

35. Laskowski Kazimierz l. 2, [1910-1912] 

36. Lednicki Aleksander l. 1, b. d. 21. XI. [po 1920] 



37. Ledóchowski Włodzimierz Dionizy l. 1, 1921 

38. Loria Stanisław l. 1, 1920 

39. Lutosławski Jan l. 1, 1921 

40. Łazarski J. [?] l. 1, 1911 

41. Łepkowski Karol l. 1, 1920 

42. Łyskowski [Koschembahr Ignacy], l. 1, 1921 

43. Łyszkowski Stanisław l. 2, 1911 

44. Mackiewicz Stanisław [Cat], l. 1, b. d. 

45. Magiera Wawrzyniec l. 1, 1918 

46. Makowski Wacław l. 1, 1921 

47. Mańkowski [?]  l. 1, 1921 

48. Marek Zygmunt l. 1, 1920 

49. Mayzel Roman l. 1, 1917 

50. Morstin Ludwik Hieronim l. 3, [1916?-1930] 

51. Moszczeńska Iza l. 1, zał., 1920 

52. Kraushar Aleksander l. 1, 1894 

 

J. 46. Osoby N - Z  

53. Natanson Władysław l. 1, 1930  

54. Peretiatkowicz Antoni l. 2, 1920-1921 

55. Piltz Erazm l. 1, 1894 

56. Piłsudski Bronisław l. 1, 1915 

57. Piniński Leon l. 1, 1921 

58. „Polski Korpus Weteranów Wojskowych”, l. 1, 1920 

59. Popiel Konstanty l. 1, b. d. 

60. Raczyński Aleksander l. 1, 1920 

61. Rappaport Emil Stanisław l. 1, 1921 

62. Rataj Maciej l. 1, 1924 

63. Romanowicz Tadeusz l. 1, 1891 

64. Rundstein Szymon l. 1, 1923 

65. Siemieński [?] Wilhelm l. 1, 1921 

66. Sikorski Władysław l. 4, [1920-1930] 

Skrzyński Aleksander l. 1 1924 

67. Smolka Stanisław l. 1, 1908 

68. Sopuch Stanisław 2 bilety, 1920 

69. Spółka akcyjna przemysłu naftowego i gazów ziemnych we Lwowie [Zygmunt 

Lewakowski] l. 1, 1920 

70. Sroczyński M. l. 1, 1920 

71. Starzewski Rudolf  l. 1, 1920 

72.  Starzyński Stanisław l. 1, 1922 

73. Stein Natalia l. 1, 1921 

74. Świeykowski l. 1, 1918 

75.Tarnowski Stanisław l. 6, 1894-1913 

76. Tarnowski Zdzisław l. 11, 1911-1927 

Papiery zjazdu w Dzikowie: m. in. Lista obecnych, Akt pamiątkowy ze zjazdu 14-14 IX 1927, 

k.3. 

77. Tetmajer Włodzimierz l. 1, b. d. 

78. Till Ernest l. 1, 1922 

79. Towarzystwo Naukowe Warszawskie l. 1, 1921 

80. Unger Franciszek l. 1, 1920 



81. Uniwersytet Jagielloński l. 2, 1920 

82. Uniwersytet Stefana Batorego l. 1, 1929 

83. Wątoski Jan l. 1, 1920 

84. Wodzicka Teresa l. 1, 1924 

85. Wodzicki A. l. 1, 1912 [?] 

86. Wróblewski Stanisław l. 1, 1920 

87. Weszeteczkowa A.  l. 1, 1890 

88. Zaleski Wacław l. 2, 1912 i b. d. 

89. Zarański J. l. 1, 1920 

90. Zegadłowicz Emil l. 1, 1929 

91. Zjednoczenie Ziemian [Ankieta dot. Reformy rolnej]  l. 1, b. d. 

92. Znamierowski Czesław l. 1, 1924 

Nadawcy nierozpoznani l. 5, 1891 – 1924  

 

ANEKS 20 

J. 48. Osoby i instytucje B - Z 

Władysław Michałowski 

Jan Konopka do Michała Bobrzyńskiego [odpis] 23.05.1920 i Michała Bobrzyński do Jana 

Konopki 

Michał Rostworowski 

Władysław Sikorski do NN 

Bronisław Pieracki 

Kazimierz Rogayski 

Władysław Sikorski 

Kazimierz Rogayski 

Bronisław Pieracki 

Zdzisław Tarnowski,  

Tadeusz Stamirowski 

Antoni Wieniawski  

Władysław L Jaworski, notatki 

 „Czas”, wyc 

 „Głos Narodu”, wyc 

Andre de Panafieu 

Franciszek Morawski 

Zarząd m. Dębicy 

Franciszek Morawski  

Mikołaj Rey 

Józef Drozdowski 

Władysław Anczyc 

Adam Żuk- Skarszewski 

Aleksander Skrzyński  

Michał Bobrzyński 

Józef Ekielski 

Zdzisław Tarnowski 

Edward Komar 

Władysław Natanson 

Starzewska z Habichtów 

Feliks Konopka 

Jan Konopka 

Witold Ostrowski, Józef Sare, Piotr Wielgus i inni  



Władysław L Jaworski, notatka: projekt dotyczący uprawnień prezydenta RP  

Ernest Till 

Stanisław Grabski 

Michał Bobrzyński 

Wiktoria z Dąmbskich Weissowa  

[Stanisław Brandowski] Redakcja „Dziennika Bydgoskiego” do Wiktorii Weissowej 

Michał Bobrzyński 

Aleksander Rosner 

Hans Kelsen 

[Szyller] Wydawnictw i redakcja “Świt” Wiedza tajemna 

Stanisław Estreicher 

Wacław Makowski   

Jan Hupka 

Jan Kotas 

Dziekan Wydziału Prawa i Administracji UJ  

Witold C Staniewicz 

Hala i Iwo Jaworscy 

1927, l, s 199 

Ministerstwo Reform Rolnych 

Witold C Staniewicz 

List zbiorowy zebranych na obiedzie „Czasu” 

Towarzystwo Prawnicze i Ekonomiczne 

Jan Hupka 

Władysław Zawadzki 

Witold C Staniewicz 

NN 

Tadeusz Hilarowicz  

Leon Piniński 

Ministerstwo Reform Rolnych 

Władysław Zawadzki 

Edward Zagórda 

Zdzisław Tarnowski 

Stanisław Dąmbski 

Fryderyk Zoll 

Jan Konopka 

Jan Gotz 

Tadeusz Starzewski 

Rafał Taubenschlag 

Konstanty Grzybowski 

Ludwik Cichowicz 

Konstanty Srokowski  

Stanisław Wędkiewicz 

Marian Rudziński 

Zygmunt Zamoyski 

Władysław Zawadzki  

Ksawery Friedrich 

Tadeusz Sroczyński 

Witold C Staniewicz 

Stanisław Bukowiecki 

Adam Krzyżanowski 



N.N. 

Władysław Zawadzki 

 

ANEKS 21 

J. 53. Rocznice, powitania, reforma rolna 

 

Przemówienie W. L. Jaworskiego prezesa Czytelni Akademickiej miane na wieczorku J. I. 

Kraszewskiego dnia 17 marca 1888 r. 

Przemówienie W. L. Jaworskiego prezesa Czytelni Akad. nad grobem prof. Zygm. 

Wróblewskiego miane d. 18 kwietnia 1888 r., odbitka z „Nowej Reform” s. 125-159  

[Przemówienie] „Sprawozdanie z czynności Zarządu Czytelni Akademickiej w Krakowie za 

rok 1887/8” Kraków 1888, s. 10-11 i 18-20 

Mowy 1914-1915 Kraków 1915, ss.29 

Indywidualizm a uniwersalizm w konstytucji marcowej, „Czas” 25.03.1925, nr 70 

Mowa prof. W. L. Jaworskiego [na uroczystości ku czci hr. Zdzisława Tarnowskiego], „Czas” 

29 02.1928, nr 49  

Ze studiów nad faszyzmem, Kraków 1918 

Rozmowa z prof. Leopoldem Jaworskim o polskim kodeksie agrarnym, „Kurier gospodarczy i 

finansowy” [dodatek do IKC]  5.04.1930, nr 13  

Reforma rolna a hipoteka i kataster, „Kurier gospodarczy i finansowy” [dodatek do IKC]  

20.04.1929, nr 14  

 

 

ANEKS 22 

J. 54. Prawo, ekonomia, polityka 

„Ziarno, Dwutygodnik naukowy i literacki wydawany przez Młodzież Akademicką”, 

Kraków, 1886, Nr 1. 2-3 [prawdopodobnie: Wspomnienie o Maurycym Mochnackim zebrał 

W. L. J.] 

„Sprawozdanie z czynności Zarządu Czytelni Akademickiej w Krakowie za rok 1885/6” 

Kraków 1886 

„Sprawozdanie z czynności Zarządu Czytelni Akademickiej w Krakowie za rok 1886/7” 

Kraków 1887 

„Sprawozdanie z czynności Zarządu Czytelni Akademickiej w Krakowie za rok 1887/8” 

Kraków 1888 

Przemówienie W. L. Jaworskiego prezesa Czytelni Akad. nad grobem prof. Zygm. 

Wróblewskiego miane d. 18 kwietnia 1888 r., odbitka z „Nowej Reformy” s. 125-159  

Jaworski W.L., Ostatnie półrocze w literaturze prawa prywatnego 

Jaworski W.L., Zygmunt  Sarnecki „Złote serce” Lwów 1885  

Jaworski W.L., O znaczeniu i potrzebie statystyki prawa prywatnego [w:] Program III Zjazdu 

prawników i ekonomistów polskich, w Poznaniu dnia 11, 12 i 13 września1893 roku, Poznań 

1893, s. 33-35 

„Tygodnik Ekonomiczny, dodatek do Ekonomisty Polskiego” 15.08.1891, nr 33  

Jaworski W.L., Sprawozdanie Komisji agrarnej o wniosku posła Cieleckiego w sprawie 

zwołania ankiety celem obmyślenia przyjścia z pomocą mniejszemu rolnictwu, Lwów 1903 

[rec. W.L.J. Kodeks cywilny austriacki] „Jurisprudenz“ [dodatek do „Wiener Abendpost“] 

Zur Reform des Notariates in Osterreich…, „Beitschrift fur Notariat und freiwissige 

Gerichtsbarkeit in Osterreich“ 29.06.1904 nr 26, 6.07.1904 nr 27, 13.07.1904 nr 28, 

20.07.1904 nr 29,  24.07.1907 nr 30 

Universitat Grenoble (Frankreich, Isere) „Comite de Patronage des Etudiants etrangers“, 

Juristische Fakultat, Wintersemester 1904-1905 



Quelques documents et notices concernant la Pologne, 1918 

Stamirowski Tadeusz, Középeuropai antant..., Szozat 3.10.1925 

Varsoviensis, Ladislas Leopold Jaworski 

[Kuplety do szopki], „Głos Narodu” 17.03.1922 

Supiński W., Władysław Leopold Jaworski, Ankieta o Konstytucji z 17 marca 1921 roku. 

Kraków 1924…, „Drogi Polski” 1924, z. 1, s. 119 - 123  

O zgodność z Konstytucją (Konwent Seniorów), „Rzeczpospolita” [ok. 1921] 

Mowa prof. Zdziechowskiego, „Słowo” 5.11.1922, nr 81  

Konstytucja a reforma rolna, „Czas” 6.02.1922 

O ustawy nie zgodne z konstytucją 

Siedemnasty marca 1922 r., „Czas” 18.03.1922, nr 64  

Ustawy niezgodne z Konstytucją, [opinia prof. Jaworskiego], „Czas” 24.03.1922, 

 nr 69  

Preliminarz na r. 1922 r. „Czas” 30.03.1922, nr 73  

Starzyński St., Uzgodnienie ustaw z Konstytucją, „Czas” 1922 nr 74 (31.03.1922) 

Szaleństwo i rozum stanu 

Jaworski W, L., Do pana ministra skarbu 

Jaworski W. L., Energia czy samowola? 

Liebeskind Adolf, Prof. Władysław Leopold Jaworski: Reforma rolna…, „Czasopismo 

prawnicze i ekonomiczne” 1926, R. XXIV, s. 1 - 5 

Raczyński Aleksander, Prof. Władysław Leopold Jaworski, Prawo Hipoteczne, „Przegląd 

prawa i administracji” 19.04.1927 

Jaworski W. L., Jednostka a stat, „Akord” 1928, c. 3, s. 74-76 

Miller J.N., W obronie uniwersalizmu „Wiadomości Literackie” 18.03.1928 nr 12  

Jaworski W. L., Bł. p. Ignacy Steinhaus, „Czas” 21.04.1928 nr 67  

phl, Myśli Władysława Leopolda Jaworskiego, „Wiadomości Literackie” 15.04.1928 nr 16  

Jaworski W. L., Notatki „Czas” 8.04.1928 nr 83  

„Pologne Litteraire”, 15.04.1928 nr 19  

Jaworski W. L., Notatki [fragmenty], „Tęcza” 3.05.1928 

Jaworski W. L., Modlitwy „Tęcza” 1928, z. 22, s. 1 

Jaworski W. L., Ze studiów nad faszyzmem, „Dzień Polski” 15.05.1928 nr 134  

Jaworski W. L., Obrót ziemią w obecnym stanie ustawodawstwa, „Przegląd Notarialny” 1928 

nr 1-2, s. 3-24 

Zegadłowicz Emil, Chciejmy żyć! Wiersz poświęcony Wład. Leopoldowi Jaworskiemu 

La Pologne et l’ideologie fascisme, Artykuł dla tomu II Annuarie 1928 „Centre Internationale 

d’ Etudes sur le fascisme”, masz., k. 5 

Jaworski W. L., Myśl o ustroju państwowym, Kraków 1928 

Jaworski W. L., Przesilenie myśli państwowej (ze studiów nad faszyzmem) „Dzień Polski” 

24.06.1928 nr 173 

Jaworski W. L., Międzynarodowy faszyzm „Dzień Polski” 26.06.1928 nr 175   

Jaworski W. L., Faszystowskie związki zawodowe „Dzień Polski” 1.07.1928 nr 180   

Jaworski W. L., Faszyzm i romantyzm „Dzień Polski” 5.07.1928 nr 184  

Zawadzki Władysław, Ku naprawie konstytucji „Dzień Polski” 16.07.1928 nr 195  

Jaworski W. L., W sprawie nowej konstytucji „Czas”, 28.07.1928 nr 171, 29.07.1928 nr 172, 

30.07.1928 nr 173, 3.09.1928 nr 202, 6.09.1928 nr 204, 9.09.1928 nr 207 

Czego oczekujemy? „Czas” 1.08.1928 

Projekt „ustroju korporacyjnego” w Polsce ogłosił prof. Władysław L. Jaworski, 

„Ilustrowany Kurier Codzienny” 29.07.1928 nr 208  

Prof. Jaworski o swoim projekcie konstytucyjnym „Ilustrowany Kurier Codzienny” 

30.07.1928 nr 209  



Nowe szczegóły projektu zmiany konstytucji prof. Jaworskiego „Ilustrowany Kurier 

Codzienny” 31.07.1928 nr 300  

B.K., Nowatorskie pomysły prof. Jaworskiego „Kurier Warszawski” 5.08.1928 nr 215  

Punkt zwrotny w walce o reformę rolną. Prof. Uniw. Jagiell. Dr Jaworski opracował projekt 

polskiego kodeksu agrarnego „Ilustrowany Kurier Codzienny” 26.08.1928 nr 236  

Jaworski W. L., Ze studiów nad Konstytucją „Przegląd Współczesny” 1928 nr 77, s. 354-373 

St. E., Projekt kodeksu agrarnego prof. Jaworskiego 

Zawadzki Władysław, Projekt konstytucji W. L. Jaworskiego „Dzień Polski” 6.09.1928 nr 247  

F. Projekt konstytucji W. L. Jaworskiego zwiastunem nowego ustroju? „Ilustrowany Kurier 

Codzienny” 9.09.1928 nr 250  

Das Verfassungsprojekt  prof. Jaworskis, „Neues schlesisches Tagblatt” 10.09.1928 r. 42  

St. E., Literatura w sprawie zmiany ustroju w Polsce, „Czas“ 10.09.1928 nr 213  

[Jaworski W. L.,?], Wstęp. Pojęcie prawa górniczego i sądy górnicze, rkp., k.8 

Jaworski W. L., Pro foro interno, rkp., masz., k.13 

[Jaworski W. L., Rozdział 1 i fragment 2-ego powieści o XIX w. Galicji], rkp., k. 14 

[Jaworski W. L.?], Prawo podmiotowe i akt administracyjny, rkp., k. 2  

 

J. 55. Jw. 

[Jaworski W. L.?], Ś.p. Jan Mycielski „Rolnik” 9.01.1927 

Jaworski W. L., Dyskusja o idei „Czas” 19.03.1926 nr 64, 18.03.1926 nr 63  

 [Jaworski Warszawa, L.?] O ideę dla narodu „Czas” 5.03.1923, nr 51, 4.03.1923 nr 50  

Urban Jan, O ideę dla Polski „Przegląd Powszechny” 1927, nr 526, s. 4-17 

Opinia prof. Jaworskiego o art. 44 „Czas” 27.11.1926 

Jaworski W. L., Przed rozwiązaniem sejmu „Czas” 28.06.1922 nr 143 

Jaworski W. L., Odrodzenie chrześcijaństwa „Czas” 23.02.1927 nr 43 

Kutrzeba Stanisław, Niebezpieczna interpretacja 

Jaworski W. L., Energia czy samowola? „Czas” 23.12.1921 nr 293 

Varsoviensis, Ladislas Leopold Jaworski „Le Messager Polonais” Nr 270 (565) 

Lutosławski Jan, Polska na przełomie Warszawa 1922 

Z wykładów prof. W. L. Jaworskiego o „Improwizacji” Mickiewicza, „Epoka” 1922 nr 1, s. 

11-14  

Jaworski W. L., Nowożytny kodeks cywilny „Tydzień Polski” 7.01.1922 nr 2, 1.01.1922 nr 1 

Jaworski W. L., Wiedza nieszczęściem „Zgoda Narodów” 1927, nr 2 

[Swinarski Artur Maria] Rozmowa z Emilem Zegadłowiczem, „Młodzież Sobie” 1927, nr 4 

Jubileusz prof. Aleksandra Rosnera- Przemówienie prof. Warszawa, L. Jaworskiego, „Czas” 

2.11.1927 

Bautro Eugeniusz, O nowy kierunek ideowy w naszej literaturze, „Gazeta Literacka” 

15.06.1927 nr 12 (33) 

Mgr., Literatur Universalismus oder: Mehr Goethe! „Prager Presse“ 13.02.1927 

Die polnische Presse über Politik und Wirtschaft, „Der oberschlessische Kurier“ 13.02.1927 

Jaworski W. L., Jednostka i państwo, „Wiek Nowy” 4.07.1926 nr 7506 

Jaworski W. L., Konferencje prof. Mariana Zdziechowskiego, „Słowo” 7.04.1927 nr 80 

(1393) 

N.N., Krąg, 1926, rkp., k. 10 

Jaworski W. L., [Opinia w sprawie powołania prof. Znamirowskiego na katedrę w UJ], b.d, 

rkp., k. 6 

Jaworski W. L., Stanowisko naukowe prof. J. Landego, masz., k. 4 

Jaworski W. L., Moja ocena [w sprawie kandydatur na katedrę Znamirowskiego i 

Stammlera], rkp., k. 2 

Szpotański Stanisław, O pojmowanie Mickiewicza, Warszawa-Kraków 1922 



Jaworski W. L., Aleksander Skrzyński „Czas” 5.04.1923 nr 75 

Jaworski W. L., Die katholische Kirche Und die polnische Verfassung, „Reichspost“ 

17.01.1922 nr 17, 4.02.1922 nr 35 

Likwidacja Ministerstwa Aprowizacji  

„Czas“ 24.12.1922 nr 230 

„Czas“ 22.01.1923 nr 4 

Jaworski W. L., Konferencja prof. Marjana Zdziechowskiego, „Dzień Polski”, 1927 nr 55  

Dąmbski Stanisław, Ziemia i człowiek „Czas” 25.10.1926 nr 246 

Jaworski W. L., [fotografia] „Światowid” nr 5 

Jaworski W. L., Uniwersalizm i nauczanie „Czas” 25.12.192) nr 298 

Varsoviensis, Ladislas Leopold Jaworski „Le Messager Polonais” Nr 270 (565) 

Jaworski W. L., Phoenix z popiołów… 

Widz., Refleksje- Phoenix z popiołów… Kurier Polski 17.04.1925 

Jaworski W. L., Zygmunt Zieliński 

Jaworski W. L., Prawo cywilne na ziemiach polskich [prospekt wydawniczy] 

Jaworski W. L., Co robić „Czas” 3.10.1923 nr 221 

Jaworski W. L., Do Pana Ministra skarbu „Czas” 25.12.1921 nr 295 

Jaworski W. L., Energia czy samowola „Czas” 22.12.1921 nr 292 

Przeciw kandydaturze p. Jaworskiego „Ilustrowana Gazeta Polska” 19.06.1914, 20.06.1914, 

23.06.1914 

Odezwa [Prezydium Narodowego Związku Chrześcijańsko-Ludowego] do wyborców 24 

okręgu z miasta Jasło, Gorlice, Grybów, Biecz… „Ilustrowana Gazeta Polska” 25.06.1914 

Kreppel J.[Jonas], 2 listy do W. L. Jaworskiego, 1914  + załączniki 

Stańczyk socyał dwa bratanki, „Ilustrowana Gazeta Polska” 28.06.1914 

Ulotka wyborcza W. L. Jaworskiego w języku żydowskim, druk 

Odezwa [Katolickiego Komitetu Wyborczego w Pilznie] do P.T. Wyborców miast: Biecz, 

Dębica, Gorlice… afisz 

Ulotka wyborcza Komitetu PPSD w Jaśle 

Odezwa [Prezydium Narodowego Związku Chrześcijańsko-Ludowego] do wyborców 24 

okręgu z miasta Jasło, Gorlice, Grybów, Biecz…. afisz 

Pan Leopold Władysław Jaworski, pan Jan Stapiński i …. pieniądze rządowe „Ilustrowana 

Gazeta Polska” 31.05.1914 nr 14 

Wybory do Rady Państwa z okręgu Jasło- Gorlice- Dębica, „Der Tag” 19.06.1914 [druk w j. 

żyd. oraz polskie tłumaczenie, masz.] 

O mandat „Ilustrowana Gazeta Polska” 27.06.1914 nr 35 

Jaworski W. L., [fotografia] „Światowid” 25.02.1914 nr 9   

Święto myśli konserwatywnej. Uczczenie zasług Zdzisława hr. Tarnowskiego, „Czas” 

29.02.1928 nr 49 

Jaworski W. L., Godzina przed jutrznią „Tęcza” 1928, nr 6 

Jaworski W. L., Zamiana konstytucji „Dzień Polski” 4-5.02.1928 nr 35/6 

Jaworski W. L., Czy mamy samorząd? „Dzień Polski” 21.02.1928 nr 52 
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